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Omslagsbilden 

Chemtrails över Liseberg 
 

har tagits av fotograf Johnny Kääpä, Fotoscenen.se.  
Johnny Kääpä skickade också originalbilden helt utan ändringar så jag fick se att han inte lagt 

till något på himlen eller på annat sätt manipulerat bilden. 

Han berättar: 

òDªremot s¬ finns det ªnnu inga kameror som har det dynamiska omf¬ng som krªvs fºr att 

fota i motljus och ändå fånga det som ögat klarar att se. Därför tar man flera bilder och lägger 

sen ihop dom i ett HDR-program. Den färdiga bilden består av tre bilder; på den ljusaste 

bilden är himlen helt vit. Sen har jag jobbat mycket med kontraster för att få fram mer detaljer 

i molnen. 

Att jag kunde ta just den här bilden berodde på att jag jobbade som konsertfotograf för 

Liseberg förra året och fick möjlighet att stå på ett tak bredvid scenen och fota. Detta var den 

17/6 2014 och irländska bandet Flogging Molly spelade. Jag hade redan varit en vända upp på 

taket och fått en bra bild, men så såg jag vart solen var på väg, så då kilade jag upp igen och 

fick solen mitt emellan huskropparna.ò 
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Det är bara en sak jag är säker på  

och det är att det finns mycket lite  

som man kan vara säker på. 

 
Somerset Maugham 

 

Förord  
 

Det kan tyckas övermaga att jag, som ògammalò socionom, psyko-

terapeut, mental tränare och fil.dr. i socialt arbete efter att ha forskat 

några år på kvinnors och mäns kunskapssyn och lärandestrategier, ger 

mig i kast med teman som klimatdebatten och geoengineering, 

planetär ingenjörskonst.  

  För en tid sedan fick jag ett anonymt mail på Facebook att jag 

borde hålla tyst tills jag kan och förstår mer. Jag svarade att om vi 

skulle ha det som en grundregel, att inte uttala våra åsikter, inte 

förmedla våra tillfälliga kunskaper och ståndpunkter, förrän vi kan och 

förstår mer, så skulle vår värld bli väldigt tyst. Även de mest kunniga 

på något område kan inte vara kunniga på alla områden, inte ens 

professorer kan allt - de är oftast specialister inom ett smalt område. 

Vi måste få tycka till, tänka till, samtala, diskutera, debattera, reagera, 

till och med ta tillfällig ställning. Vi måste få delta i en dialog med 

medmänniskor med andra ståndpunkter, erfarenheter och kunskaper. 

Det är det som leder till lärande och så småningom förhoppningsvis 

till klokhet och visdom. Dessutom är det inte så tvärsäkert att den som 

menar sig kunna, faktiskt förstår. Eller för att referera till Nalle Puh: 

 
"Kanin ªr beg¬vadò, sa Puh tankfullt. 

"Jaò, sa Nasse. òKanin ªr beg¬vad". "Och han har Hjärna",  

"Jaò, sa Nasse, òKanin har Hjªrna". Det blev tyst en l¬ng stund.  

"Jag antarò, sa Puh, òatt det ªr dªrfºr han aldrig begriper n¬gontingò. 
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Den är dessutom vis som sen kan ändra sig, när det dyker upp klokare 

argument. 

   Jag är i skrivande stund, sommaren 2015, pensionerad universi-

tetslektor i socialt arbete från Örebro universitet efter nästan 25 års 

undervisning av blivande socionomer inklusive handledning av 

examensprodukter samt cirka 10 års egen forskning bland annat inför 

min doktorsavhandling om Kvinnors kunskapssyn och lärandestrate-

gier. En av de undervisningsuppgifter jag är mest stolt över är att ha 

bedrivit och ansvarat för fem socionomprogram på distans till ett antal 

lärcentra och ett par högskolor. Därigenom fick cirka 150 studenter 

möjlighet att bli behöriga socionomer, studenter som annars inte 

skulle ha haft möjlighet att studera eftersom de på grund av familje-

skäl eller arbete inte kunde komma till de lärosäten där utbildningen 

drevs.  

  Jag har dessutom sen över 20 år samarbetat med fil.dr. Lars-Eric 

Uneståhl om distansutbildningen Personlig Utveckling genom Mental 

Träning, PUMT,1 och Person-, Team- och Ledarutveckling, PTL, där 

jag bedömer slutprodukter som de studerande genomfört. Utbild-

ningarna leder till att man blir Licensierad Mental Tränare. Mina 

professionella kunskaper och erfarenheter är således mycket långt från 

de teman som denna bok behandlar. 

  Min pensionärssysselsättning är att läsa intressanta böcker och 

artiklar och ibland skriver jag artiklar om dem. Det hjälper mig att 

förstå, reflektera och bearbeta det jag läst. Ibland skickar jag ut artik-

larna till vänner och bekanta för att inspirera till läsning. Dessutom 

lägger jag dem under rubriken Min Boksida på hemsidan.2 Jag njuter 

enormt av lärande och av intellektuell och teoretisk utveckling. Jag 

upplever böcker vara den mest fantastiska uppfinningen genom 

tiderna. Jag älskar känslan av att jag genom dem får ta del av tankar 

som skrevs för över 2000 år sedan eller på andra sidan jordklotet. 

                                                 
1 För den intresserade kan jag berätta att jag i år (2015) publicerade boken Den 

Mentala Träningens Historia, vilken bygger på intervjuer med fil.dr. Lars-Eric 

Uneståhl och på mina egna minnen och erfarenheter efter nästan 40 års samarbete i 

perioder.  
2 Min Boksida har adressen http://www.piahellertz.com/Bocker.htm.  

På min Boksida har jag även lagt referenslistan till bokens källor, med länkar, för att 

du som läsare lättare ska kunna klicka på länkar och hitta källorna. 

http://www.piahellertz.com/Bocker.htm
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Internet ger numera liknande möjligheter. Men det slår inte njutningen 

av att hålla en bok i handen. 

 

Bakgrund till boken  

För några år sedan råkade jag komma i kontakt med information om 

chemtrails, de påstådda kemikalieutsläppen från flygplanen på vår 

himmel. Det lät helt vansinnigt, men jag fick kännedom om dem 

genom en för mig trovärdig person, så jag beslöt mig för att börja 

Googla. Så startade ett enormt spännande och skrämmande läs- och 

observationsäventyr som nu pågått några år. Jag blev en òSky 

Watcherò.  

  Jag skrev ett par artiklar som kom att publiceras i DSM. Under 

läsningen fann jag att denna besprutning verkade ingå i den verksam-

het som beskrivs som geoengineering, en verksamhet som syftar till 

att kyla ner planeten Jorden för att förebygga de katastrofala konse-

kvenser som den av människan skapade globala uppvärmningen 

innebär. Det blev allt mer horribelt ju mer jag läste. Många kallade allt 

detta för konspirationsteorier och undrade hur jag kunde tänka mig att 

ägna min tid åt detta. Men jag hade blivit nyfiken, så jag fortsatte 

studera. Och jag fortsatte skriva artiklar. Några av dem publicerades i 

DSM. Skam den som ger sig! 

 
Ju mer man tänker, ju mer inser man  

att det inte finns något enkelt svar. 

 

Nalle Puh 

Så kom jag till den, som jag då tyckte, geniala slutsatsen att om geoen-

gineering var motiverad så måste det ju pågå en global uppvärmning, 

för annars var det ju ingen mening att försöka kyla ner. Det känns 

pinsamt att erkänna det, men jag upptäckte att jag inte var ensam om 

att göra kopplingen mellan geoengineering och chemtrails. Dessutom 

är jag inte ensam om att misstänka att det kanske finns en dold agenda 

som ingen vill berätta om!  

  Egentligen var jag inte helt omedveten. För ett 20-tal år sedan 

lyssnade jag några gånger på föredrag av klimatforskaren Göran 

Windelius och läste några av hans artiklar, vilket jag berättar om i 

kapitel 1. Det var dock länge sen. 
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  Så jag började läsa om klimatdebattens olika argument och fann 

att det i princip var ett verbalt krig mellan två ståndpunkter: å ena 

sidan de som menar att det inte pågår någon global uppvärmning, att 

det är en stor bluff som drivs med en dold agenda, och å andra sidan 

att det pågår en global uppvärmning, och att den sannolikt kan bli 

katastrofal om vi inget gör. Och helst s¬ fort som mºjligt, annarsé! 

  I min roll som mamma till tv¬ òbarnò (de ªr vuxna fºr lªngesen), 

orolig mormor till fyra barnbarn, sannolik mormorsmor till kommande 

barnbarnsbarn och nyfiken lekmannaforskare (eftersom jag inte har 

några som helst kunskaper om de olika akademiska discipliner som 

engagerar sig i klimatfrågan) samt dessutom vill vara en ansvarsta-

gande och aktiv samhällsmedborgare, måste jag skaffa mig kunskaper 

för att kunna förstå, ta ställning och agera. Jag måste läsa mer, lära 

mig mer, analysera och dra slutsatser samt om möjligt också berätta 

om vad jag kommit fram till. En viktig fråga för mig blev: Får en 

amatör, en lekkvinna, en icke-expert, skriva en hel bok om ett så 

komplicerat ämne? 

   Jag har förmånen att ha en god vän, Jan Gillberg, utgivaren av 

tidskriften DSM (Debatt, Sanningssökande, Mediekritik) med ett litet 

förlag, som ville ge ut den här boken. Tack Jan, för ditt stöd, ditt mod 

och din ständiga uppmuntran. Varmt tack också till Marianne 

Karlsson, som trots att du inte trodde på mycket av det jag skriver om, 

ändå valde att korrekturläsa. Du är en sann väninna. Varmt tack till ett 

antal icke namngivna svenska klimatforskare och klimatdebattörer, för 

att ni tålmodigt svarat på mina naiva frågor. 

  Tack ocks¬ alla ni andra som utmanat mig, ni som sagt: òDet dªr 

tror jag inte p¬ò. Ni har inspirerat, stimulerat och utmanat mig till 

fortsatt kunskapssökande. 

Pia Hellertz 

Fil.dr.  

© 2015 

 

Vi upplever fakta som helt otroliga bara när vi är dåligt informerade.  

De upphör att visa sig otroliga när vår kunskap ökar. 

Sir Francis Bacon 
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Om du lyssnar på bevisen tillräckligt noga, kommer de att tala till dig och 

berätta exakt vad som hände. 

Om du inte vet vad som hände, fortsätt lyssna på bevisen tills du vet. 

Bevisen talar alltid sanning. 

Det viktiga är att inte tillåta dig själv att bli distraherad  

från det bevisen säger till dig. 

Judy Wood 

i Where did the Towers Go?  

 

Kapitel 1 

 

Mötet med Göran Windelius 

Jag var dock inte helt novis när det gällde klimatfrågan även om jag i 

bºrjan inte kopplade samman mina òhimmelsstudierò av chemtrails 

med klimatet. Jag träffade klimatforskaren Göran Windelius i början 

på 1990-talet och lyssnade på några föreläsningar samt läste några 

artiklar av honom. Det blev en lärorik och skakande upplevelse. 

                                 
 

Vad väntar oss egentligen när det gäller klimatet? Finns det tecken 

som visar att vädret och klimatet skulle kunna bli extra oroligt och 

aggressivt de närmaste åren? Ja, det menade Göran Windelius. Han 

kunde med kurvor och siffror visa att vi sannolikt kommer att få ett 

mycket krävande klimat. Siffrorna verkade mycket trovärdiga och 

logiska.   

  Göran var mycket pedagogisk och kunde förklara med enkla 
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knep. Och han uttalade sig inte bara om klimatet utan också om 

sociala skeenden som sannolikt skulle komma att uppträda. År 1994 

intervjuade jag honom i hans hem för en artikel till tidskriften Ny 

Kultur. 

 

En mångfacetterad forskare 
Göran Windelius avled tyvärr alldeles för ung, knappt 60 år gammal. 

Han hade haft ett brokigt och innehållsrikt förflutet. Han tog en  

ekonomexamen och arbetade under några år som ekonom. När han 

tröttnade på det utbildade han sig till psykolog och arbetade under 

några år som behandlare av trassliga familjer och olyckliga barn. Han 

blev så småningom intresserad av de stora, samhälleliga och kosmiska 

sammanhangen. Han studerade astronomi och gled för en kort tid in 

på astrologin, en vetenskap som han så småningom blev mycket 

skeptisk och kritisk till.   

  Göran blev genom åren och genom sina erfarenheter och studier 

alltmer kritisk och skeptisk och utvecklade därför sina kunskaper och 

färdigheter när det gällde traditionella naturvetenskapliga metoder och 

kriterier samt statistik. Endast det var òsantò som kunde mªtas och 

vägas med traditionella vetenskapliga metoder och med statistik. 

Samtidigt hade han en spännande och tolerant öppenhet inför tankar 

som låg i vetenskapens gränsmarker. För mig blev han sinnebilden för 

den kreativa, kunskapssökande, forskande människan och blev därför 

en viktig förebild för min egen lärandestrategi. Jag frågade honom 

exempelvis om han trodde att planeten Jorden kunde vara ett levande 

vªsen. òJa, det verkar mycket troligtò, svarade Gºran och refererade 

bland annat till James Lovelock och hans Gaiahypotes. 

      I ett separat hus en bit från sitt hem hade Göran sitt laboratorium, 

där han med hjälp av sina datorer och internationella kontakter 

studerade solsystemets inverkan på klimatet och skeendet på planeten 

Jorden. 

 

Växthusteorierna har en svag grund 
Göran hade sedan många år sett att växthusteoretikernas argument 

inte var hållbara. Dessa menade att klimatet på jorden skulle komma 

att bli varmare och de argumenterade bland annat med att koldioxiden 

ökar och att det finns en samstämmighet mellan den ökande tempera-
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turen (som visade sig vara ca 0,5° i genomsnitt på 100 år) och de 

ökande koldioxidutsläppen. Problemet med dessa teorier var att de 

byggde på studier från 1880-talet, menade Göran, från den tidpunkt 

när kurvorna börjar löpa parallellt. Innan dess gick de isär. Dessutom 

baserade de sig enbart på studier av skeendena på Jorden och i några 

få avseenden på solen. Görans och hans internationella kollegors 

kurvor omfattar flera hundra år, ibland flera tusen, och innefattar 

studier av hela solsystemet med de olika planeternas och månens 

rörelser och påverkan.  

  Vi var en grupp vänner som såg filmen The Greenhouse Conspi-

racy, som Göran tipsade oss om, och som på en timme granskade 

vªxthusteorins òfyra grundpelareò.3 

      Görans forskning har varit mycket kontroversiell och han har 

varken f¬tt forskningsanslag eller mºjlighet till tjªnst inom òetablis-

semangetò. Under senare ¬r fick han artiklar publicerade i internatio-

nella tidskrifter och hans tankar har blivit lite mer rumsrena i takt med 

att växthusteorierna blivit allt mer kritiserade. 

 

Starka samband mellan solen och skeendena på jorden 
Görans teorier bygger bland annat på att han i solsystemet funnit 

periodiciteter, vilka bland annat inneburit klimatväxlingar som rört sig 

mellan varma och kalla perioder. Under vissa faser i dessa perioder 

har dessa klimatförändringar haft mycket starka samband med sociala 

skeenden på jorden. Göran har samkört information om exempelvis 

krig, hungersnöd, epidemier, revolutioner, ekonomiska kriser och 

funnit starka samband mellan solens och övriga planeters rörelser och 

dessa samhällsskeenden.  

  Även månen har utan tvivel en mycket viktig inverkan på skeen-

dena, menade Göran. Naturkatastrofer, såsom jordbävningar, vulkan-

utbrott, orkaner, torka o.s.v. är tidsmässigt, ibland med vissa fördröj-

ningar, kopplade till solens, planeternas och månens rörelser. Men det 

är inte bara kriser och katastrofer som verkar ha starka samband med 

solsystemets rörelser. Göran har också studerat sambandet mellan 

                                                 
3 Jag hittade filmen The Greenhouse Conspiracy på YouTube. Den är från år 1990. 
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solsystemets rörelser och uppkomsten av stora konstverk, musikaliska 

och litterära storverk, uppfinningar och liknande kreativa innova-

tioner. Sambanden är mycket tydliga, menade han. 

Solen är orolig nu 
Den tid vi är inne i nu är mycket speciell och mycket ovanlig, berättar 

Göran år 1994. Kort kan det beskrivas som att solen för närvarande är 

òaggressivò och òoroligò. Jag fºrsºkte i min artikel beskriva skeendet.     

  Hela solsystemet rör sig framåt i rymden genom en lätt spiral-

rörelse. Solen kan alltså sägas röra sig i en spiralrörelse omkring sol-

systemets massacentrum. Under tre tillfällen under de senaste fyra-

hundra ¬ren har solen rºrt sig p¬ òfelò sida om detta massacentrum i 

en retrograd rörelse. Vid de två föregående tillfällena, vilka inträffade 

år 1632 och år 1811, innebar dessa extrema rörelsemönster omfattande 

skeenden på Jorden, med krig, nöd, epidemier och andra katastrofer. 

Det innebar ocks¬ òminiistiderò, med extremt kalla vintrar och sv¬rig-

heter med skördarna under somrarna. Det tredje tillfället som detta 

extrema tillstånd inträdde var 1989-1990. Det kommer, enligt vad 

Göran tror, att innebära att vi går mot allt kallare och snörikare vintrar. 

Vi kommer sannolikt att få svårare naturkatastrofer några år framåt. Vi 

har redan sett en hel del skrämmande jordbävningar, översvämningar, 

orkaner o.s.v. runt om på planeten. Vi ser massor av inbördeskrig. 

Göran tror att det kommer att fortsätta ännu en tid.  

 
Detta är Görans pedagogiska beskrivning av hur planeterna påverkar solens 

oscillation och i sin tur klimatet på jorden. 

 

Ett eller ett par vulkanutbrott kommer dessutom att leda till att det 

stoft som vulkanen sprider ut lägger sig som ett lätt filter i atmosfären 

runt planeten, vilket med stor sannolikhet leder till att värmen från 
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solen avmattas och temperaturen på jorden sjunker. òMiniistidenò blir 

ett faktum.   

  Skillnaden mellan de tidigare katastroferna och dagens skeenden 

är att vi idag lever i ett känsligt och mycket sårbart samhälle. Då levde 

människorna i sina stugor och hade tillgång till vedspis och ved, vilt i 

skogarna och de skördar jorden omkring dem gav. Idag lever vi i våra 

cementceller i betonggetton med elektrisk värme, frys- och kylskåps-

beroende mat och transportkänslig produktion och konsumtion.  

  Göran nämnde till exempel kärnkraftverken. De ligger enligt 

honom utplacerade på seismologiskt mycket känsliga områden runt 

planeten, områden där just jordbävningar, vulkaner och andra natur-

katastrofer ofta gjort sig gällande under oroliga perioder.  
 

Tendenserna verkar varaé! 
Det var tydligt att Göran under senare år blev allt mer försiktig i sina 

uttalanden. Några år innan min intervju upplevde jag att han var 

mycket olycklig över att politikerna och andra beslutsfattare inte 

lyssnade när han varnade för framtidens katastrofer. Att vi inte 

anpassade samhället till ett mer naturnära sätt att leva. Han menade då 

att den viktigaste uppgiften staterna hade var att stänga kärnkraft-

verken snarast. Det tyckte han fortfarande när jag intervjuade honom, 

men han hade blivit försiktigare i övriga frågor. Han sa att det är 

mycket vi inte kan veta. Han hade börjat välja formuleringar i stil med 

òTendensen verkar vara...ò. òMºnstren innebªr att det eventuellt kan 

hända...ò. 
      Varför lyssnar då inte politiker och makthavare? De verkar under 

många år ha slukat växthusteorierna okritiskt. Fortfarande kan vi i 

massmedia höra växthusteorin beskrivas som en sanning, men Göran 

menade att en hel rad tunga forskare i princip hade börjat förkasta den, 

men att massmedia alltid släpar efter. Ett stort hinder är kärnkrafts-

industrin trodde Göran. De har intresse av att växthusteorierna hålls 

levande. Rädsla för förbränning av fossila bränslen, vilka avger ökade 

koldioxidutsläpp, stödjer fortsatt användning av kärnkraften, som 

ännu så länge är den enda alternativa energikällan (om man bortser 

från vattenkraften, som ju knappast kan byggas ut mer, och vindkraf-

ten, som nu, på 2000-talet börjar byggas ut alltmer). Vid den här 

tidpunkten hade inte solenergin börjat användas i någon märkbar 
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utsträckning. 

  Göran hävdade att koldioxidutsläppen inte är negativa. Tvärtom 

behöver växterna koldioxid och växtligheten blir frodigare av dessa 

utsläpp, vilket experiment tydligt visat. Det är till och med oklart om 

ozonskiktet påverkas. Det finns andra perioder, exempelvis under 30-

talet, när ozonskiktet varit förtunnat, utan att utsläppen av klorfluor-

karboner förekommit, menade Göran. 

  Han har nu börjat få medhåll från dagens etablerade forskare, 

även här i Sverige. Wibjörn Karlén (2010) är klimatforskare och 

professor emeritus i naturgeografi vid universitet i Uppsala. Han 

menar att det vi ser idag ªr naturliga klimatfºrªndringar och att òvªxt-

huseffekten ªr en mytò. Karl®n har liksom Windelius ett bredare 

perspektiv på klimatfrågan. Han menar liksom Windelius att vi 

snarare kan vara på väg mot en kyligare period. Gösta Pettersson, 

professor i biokemi, har skrivit boken òFalskt alarm ï Klimatfrågan 

ur vetenskaplig aspektò (2015), där han med många vetenskapliga 

fakta påtalar problemen med växthusteorin. Även han menar att 

koldioxiden är nödvändig för växtligheten och att de ökande koldio-

xidutsläppen har gynnat landgrönskan. Jag kommer att återkomma till 

dessa forskare och deras rön. 

 

Kan vi förbereda oss? 
Jag frågade Göran om han ville ge några råd om hur vi ska kunna 

förbereda oss för alla eventualiteter. Men det var han inte beredd att 

ge. Vi kan bara ta en dag i taget, menade han. Vi som lyssnade på 

honom några år funderade en hel del och ställde oss mängder med 

frågor, frågor som jag faktiskt fortfarande, efter drygt 20 år fortsätter 

att ställa mig.  

  Bºr vi òsamla i ladornaò? Bºr vi lªra oss ºverlevnadskonst? Ska 

vi ta ut pengarna från det banksystem som med all sannolikhet 

kommer att raseras? Ska vi då stoppa pengarna i madrassen eller köpa 

guld, som vissa hävdar? Ska vi köpa lite extra kläder och filtar för att 

vara beredda på att ta hand om de flyende, frysande och hungrande? 

Vi får fortsätta ta dagen som den kommer. Under tiden får vi forska, 

undersºka, diskuteraé Vilket jag valt att gºra.  
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Klimatförändringarna kommer att resultera i en katastrofal höjning av den 

globala havsnivån, som kommer att stiga sju meter.  

Det är bye-bye med Bangladesh, Nederländerna och Florida  

och skulle göra London till det nya Atlantis. 

Greenpeace International 
 

 

Kapitel 2 

 

De värsta hoten mot mänskligheten 
 

Ett antal forskare har uttalat sig om vilka som är de värsta hoten mot 

mªnskligheten. Bland annat har ett antal òtunga Oxfordforskareò4 i en 

rapport listat tolv hot i följande ordning, artificiell intelligens vilket 

enligt Cambridgeprofessorn Stephen Hawking är det allra största 

hotet, oväntade konsekvenser som man är rädd för, biologisk krigs-

föring, extrema klimatförändringar, nanoteknik, kärnvapenkrig, 

kraftigt asteroidnedslag, pandemier, supervulkaner, ekologisk kollaps, 

global systemkollaps och dålig global styrning. De sistnämnda 

handlar om att politiker inte klarar av att utrota fattigdom eller till och 

med riskerar att skapa en totalitär världsstat.  

  Författaren Jonathan Benson redovisar en annan lista.5 Överst på 

hans lista hamnar nanoteknologiska vapen. De har potentialen att 

skapa och organisera sig själva. Därefter kommer medvetna maskiner, 

artificiell superintelligens, tidsresor, tankeläsande apparater, appa-

rater som kan hacka sig in i våra hjärnor, automatiserade robotar (ett 

exempel som nämns är pilotlösa flygplan, drönare), biologiska vapen 

(författaren spekulerar om Ebola, svininfluensavirus och andra 

säsongsinfluensor), virtuella fängelser samt genetiskt modifierade 

organismer, GMO. 

  Författaren David Ray Griffin, pensionerad amerikansk professor 

                                                 
4 Listan återfinns på Veckans Affärer, De 12 värsta hoten mot mänskligheten ï AI 

toppar.   
5 10 horrifying technologies that threaten humanity's existence.  
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i religion och teologi, har under senare år gjort sig mest känd för sin 

kritiska granskning av de officiella berättelserna om det som hände 

den 11 september 2001, när flygplan attackerade tvillingtornen i New 

York. I sin senaste bok Unprecedented: Can Civilization Survive The 

CO2 Crisis?(2015) har han granskat klimatdebatten och hoten mot 

mänskligheten. Han menar att följande faktorer hotar och hindrar 

verklig förändring som kan rädda mänskligheten: förnekelsen av 

klimathotet, bristerna hos medias rapportering, politikernas brister, 

de moraliska utmaningarna, de religiösa utmaningarna samt de 

ekonomiska utmaningarna. Samtidigt betonar han att dessa faktorer 

hänger ihop och han är mycket orolig för att dessa hot kan komma att 

leda till ohyggliga katastrofer, kanske till och med till utrotning av 

mänskligheten.  

 

Yttre fiender skapar enhet 
F.d. försvarsministern i Kanada Paul T Hellyer refererar till Werner 

von Braun i sin bok The Money Mafia (2014). Von Braun var en av de 

nazister som via Operation Paperclip6 kom till USA och där fick en 

betydande roll inom den militära forskningen. Han lär vid ett tillfälle 

ha fºrklarat hur man tªnkte nªr man utvecklade òfienderò, fºr att moti-

vera militªr forskning och utveckling: òFºrst kommer det att vara 

kommunisterna, sen blir det terroristerna, och efter det kommer det att 

vara utomjordingarna.ò Hellyer själv är en anhängare av tron på den 

globala uppvärmningen och han själv menar att den är det största hotet 

mot mänskligheten. Som läsaren kanske redan börjat ana så tillhör jag 

kritikerna av den teorin och jag menar att innan det eventuella hotet 

fr¬n òutomjordingarnaò kommer, s¬ ªr hotet fr¬n den globala upp-

värmningen nu det hot som samlar mänskligheten i en gemensam 

rädsla för planeten Jordens överlevnad och detta oavsett om den är 

reell eller en politisk och ideologisk bluff, som många forskare 

hävdar.  

                                                 
6 Operation Paperclip var kodnamn för de nazister som under och efter andra 

världskriget i hemlighet förflyttades till USA och där deltog i avancerad forskning, 

bland annat omkring atombomben, biologiska och kemiska vapen, robotutveckling 

m.m. 
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Det enda sättet att få vårt samhälle att verkligen förändras är att 

skrämma människorna med möjligheten till en katastrof. 

Professor emeritus Daniel Botkin 

Mänsklighetens sista dagar 
Under juli månad 2015 sände Kunskapskanalen ett TV-program inom 

UR med gymnasieelever som målgrupp, Mänsklighetens sista dagar.  

Det var tio avsnitt om de katastrofer som forskare menar skulle kunna 

utplåna hela mänskligheten. På SVT:s hemsida fanns lärarhandledning 

med tips på hur avsnitten skulle kunna hanteras i utbildningen. De 

presenterades från #10 till #1 där #10 var den katastrof som var minst 

sannolik. I nämnda ordning angavs kollapsande stjärnor (gamma-

strålningen från döende stjärnor, supernovor), rymdens projektiler 

(asteroider och kometer), supervulkaner (exempelvis Yellowstone), 

aggressiva utomjordingar (intergalaktiska angripare), attack från 

mikrovärlden (virus, bakterier, pandemier), farliga fysikexperiment 

(här nämns vätebomben och experimenten vid Cern), klimatkollaps 

(här refereras till FN:s klimatpanel ICPP och Stephan Schneider, en 

kªnd òalarmistò), domedagskrig (kärnvapenkrig), maskiner som tar 

över (robotutvecklingen, artificiell intelligens) samt det som ansågs 

som det mest hotfulla, syntetisk biologi (biologiska vapen, genmodi-

fiering, pandemier). 

Gemensamt 
Det är intressant att se att hotet från robotar och artificiell intelligens 

finns i alla listorna. Det är en teknikutveckling som verkligen skulle 

kunna avlasta en hårt prövad mänsklighet genom att robotarna skulle 

kunna ta över hårda, betungande, tråkiga och farliga arbetsuppgifter 

och därmed avlasta människorna. Förutsättningen är att utvecklingen 

sker med mänsklighetens bästa för ögonen och inte bara på grund av 

om det kan göras och för ekonomiska vinstintressen. Det kommer fler 

och fler rapporter om tekniska uppfinningar (se kapitel 17 om Trans-

humanism). 

  Tunnelseende forskare som bara drivs av nyfikenhet och 

intressanta utmaningar, men som inte vill eller har förmåga att se de 

destruktiva konsekvenserna av sin forskning, kan verkligen skapa 

problem. Naturligtvis får jag associationer till dr Frankenstein och 

hans vision att skapa en egen varelse. Men han reflekterade inte över 
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konsekvenserna, så när han ser sin skapelse flyr han och lämnar sitt 

monster att själv försöka klara sig i världen. Monstret lyckas dock inte 

så bra utan blir hatiskt och bestämmer sig för att hämnas på sin 

skapare, dr Frankenstein. Kanske förebådade författaren Mary 

Wollstonecraft Shelley framtiden i sin roman, vilken ansetts vara den 

första sciencefictionromanen. 
  Ingen av listorna ovan nämner ekonomisk kollaps, även om den 

kanske kan inkluderas i global systemkollaps. Enligt mångas uppfatt-

ning är det ett reellt hot mot mänsklighetens väl och ve och den ligger 

också enligt vissa analytiker nära i tiden. Vissa källor varnar för att det 

kommer att ske redan i år, och det blir färre än 2008 års kris. Det 

finanssystem vi har idag med bankernas extremt giriga system med 

utl¬ning av digitala pengar òskapade ur luftò mot ränta, genom en 

tryckning på tangentbordet skapar allt större skuldbördor för länder 

och individer. Finanssektorns ofta spelberoende aktörer, som utan 

hänsyn till konsekvenserna fºrsºker òsuga ut det gºttasteò ur varje 

möjlig situation, och inte bara det. De skapar dessa situationer som 

möjliggör òpyramidspelò. Det ser jag som ett avsevärt större hot mot 

samhället och mot enskilda människor, än de flesta ovan uppräknade. 

Men detta är hot som andra författare beskrivit och analyserat.7 Mitt 

syfte här är att fokusera på ett enda hot, vilket nämns i de flesta 

listorna ovan, hotet med den globala uppvärmningen och klimat-

förändringar samt de insatser som görs för att òlösaò problemen, 

geoengineering.  

 

 

Det finns två sätt att bli lurad på.  

Det ena är att tro på det som inte är sant.  

Det andra är att inte tro på det som är sant. 
 

Søren Kierkegaard 

dansk filosof och teolog 

 

                                                 
7 I det här sammanhanget vill jag rekommendera två böcker, en digital, Per Lundgrens 

(2014) Kapitalismen avslöjad ï Den gigantiska bankbluffen ï ett enastående politiskt 

och ekonomiskt bedrägeri, http://nyaekonomiskasystemet.se/ samt Anders Silverfalls 

(2015) Monetärdemokrati ï En ny human världsordning, Bokförlag Averbis. 

http://nyaekonomiskasystemet.se/
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Den gemensamma fienden för mänskligheten är människan. 

I sökandet efter en ny fiende som kan förena oss kom vi fram 

med idén att föroreningar, hotet om global uppvärmning, 

vattenbrist, svält och liknande är vad vi behöver.  

Alla dessa faror orsakas av människan,  

och det är bara genom förändrade attityder och beteenden  

som de kan övervinnas. 

Den verkliga fienden då är mänskligheten själv. 

Romklubben  

miljötankesmedja, konsulter till FN8 

 

 

Kapitel 3 
 

Historien om den globala uppvärmningen 
 

En svensk professor startade  

Fil.dr. Jacob Nordangård berättar i boken Domedagsklockan och 

myten om jordens ständiga undergång (2013)9 att frågan om kol- 

dioxiden började med den svenske kemisten och fysikern Svante 

Arrhenius, som fick Nobelpris i kemi år 1903.10 Han lanserade teorin 

om att en òfºrdubbling av koldioxidhalten i atmosfären skulle leda till 

en global temperaturstegring p¬ 5 till 6 graderò (Nordang¬rd, s.117). 

Men inte ens Arrhenius själv var särskilt bekymrad över sina resultat: 

òN¬gra extra grader var vªl skºntò, tyckte han.11 Han förstod att kol-

dioxiden hade förmåga att stänga inne värmestrålningen från jorden, 

vilket skulle kunna påverka det globala klimatet. År 1896 publicerade 

                                                 
8 Citatet, liksom många av citaten i boken, är hämtade från The Green Agenda, som är 

en analys av Romklubbens verksamhet. Samtliga citat i boken har jag översatt om de 

inte redan fanns översatta någonstans på Internet. 
9 Jacob Nordangård skrev boken tillsammans med Svenolof Karlsson och Marian 

Radetzki. 
10 Arrhenius var styrelsemedlem i Statens Rasbiologiska Institut (som grundades 1922 

och upphörde 1958). 
11 Med referens till en artikel i SvD, Stiernstedt, Jenny (2012) Klimatkollaps hotar vid 

dödläge, SvD, 30 nov. 2012. 
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han en artikel på temat om att variationer i atmosfärens koldioxidhalt 

kunde förklara uppkomsten av istider. 

  När koldioxidhalten började stiga under mitten av 1900-talet, 

kanske till följd bland annat av den snabbt ökande fossilförbrän-

ningen och skogsskövlingen, växte farhågorna för att detta kunde 

påverka klimatet.  

 

Miljötänkandet tar fart  
Det gröna tänkandet började enligt Brian Sussman (2010) med Rachel 

Carsons storsäljare Tyst vår år 1962, där hon gav DDT skulden för 

fågeldöden och hon menade att medlet därför var ett hot mot mänsk-

ligheten. Hon menade att användandet av bekämpningsmedel, bland 

annat DDT, kunde få förödande effekter. Om myggor utrotas kommer 

även fåglarna att dö ï och därmed blir våren tyst. Det har inneburit att 

DDT varit förbjudet i USA sen år 1972 (Sussman, s.152). Även i 

Sverige förbjöds det 1972. Hypotesen har dock numera enligt Larry 

Bell (2011) blivit òvetenskapligt utmanadò. 

  DDT är ett insektsgift som introducerades år 1942. Paul H. 

Müller fick Nobelpriset i medicin år 1948 för sina upptäckter. DDT 

användes i tropiska områden som hade problem med insektsburen 

malaria och tyfus. Det sprejades främst inomhus, för att undvika 

spridning i naturen. Medlet är enligt Wikipedia lågt toxiskt för männi-

skor. Eftersom de europeiska länderna hotade med handelsrestrik-

tioner mot de afrikanska nationer som använde DDT så slutade dessa 

använda medlet. Konsekvensen blev enligt Larry Bell att dödsfallen 

på grund av malaria har ökat dramatiskt. Den amerikanska folkhälso-

myndigheten CDC har beräknat att mellan 155 000 och 310 000 

människor har dött varje år mellan 1997 och 2002 på grund av sjuk-

domen.  

 

Klimatet växlar  
Brian Sussman går i sin bok Climategate - A Veteran Meteorologist 

Exposes The Global Warming Scam (2010) igenom det historiska 

skeendet när det gäller klimatet och växlingarna mellan återkom-

mande värmetider och köldtider. Den medeltida värmeperioden 

sträckte sig mellan år 900 fram till omkring 1300. Då var det varmare 

än det varit under 1900- och 2000-talet, trots att ingen mänsklig 

http://sv.wikipedia.org/wiki/DDT
http://sv.wikipedia.org/wiki/Insektsgift
http://sv.wikipedia.org/wiki/Paul_H._M%C3%BCller
http://sv.wikipedia.org/wiki/Paul_H._M%C3%BCller
http://sv.wikipedia.org/wiki/Nobelpriset_i_medicin
http://sv.wikipedia.org/wiki/Malaria
http://sv.wikipedia.org/wiki/Tyfus
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påverkan skedde. Vindruvorna kunde skördas i England och tävlade i 

kvalitet med dem i Tyskland och Frankrike. Under värmetiden kom 

vikingarna under ledning av Erik den Röde från Norge till Grönland 

och skapade bosättningar. Grönland var grönt. Enligt forskning kan 

det ha varit upp till 4 grader varmare ªn idag. Perioden òbara hªndeò, 

skriver Sussman (s.27).  

  Mellan omkring år 1350 till omkring 1800 pågick den period som 

brukar kallas lilla i stiden. Forskarna använder sig av modeller och 

diagram för att visa temperaturväxlingarna. Nedanstående diagram är 

ett av många jag hittat på Internet, som tar upp dessa epoker. 

    
    

Fredrik Charpentier Ljungqvist, historiker vid Stockholms universitet, 
publicerade år 2009 i sin bok Global nedkylning studier som gick 

längre bakåt i tiden.12 Rekonstruktionen av temperaturen på norra 

halvklotet 2,000 år tillbaka i tiden visade ytterligare en kall period före 

den medeltida värmeperioden och ytterligare en värmeperiod före den. 

Vår tids värmeperiod har en något lägre temperatur enligt proxydata, 

men något varmare om man lägger in uppmätta temperaturer. Proxy-

data används när det finns dåligt med historiska temperaturdata och 

därmed får man leta efter proxydata, som man har skäl att anta åter-

speglar historiska temperaturer. Trädårsringars tjocklek i gammalt trä 

och iskärnor är ett exempel på proxydata som använts inom klimat-

forskningen. 

 

                                                 
12 Charpentier Ljungqvist, Fredrik (2009) Om klimatförändringar genom historien. 
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Larmen börjar  

Lars Bern (2015) berättar att en rad klimatmodellforskare slog larm 

om den ökande värmen vid ett möte i österrikiska Villach år 1985. 

Mötet leddes av Olof Palmes vetenskapliga rådgivare professor Bert 

Bolin. FN och en rad politiker nappade på larmsignalerna och klimat-

modellforskarna fick snabbt stor politisk uppmärksamhet. Forskarna 

byggde modeller, som baserades på data från den snabba uppvärm-

ningen under 80- och 90-talen. När man sedan använde modellerna för 

att försöka beräkna hur den globala temperaturen skulle utvecklas i 

framtiden fick man fram alarmerande höga temperaturstegringar. På 

bl.a. Bolins initiativ bildade FN sin klimatpanel Intergovernmental 

Panel on Climate Change, IPCC (se kapitel 5). 

 Den uppvärmning som iakttogs under 1900-talet var dock enligt 

bland andra professor Gösta Pettersson ingen speciellt unik händelse. 
Det hade, som jag nämnt ovan, förekommit kraftiga temperaturför-

ändringar även i förindustriell tid. Dessa kan inte ha orsakats av några 

utsläpp av fossil koldioxid, utan utgör en "naturlig" variation. Nedan-

stående graf hämtad från Klimatsans13 ger en bild av temperaturens 

svängningar från mitten på 1800-talet.  

 

 
 

Trenden är alltså att den globala temperaturen går upp och ner och 

inget tyder på att den trenden har upphört, skriver Sture Åström i 

                                                 
13 Klimatsans GP:s icke-debatt om klimatet, 22 febr, 2015. 

  



23 

 

Klimatsans. Dessutom är data om den medeltida värmen väl doku-

menterade. Detta störde klimatalarmisterna. "Vi måste bli av med den 

medeltida värmeperioden" skrev en alarmistisk forskare till en kollega 

i ett förtroligt mail berättar professor Gösta Pettersson (2015, s.45) (se 

mer om detta nedan i kapitel 6 om Climategate).  

 

Hockeyklubban 

En nybliven amerikansk klimatologidoktor vid namn Michael Mann 

tog på sig uppgiften att lösa problemet. År 1999 publicerade han 

tillsammans med två medarbetare, Raymond Bradley och Malcolm 

Hughes, vid Climate Research Unit, CRU, vid East Angliauniversi-

tetet i Storbritannien ett arbete i vilket de tagit fram en ny temperatur-

utvecklingskurva för åren 1000ï2000. Kurvan blev känd under 

namnet "hockeyklubban" eller òManns stickò. Den antydde nämligen 

att temperaturen varit utan större variationer under åren 1000ï1900 

(klubbans skaft), för att därefter stiga brant (klubbans blad).   

   òHockeyklubbanò blev guld vªrd fºr alarmisterna, berªttar 

professor Gösta Pettersson i Falskt alarm (2015). Den gavs en 

framträdande plats i IPCC:s rapport år 2001. Den fick ligga till grund 

för slutsatsen att 1990-talet varit det varmaste decenniet på tusen år 

med 1998 som det varmaste året. Det övre diagrammet i bilden nedan 

visar òhockey-klubbanò medan det nedre visar de faktiska 

mätvärdena.14 

 

 
 

                                                 
14 Bilden hämtad från artikeln IPCC:s hockeyklubba ï olycksfall i arbetet eller 

bedrägeri? Naturvetarna, 19 aug. 2009. 
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I en artikel på Uppsalainitiativets15 blogg argumenterar Lars Karlsson 

för att det diagram som visar medeltidens värme och den lilla istiden 

är en graf som Hubert Lamb gjort och som endast är en uppskattning 

av temperaturen i centrala England de senaste 1100 åren.16 Lambs graf 

ªr òen oumbªrlig del av en av ôklimatskeptikernasô mest omhuldade 

myter: den om IPCC-konspirationen för att radera ut den medeltida 

värmeperioden med hjälp av Michael Manns så kallade hockeyklubb-

grafò, skriver Karlsson. Men om jag fºrst¬tt rªtt ªr det inte bara Lamb 

som de kritiska klimatforskarna grundar sig på när de menar att data 

om den medeltida värmeperioden och den lilla istiden är väl dokumen-

terade.  
  Hubert Lamb grundade Climate Research Unit, CRU, vid East 

Anglia-universitetet. Han blev kritisk till de högröstade larmen, trots 

att klimatlarmen började ge en stadigare inkomst till universitet, vilket 

professor Richard Lindzén berättar i förordet till boken om Lamb, 

Hubert Lamb and the Transformation of Climate Science av Bernie 

Lewin (2015).17 Lewin berättar att Lamb var övertygad om att klimatet 

förändrades naturligt och han var skeptisk till teorin om att människan 

kunde åstadkomma klimatförändringar och till den skrämsel som 

denna teori skapade. Han menade att detta förändrade förutsättning-

arna för klimatforskningen på ett olyckligt sätt. 

 

Al Gore äntrar klimatscenen 
En av världens mest inflytelserika röster när det gäller klimatdebatten 

är Al Gore. Brian Sussman berättar i sin bok Climategate (2010) om 

Al Gores barndom och uppvªxt, hur han ville òbli n¬gonò. Hans far 

hade nära kontakter med en kommunistsympatisör vid namn Armand 

Hammer,18 vilket sonen hade stor hjälp av. Hammer bedrev affärer 

med Sovjet. Lenin hade berättat för Stalin att Hammer var òen vªg 

som ledde till den amerikanska affªrsvªrldenò (Sussman, s.81). S¬ 

                                                 
15 Bloggen Uppsalainitiativet startades enligt hemsidan òsom ett svar p¬ ôklimat-

skeptikernasô spridande av missuppfattningar och desinformation kring klimat-

fºrªndringen. é Syftet ªr att sprida kunskap i klimatvetenskapliga fr¬gor genom att ta 

upp intressanta, viktiga och omdebatterade ªmnenò.  
16 Karlsson, Lars (2013) Om inte hockeyklubban voreé -   
17 Boken finns i sin helhet att läsa på Internet. 
18 Samarbetet med Sovjet bekräftas av Edward Jay Epstein i Dossier: The Secret 

History of Armand Hammer. 

http://uppsalainitiativet.blogspot.it/2013/04/om-inte-hockeyklubban-vore.html
http://uppsalainitiativet.blogspot.it/2013/04/om-inte-hockeyklubban-vore.html
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familjen Gore levde i två idévärldar, dels den kommunistiska och dels 

den amerikanska kapitalistiska.  

  Sussman berättar att Al Gore tidigt hade förmågan att brodera ut 

fantasifulla verklighetsbilder som tjänade honom själv, kanske på 

grund av hans orubbliga behov av att òbli n¬gonò, tror Sussman (s.84). 

Al Gore verkar inte ha klarat sig så bra i skolan. År 1976 hoppade han 

av sin utbildning och började i stället att engagera sig i politiken. Han 

blev demokrat och behöll sin nära relation till sin fars kommunistvän, 

skriver Sussman. Och naturligtvis finansierade Hammer Gores 

kampanj när han försökte ta sig in i kongressen år 1976. Drygt 10 år 

senare följde Al Gore med Hammer till Sovjet där han höll tal om att 

avrusta kärnvapen för ett par tusen kommunister. Då var Michail 

Gorbatjov president. Numera är både Al Gore och Michail Gorbatjov 

medlemmar i Romklubben, vilket jag återkommer till i kapitel 7 om 

Romklubben. 

  Hösten 1992 valdes Al Gore till Bill Clintons vice president. Han 

blev ªven klimatgurun framfºr andra. Han hade nu verkligen òblivit 

n¬gonò. 

   Larry Bell berättar i sin bok Climate of Corruption ï Politics and 

Power behind the Global Warming Hoax (2011) att Al Gores kom-

mande framträdanden var väl förberedda. Exempelvis kontaktades 

Weather Byreau om vilken dag som skulle bli sommarens hetaste. De 

bokade då den dagen en lokal för Al Gores framträdande. Kvällen 

innan gick man in och öppnade alla fönster så att luftkonditione-

ringen inomhus skulle sluta fungera i rummet. Det blev ett hett 

föredrag. Detta berättar senator Timothy Worth senare i en intervju i 

ett TV-program (Bell, s.17). 

  Al Gore har nu blivit en mycket framgångsrik ekomultimiljardär. 

Bland många andra inkomstbringande projekt är han rådgivare till 

Google och medlem i Apples styrelse (Bell, s.20). Al Gore fick, 

tillsammans med IPCC, Nobels fredspris år 2007. Motiveringen för 

priset var:  

För deras insats för att skapa och sprida större kunskap om de av 

människan skapade klimatförändringarna och för att lägga grunden för de 

åtgärder som krävs för att motverka dessa förändringar.19 
                                                 
19 Hämtad från Sveriges Radios hemsida, rubrik Nobels fredspris till Al Gore och 

IPCC, 12 oktober 2007 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Michail_Gorbatjov
http://sv.wikipedia.org/wiki/Michail_Gorbatjov
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James Inhofe är en amerikansk republikansk senator, som redan i 

början på 2000-talet varnade den amerikanska senaten och alla som 

ville lyssna för de destruktiva konsekvenserna av AGW-teorin, teorin 

om den av människan skapade globala uppvärmningen (Anthropo-

genic Global Warming). Inhofe är ingen forskare, han är politiker. 

Men han har ingående satt sig in i klimatfrågan. Under åren har han 

drivit frågan, både i senaten och på föredrag och i artiklar och han har 

fått republikanerna med sig. I boken The Greatest Hoax - How The 

Global Warming Conspiracy Threatens Your Future (2012) berättar 

han att Al Gore har vänner, bland annat president Barack Obama.  

  Al Gore har talets gåva och verkar ha hård hud, så han har klarat 

de stormar som kommit i klimatdebattens spår. Se exempelvis i 

kapitel 6 om Climategate. Han kallar bland annat de som är skeptiska 

till AGW-teorin fºr òden kriminella generationenò. Eftersom det 

ligger enorma pengar i verksamheten omkring AGW-teorin, så har 

han starkt stöd från dem som tjänar pengar på den globala uppvärm-

ningen. En av dessa lysande skattekistor är handeln med utsläpps-

rätter, vilket jag återkommer till, men också industrin som nu produ-

cerar allt som behövs för omställning till en grön och hållbar miljö. 

Men innan jag går in på detta vill jag nämna filmen, som gjort succé 

världen över. 

 

En obekväm sanning 
Filmen An Inconvenient Truth, som fick heta En obekväm sanning på 

svenska, gjordes år 2006 och har verkligen blivit en enorm kassa-

succé, förutom att den vann en Oscar för bästa dokumentär år 2007. 

Al Gore byggde väsentliga delar av sin argumentering i filmen på 

òhockeyklubbanò, genom att sammanstªlla den med data fºr utslªppen 

av fossil koldioxid och ökningen av luftens koldioxidhalt. Diagram-

men gav ett visuellt övertygande intryck av att allt varit frid och fröjd 

före industrialismens genombrott, skriver professor Gösta Pettersson i 

Falskt alarm. Utsläppen innan dess var obefintliga, luftens koldioxid-

halt antogs vara låg och jämn, den globala medeltemperaturen likaså.  

  Jag vet inte hur det är i Sverige, men i USA har filmen visats för 

alla skolbarn, berättar Inhofe. Det berättas om barn som blir skrämda 

och har fått svårt att sova efter att ha sett filmen och hört Al Gores 
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òdomedagspredikanò. Mitt minsta barnbarn, 9 ¬r, kom fºr ett par 

veckor sedan (juni 2015) och sa: òMormor, snart blir det s¬ hett p¬ 

Jorden att vi inte kan leva hªr.ò Nªr jag fr¬gade vem som sagt det sa 

hon: òMin frºkenò. Jag blev fºrtvivlad och fºrsºkte fºrklara att det var 

fel. Jag vet inte vem hon litar mest på, sin mormor eller sin fröken. 

  Inhofe berättar att han sett minst tjugo vetenskapliga fel i filmen, 

så han var klar över att filmen inte vilade på vetenskaplig grund utan 

på det politiska budskapet om global uppvärmning. Gore drev där 

bland annat den felaktiga tesen att klimatforskarna var eniga.20 En 

brittisk hovrättsdomare, Mr Justice Barton, dömde Al Gores film, för 

nio òvetenskapliga felò.21  

  James Inhofe citerar klimatforskaren och atmosfärfysikern 

Richard Lindzen från det ansedda MIT, Massachusetts Institute of 

Technology: 
 

En allmän egenskap hos Mr. Gores tillvägagångssätt är att genomgående 

bortse från att jorden och dess klimat är dynamiska: de förändras alltid 

även utan någon extern påverkan. Att behandla all förändring som något att 

frukta är illa nog: att dessutom göra så för att utnyttja rädslan är mycket 

värre (Inhofe, s.55). 

 

Professor Ingemar Nordin berättar att Al Gore grundade sin kampanj-

organisation Climate Reality Project år 2006.22  År 2007 kom hans 

film. År 2009 stod organisationen på sin höjdpunkt med mer än 300 

anställda och 40 kontor runt om i USA. Man spenderade $28 miljoner 

på annonsering och promotion, och betalade ut $200 000 på att lobba 

för cap and trade i Washington, vilket handlar om handeln med 

utsläppsrätter. Idag finns det bara lite drygt 30 anställda, och alla 

landsortskontor har stängts ned. Istället för att man tidigare lade 

miljontals dollar på annonsering så handlar det idag om några tusen. 

De $87,4 miljoner dollar man fick in i donationspengar 2008 hade 

krympt till $17,6 millioner år 2011. 

                                                 
20 Detta går även författaren Brian Sussman in på i boken Climategate ï A Veteran 

Meteorologist Exposes The Global Warming Scam (2010) 
21 Brittisk domare: Gores klimatfilm innehåller nio vetenskapliga lögner ï La Rouche-

rörelsen i Sverige, EAP, 12 okt. 2007. 
22 Nordin, Ingemar (2013) Al Gores klimatrörelse smälter snabbare än polarisen, 

Klimatupplysningen, 8 sept 2013.  
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Hockeyklubban blir granskad 
Två forskare, Stephen McIntyre, statistiker, och Ross McKitrick, 

ekonomiprofessor, tyckte det var något konstigt med siffrorna som 

CRU förmedlade och bestämde sig för att granska dem. De fann stora 

brister och publicerade en artikel år 2003. Michael Mann vägrade 

lämna ut sina rådata när forskarna ville granska siffrorna. I den veten-

skapliga världen är detta mycket allvarligt. Forskare är skyldiga att 

lämna ut sina rådata till granskning av forskningen. Det ingår i peer 

review-processen för att få artiklar publicerade i vetenskapliga tid-

skrifter. Av någon anledning hade den processen inte fungerat vid 

publiceringen av Manns artikel om òhockeyklubbanò. 

Rättssak 
Virginias republikanske justitieminister Ken Cuccinelli hävdade att 

Michael Mann hade använt förfalskade data för att få forsknings-

anslag. De senaste två åren har Cuccinelli slagits i domstolarna för att 

tvinga University of Virginia och klimatforskaren Michael Mann att 

lämna ut alla e-mail och dokument med anknytning till Mann under 

dennes tid vid lärosätet 1999-2005. Men Virginias högsta domstol 

fann inte att det förelåg några skäl för Cuccinellis misstankar och 

kraven avslogs.  

  Jonas Fogelqvist har i Effekt klimatmagasinet (4 mars 2012) 

berättat om turerna omkring rättegången. Fogelqvist skriver att 

òklimatforskarna ªr under attackò och det tog ett tag att fºrst¬ vilka 

klimatforskare han menade. Han menade de òalarmistiskaò klimat-

forskarna. Skeptikerna kallar han fºr òklimatfºrnekareò. Han st¬r helt 

klart på Michael Manns sida och skriver òMan kan undra hur en 

forskare som Michael Mann egentligen st¬r ut i denna Kafkavªrldò 

och berättar att Mann blir utsatt för hot. Båda sidornas anhängare 

utsätts för hot och trakasserier. Det är verkligen ett mentalt, och i 

något fall även ett fysiskt, krig som pågår i klimatdebatten. 

Vem har rätt? 

År 2000 kritiserade även Wibjörn Karlén, som är professor emeritus i 

naturgeografi, Michael Manns sätt att beräkna data när han skapade 

sin hockeyklubba, något som professor emeritus i kemiteknik från 
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KTH Pehr Björnbom beskriver på Klimatupplysningens hemsida.23 

Michael Mann skrev en bok, The Hockey Stick and the Climate Wars: 

Dispatches from the Front Lines (2012), där han förklarar hur han har 

kommit fram till òhockeyklubbanò och fºrsvarar sitt vetenskapliga 

arbetssätt. Enligt en resumé på internet granskar han också den taktik 

som motståndarna till åtgärder mot klimatförändringen använder sig 

av òfºr att förvränga vetenskap och attackera klimatforskares rykteò.  

  I juni i år, 2015, höjdes larmen igen och det publicerades artiklar 

som påstod att det pågår en uppvärmning. Åter igen fick Pehr 

Björnbom förklara vad som pågår, i artikeln Repris: Hockeyklubban, 

igen och igen! på Klimatupplysningen.24 Forskarna är långt ifrån 

eniga. De lärde tvistar och frågan är ännu inte avgjord. Inför det stora 

klimatmötet i Paris i december i år kan vi vara övertygade om att de 

verbala krigen fortsätter och sannolikt intensifieras. 

 

 

Vi måste få lite bredare stöd, 

för att fånga allmänhetens fantasi ... 

Så vi behöver erbjuda skrämmande scenarier, 

göra förenklade, dramatiska uttalanden 

och nämna några få tvivel ... 

Var och en av oss måste bestämma vad som är rätt balans 

mellan att vara effektiv och att vara ärlig. 

Prof. Stephen Schneider 

Professor i klimatologi vid Stanford University 

ledande författare av många IPCC-rapporter 

 

 

 
                                                 
23 Björnbom, Pehr (2014) Vem hade rätt Karlén eller Mann? Klimatupplysningen, 21 

november 2014. 
24 Björnbom, Pehr (2015) Repris: Hockeyklubban igen och igen! Klimatupplysningen, 

5 juni 2015. 
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Om teori och praktik  

Nasrudin brukar ibland ta med människor ut i sin båt. 

En dag hyrde en pedagog honom fr transport över en bred flod. 

När de var ute på vattnet frågade den lärde mannen Nasrudin, 

om det kommer att bli stormigt. 

òFr¬ga mig inte n¬nting om detò, svarade Nasrudin. 

òHar Du aldrig studerat grammatik?ò 

òNejò, svarade Nasrudin. 

òI s¬ fall ªr halva Ditt liv bortkastatò. 

Nasrudin sa inget. 

Snart blåste en fruktansvärd storm upp. 

Nasrudins lilla båt fylldes med vatten. 

Han lutade sig mot sin färdkamrat och frågade: 

òHar Du n¬gonsin lªrt Dig simma?ò 

òNejò, svarade pedagogen. 

òI s¬ fall, min lªrde man, ªr hela Ditt liv bortkastat, 

fºr vi sjunker.ò 

Idries Shah 

författare och sufilärare 
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en bred flod. 
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òI s¬ fall ªr halva Ditt liv bortkastatò. 

Nasrudin sa inget. 

Snart blåste en fruktansvärd storm upp. 
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òHar Du n¬gonsin lªrt Dig simma?ò 

òNejò, svarade pedagogen. 

òI s¬ fall, min lªrde man, är hela Ditt liv bortkastat, 

fºr vi sjunker.ò 

Idries Shah 

författare och sufilärare 
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Mänskligheten sitter på en tidsinställd bomb.  

Om den stora majoriteten av världens forskare har rätt,  

har vi bara tio år för att undvika en 

stor katastrof som kunde kasta hela vår planets klimatsystem 

in i en episk förstörelse som innebär extremt väder, översvämningar, 

torka, epidemier och mördande värmeböljor bortom allt vi har 

någonsin upplevt - en katastrof som vi själva skapat. 

 
Al Gore 

I filmen An Inconvenient Truth (En obekväm sanning)(2006)  
 

 

 

Kapitel 4 
 
 

Klimathoten  

 
James Delingpole har i boken Watermelons ï How Environmenalists 

are killing the Planet, destroying the Economy and stealing your 

Childrenôs Future (2012) gjort en lista över de påståenden som FN:s 

klimatpanel IPCC och miljörörelsen använder som underlag för sina 

bedömningar och beslut, och som de menar är ett resultat av den av 

människan genom koldioxidutsläpp skapade globala uppvärmningen, 

Anthropogenic Global Warming , AGW. Eftersom det såg så intressant 

ut att se dem samlade på ett ställe, redovisar jag listan här i min 

översättning: 

 
1) Klimatvariationerna under de senaste hundra åren är signifikant 

större än de naturliga variationerna under tidigare århundraden. 

2) Mªnsklighetens utslªpp av koldioxid och andra òvªxthusgaserò har 

en mycket allvarlig påverkan på det globala klimatet. 

3) Datorbaserade modeller kan på ett trovärdigt sätt synliggöra alla de 

naturliga faktorer som kan påverka klimatet. 

4) Havsnivåerna ökar katastrofalt på grund av utsläppen, vilket hotar 

små öar och kustnära bosättningar. 

5) Malaria kommer att öka på grund av de pågående klimatföränd-

ringarna. 

http://www.freecriticalthinking.org/climate-change/123-anthropogenic-global-warming-theory
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6) Det mänskliga samhället och de naturliga ekosystemen klarar inte 

av att anpassa sig till de snabba förutsägbara klimatförändringarna på 

samma sätt som de gjort tidigare. 

7) Glaciärerna minskar och havsisen smälter i polarregionerna på ett 

ovanligt sätt beroende på de mänskliga utsläppen av växthusgaser. 

8) Isbjörnarna och andra vilda djur i Arktis och Antarktis kan inte 

anpassa sig till effekterna av de förväntade klimatförändringarna. 

9) Orkaner, tropiska cykloner och andra extrema väderförhållanden 

ökar både i allvarlighetsgrad och i antal. 

10) Data som hämtas från markbaserade väderstationer ger pålitlig 

information om trenderna i temperaturen på Jorden. 

 

Delingpole redovisar forskning som motbevisar och/eller framför 

kritik mot samtliga tio punkter. Han berättar också om försiktighets-

principen 25 (Precautionary Principle), som verkar styra en hel del av 

òvarmisternasò (det ªr Delingpoles begrepp fºr òalarmisternaò26) 

tänkande och beslut. Man gör insatser för säkerhets skull. Ändamålet 

får helga medlen.  

  Delingpole påminner mig om den franske filosofen Blaise Pascal 

(1623-1662) som menade, att även om det inte finns några bevis för 

Guds existens, så kunde det vara klokt att ändå tro på Honom, efter-

som riskerna med att inte tro på Honom skulle bli allvarligare om det 

visar sig att Han faktiskt existerar, än om Han inte existerar.  

  Kopplar man detta till argumenten för de insatser, som man vill 

använda för att kyla ner planeten, så känns det riktigt skrämmande, 

vilket jag återkommer till bland annat i kapitel 12 om Geoengineering, 

i synnerhet som massor med forskning visar att de larmande argument 

som använts är klart motbevisade. Delingpole citerar författaren och 

politiska aktivisten Upton Sinclair: 
 

Det är svårt att få en person att förstå någonting, om hans jobb är beroende 

av att han inte förstår det.  
                                                 
25 Försiktighetsprincipen är en modell för offentligt beslutsfattande i situationer då en 

potentiell miljö- eller hälsorisk anses påvisad, men då tillgänglig vetenskaplig kunskap 

är otillräcklig för en säker slutsats angående riskens existens eller storleksordning. 

Grundtanken är att kunskapsbristen inte får användas som skäl för att uppskjuta eller 

underlåta kostnadseffektiva skyddsåtgärder (Uppslagsverket NE).     
26 Eftersom min upplevelse, efter att ha lªst m¬nga av òalarmisternasò dokument, ªr att 

de faktiskt använder extrema beskrivningar av hoten, de larmar, så tar jag i fortsätt-

ningen bort ò-tecknen omkring begreppet. 
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Teorin om global uppvärmning är nu så viktig för så många, att om 

den inte existerar så kommer de att uppfinna den, skriver Delingpole 

(s.264). Och jag undrar i mitt stilla sinne om Geoengineering, HAARP 

och atmosfäriska aerosoler, chemtrails, kan vara ett medel för att 

skapa den globala uppvärmning, som inte alls märkts av de senaste 18 

åren, sedan 1997. Men det är inget som Delingpole diskuterar. Mer 

om detta senare. 

  Även författaren David Ray Griffin (2015) har gjort en lista över 

de största hoten med anledning av den globala uppvärmningen.27 I min 

översättning nämner han: extremt väder, värmevågor, torka och 

skogsbränder, stormar, havsnivåökning, brist på färskt vatten, brist på 

livsmedel, klimatflyktingar, klimatkrig, kollaps av ekosystemen och 

utrotning. Dessa hot återkommer hos många alarmister på olika sätt, 

med olika formuleringar, olika kontextbeskrivningar och olika allvar-

lighetsgrad, se exempelvis Kerry Emanuel (2012), David Keith 

(2013), Anders Wijkman & Johan Rockström (2014), Naomi Klein 

(2014), med flera. 

 

 
Havsyteökningen går snabbare än vad IPCC förutsåg, och nu går det inte att 

utesluta mer än en meters höjning under detta århundrade.  

Hälften av all våra utsläpp av växthusgaser tas upp av skogar, mark och hav. 

Försurning av haven och avskogning betyder att denna förmåga nu klingar av. 

Utslªppen av vªxthusgaser fºljer IPCC:s vªrsta òbusiness as usualò-kurva som 

skulle kunna leda till en sex grader varmare värld, vilket skulle utgöra en global 

katastrof där samhällen såsom vi känner dem inte kan bestå. 

Johan Rockström & Jacqueline McGlade (2009)28 

 

 

                                                 
27 Till min stora förvåning har David Ray Griffin anammat hypotesen om global 

uppvärmning vilket han redogör för i boken Unprecendented: Can Civilization Survive 

The CO2 Crisis? Clarity Press. Min förvåning beror på att jag läst hans enormt sakliga, 

kritiska, trovärdiga och väldokumenterade analyser av katastrofen vid World Trade 

Center den 11 september 2001, Motsägelser om 11 september - Öppet brev till USA:s 

kongress och press. 
28 Rockström, Johan & McGlade, Jacqueline (2009) EU:s Klimatpolitik är 

ovetenskaplig och farlig, DN, 22 juli 2009. 
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Fakta vs fakta?  

I det följande vill jag begränsa mig till att diskutera Delingpoles tio 

punkter utifrån de fakta som framkommit i den litteratur och de 

artiklar jag tagit del av, både från alarmisternas sida och från skepti-

kernas.   

1) Klimatvariationerna under de senaste hundra åren är 

signifikant större än de naturliga variationerna under tidigare 

århundraden. 

Den globala temperaturen har alltid svängt upp och ner vare sig halten 

koldioxid ökat eller inte. Sedan 1997 har ingen uppvärmning noterats.  

  Följande fem institut följer regelbundet den globala temperatur-

utvecklingen: 29 
 

Ǐ HadCRUT3, knutet till brittiska East Anglia-universitetet och brittiska   

    vädertjänsten Met Office: landmätta data, använda av FN:s klimatpanel  

    IPCC. 

Ǐ GISS, Goddard Institute of Space Studies: landmªtta data trots att GISS  

    ingår i USA:s rymdstyrelse NASA. 

Ǐ NCDC, National Climatic Data Center: landmªtta data. NCDC betjªnar  

    USA:s vädertjänst NOAA (National Oceanographic & Atmospheric  

    Adm.)  

Ǐ RSS, Remote Sensing Systems: satellitdata fr¬n NOAA. 

Ǐ UAH, University of Alabama Huntsville: satellitdata. 

 

Inget av dessa fem institut har på över 18 år registrerat någon 

nämnvärd uppvärmning, vilket även IPCC bekräftar. Den norske 

geofysikern och klimatforskaren professor Ole Humlum samman-

ställer månatligen de fem institutens data med samma resultat: ingen 

uppvärmning på över 18 år. 

  Den uppvärmning som skedde dessförinnan är enligt forskarna en 

återhämtning efter den lilla istidens kyla. Den lilla istiden varade 

mellan åren ca 1300-1850. Då var det under tre perioder 1-3 grader 

kallare än nu. IPCC, FN:s klimatpanel, uppger att det skett en upp-

värmning på 0,85 grader under åren 1880-2012. År 1998 hade den 

värmande El Niño-strömmen i Stilla Havet en ovanligt stark verkan. 

                                                 
29 Uppgiften är hämtad från Tornvall, Tege (2015) Rena, observerade klimatfakta, 

Klimatsans, den 11 maj 2015.  
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  Ett annat etablerat och vetenskapligt accepterat begrepp är som 

nämnts medeltidens värmeperiod, som varade mellan ca åren 900 ï  

1 300. Minst lika varmt som de senaste decennierna har det varit flera 

gånger. Varmast var det postglaciala klimatoptimum för 7000ï5000 år 

sedan, 2-4 grader varmare än nu.  Andra varmare perioder var bl.a. 

romartiden och som nämnts medeltiden. Många anser att den blomst-

rande kulturen, byggandet av katedralerna med mera har möjliggjorts 

tack vare ett varmare klimat.  

2) Mänsklighetens utslªpp av koldioxid och andra òvªxthusgaserò 

har en mycket allvarlig påverkan på det globala klimatet. 

Det som räknas som växthusgaser är i huvudsak enligt Wikipedia 

vattenånga, koldioxid, dikväveoxid, metan och ozon. I atmosfären är 

halten vattenånga mellan 2 och 3 procent medan koldioxiden är 

omkring 0,04 procent, det vill säga 400 ppm (= parts per million eller 

miljondelar). Koldioxid bildas vid i stort sett all förbränning av kol-

föreningar och syre (fossila bränslen) och vid nedbrytning av orga-

niskt material. Koldioxid är luktfri, giftfri och osynlig. Vid normala 

temperaturer är det en gas. Under -78o övergår den i fast form, som 

koldioxidsnö eller torris. CO2 är 1,5 gånger tyngre än luft.  

  Kärnfysikern Håkan Sjögren beskriver i en tidningsartikel att 

dessa gaser inte kan påverka klimatet. Han menar att för att en gas ska 

kunna definieras som en växthusgas bör den kunna påverka tempera-

turen i atmosfären.30 Under de senaste 100 åren har koldioxiden ökat 

med 40 procent. Samtidigt har den globala medeltemperaturen enligt 

Sjögren ökat med 0,7 grader. Under de senaste 18 åren har vi släppt ut 

stora mängder koldioxid utan att temperaturen ökat.  

  Lars Franzén, professor i naturgeografi vid Göteborgs universitet 

tillhör de forskare som tror att vi istället är på väg in i en ny istid, men 

vi märker det inte på grund av koldioxidutsläppen.31 Han tror att höga 

koldioxidhalter kan ha minskat kylan vid istider och därmed förlängt 

mellanistiderna. Om man tittar 3 miljoner år tillbaka så har vi, enligt 

Franzén, haft 30 istider, istidspulser. Perioderna däremellan kallas 

mellanistider.  

  Jan-Olov Liljenzin, professor emeritus i kärnkemi från Chalmers, 
                                                 
30 Håkan Sjögren (2015)Växthusgaser finns inte - Vestmanlands Läns Tidning, VLT, 

den 11 febr. 2015.  - Artikeln ledde till intressant debatt i kommentarsfältet. 
31 Göteborgs universitet ï Koldioxid ï räddningen undan istiden? 26 sept. 2012.   
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har studerat koldioxiden i atmosfären. Han konstaterar att det funnits 

tider när CO2-halten varit betydligt högre än idag, senast på 1940-

talet. òProblemet ªr att en del kªnda klimatforskare tydligen har en 

mycket bristfällig utbildning i kemi och matematik eller är starkt 

troende m.h.t. sin hypotesò, skriver han i artikeln Vansinne att koldio-

xiden accelererar.32 I artikeln redovisar Liljenzin resultat från ett antal 

refereegranskade artiklar om forskning omkring koldioxiden. Han 

menar också att nästan all koldioxid i atmosfären har naturliga källor. 

Jag citerar hans slutord: 
 

Ursprungligen hade jag hoppats att hypotesen om CO2-driven klimat-

ändring skulle vara sann och kunna övertyga mänskligheten om att i större 

grad övergå till renare och effektivare energikällor och mer kärnkraft. Nu 

törs jag tyvärr inte längre använda den hypotesen i min argumentering - 

den verkar ju vara helt tokig. 
 

Robert Lilljequist är eurogeolog. Han menar att den överdrivna tron på 

att växthuseffekten leder till ökad temperatur kan ifrågasättas. Han 

nämner att termiterna producerar mer än dubbelt så mycket metangaser 

som förbränningen av fossila bränslen och att metan är 23 gånger så 

effektivt som växthusgas än koldioxid. Jag citerar ur hans artikel33: 
 

Den lilla höjning vi sett av luftens halt från 0,03 procent till 0,04 procent 

har varit gynnsam för mänskligheten. Öknarna har minskat, skördarna ökat 

och Jorden har blivit cirka 10 procent grönare. Någon annan inverkan på 

klimatet tycks den inte ha. IPCC:s påstående att det är 95 procent säkert att 

den antropogena koldioxiden har orsakat minst hälften av temperatur-

ökningen är grundlöst.  
 

Joanne Nova har i sin pedagogiska lilla Handbok för Klimattänkare 

(2009)34 formulerat ämnet träffande: òFörväxla inte den globala 

uppvärmningen med den naturliga växthuseffekten. Det faktum att 

världen blivit varmare betyder inte att uppvärmningen orsakats av 

växthusgaserò. 

                                                 
32 Artikeln är numera borttagen från Internet men finns angiven på Wikipediasidan om 

Jan-Olov Liljenzin.  
33 Robert Lilljequist (2015-03-28) Är den globala uppvärmningen en gigantisk myt? 

Kan människan verkligen påverka klimatet? Svenska Magasinet Costa Del Sol ï 9 juni 

2015.   
34 Nova, Joanne (2009) Handbok för klimattänkare -   
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3) Datorbaserade modeller kan på ett trovärdigt sätt synliggöra 

alla de naturliga faktorer som kan påverka klimatet. 

IPCC:s scenarier över hur man tror klimatet kommer att utvecklas 

bygger på datormodeller. Ett scenario i en datormodell är dock ingen 

prognos utan något som kan inträffa om vissa mänskliga aktiviteter 

utvecklas som väntat. Modellerna är konstruerade så att måttligt 

förhöjda halter av koldioxid i atmosfären ger upphov till en avsevärd 

uppvärmning. Efter år 1990 har IPCC presenterat flera rapporter med 

resultat baserade på datormodeller som förutsätter att luftens ökande 

koldioxidhalt orsakar temperaturhöjningar och att en därmed förvän-

tad ökning av vattenånga ger ytterligare höjningar. I varje ny rapport 

förutspådde man med allt större säkerhet en alltmer katastrofal global 

uppvärmning. Dessa rapporter ledde via Kyotoavtalet till drastiska 

politiska beslut i flera länder för att minska koldioxid-utsläppen.  
  Kyotoavtalet slöts i december 1997 i Kyoto i Japan och innebar 

att de årliga utsläppen av växthusgaser skulle minska med minst  

5,2 %. Växthusgaserna innefattar enligt Kyotoprotokollet koldioxid, 

metan, dikväveoxid, fluorkolväten, perfluorkolväten och svavel-

hexafluorid.35 

   Senare erkänner man att datormodellerna (som i grunden är 

desamma som användes i de tidigare rapporterna men med justerade 

värden) inte stämmer med mätningar, menar Claes Lindskog.36 Detta 

är inte förvånande menar han, då modellerna fortfarande baseras på 

koldioxid som huvudsaklig orsak. Några andra orsaker säger man sig 

inte ha hittat. Det man inte säger, men som skeptikerna ofta påminner 

om, är att klimatvetenskapen är mycket komplex och ännu relativt 

okänd. Lindskog menar att sanningen är att de använda datormo-

dellerna alltmer skiljer sig från mätningarna. 

  Professor emeritus i kemiteknik från KTH Pehr Björnbom37 

berättar att på senare år har satellitobservationer gett nya möjligheter 

för att presentera mer tillförlitliga fakta. Han berättar också att flera 

                                                 

35 Hämtat från Kyotoprotokollet om klimatförändringar.   
36 Claes Lindskog (2015) Klimatförändringar och andra miljöeffekter, en översikt ï 

Klimatsans.   
37 Björnbom, Pehr (2011) Hur jag blev en klimatskeptiker, Klimatupplysningen, 30 

aug. 2011.    
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forskare nu har presenterat vetenskapliga artiklar som visar klimat-

känsligheten utan datormodeller.  

 

4) Havsnivåerna ökar katastrofalt på grund av utsläppen, vilket 

hotar små öar och kustnära bosättningar. 

  i september 2013. Dªr konstaterades att òvattennivån i världens hav 

har blivit allt hºgreò. Artikeln visar en karta av den slovakiske 

grafikern Martin Vargic som har blivit berömd genom sina kartor som 

visar hur världen ser ut om polarisarna smälter och vattnet stiger med 

79 meter. Artikelfºrfattaren sammanfattar IPCC:s slutsatser: òVärlden 

är på väg att krympa i takt med att isarna smälter. I Sverige kan flera 

städer försvinna. Stockholm, delar av Skåne och Gotland skulle täckas 

av vatten. På nya kartor går det att se de katastrofala effekterna av 

klimatfºrªndringarna. òEtt vªrsta scenario skulle kunna bli vªldigt 

allvarligtò, sªger Michael Tjernström, professor i meteorologi vid 

Stockholms universitet enligt artikeln. 

  Professor emeritus Nils-Axel Mörner, tidigare chef för FN:s 

Commission on Sea Level Changes and Coastal Evolution har bland 

annat lett Maldivernas havsnivåprojekt. Han vet mycket om både 

havstemperatur, havsnivåer och koraller. Han har sett att den globala 

genomsnittliga havsnivån stiger som mest mellan 5 och 8 cm per 

århundrade. Förmodligen stiger havsnivån inte alls, enligt professor 

Mörner. 

   Satellitdata finns först från och med år 1992 och havsnivåmät-

ningar görs bäst med hjälp av tidvattenmätningar och observationer på 

plats i naturen, enligt Mörner. Mätningar och observationer i Maldi-

verna, Lackadiverna, Tuvalu, Indien, Bangladesh, Franska Guyana, 

Venedig, Cuxhaven, Korsør, Saint Paul Island och Qatar visar att 

havsnivån sjönk något mellan 2002 och 2007. Inte heller längs USA:s 

kuster stiger havsnivån. 

  Professor Mörner deltog tidigare i IPCC:s globala forskarteam. I 

ett öppet brev i februari år 2012 tog han avsked, på grund av den 

"mycket låga kvalitén" på den forskning som IPCC publicerar, vilket 

presenteras i en artikel med rubriken Ingenting tyder på att havsytan 

stiger.38 

                                                 
38 Fria Tider (2012) Ny klimatrapport: "Ingenting tyder på att havsytan stiger", 10 dec. 

2012.  

http://devconsultancygroup.blogspot.ch/2012/02/ipcc-receives-further-credibility-blow.html
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  Docenten, statsgeologen och strandlinjeforskaren Tore Påsse 

menar i en tidningsintervju 25 februari 2015 att havsnivån sedan år 

1850 stigit ca 20 cm, alltså 12 mm per år. Det är liknande värden som 

redovisas av Nils-Axel Mörner. Tore Påsse gör en kommentar i 

samband med en artikel om havsnivåhöjningarna. Jag citerar: 

Meteorologer pratar om en pågående havsytehöjning. Den är c.1,6 mm/år. 

Men! De nämner inte att vi också har en pågående landhöjning. Den är 3,6 

mm/år i Strömstad och 2,4 mm/år i Göteborg. Detta innebär att havs-

stranden sänks med 2 mm/år i Strömstad och nästan med 1 mm/år i 

Göteborg. Hur kan man glömma att räkna in landhöjningen? Svaret är 

enkelt. De som under senaste tiden kommit med prognoser om den 

framtida utvecklingen saknar de mest elementära kunskaperna om 

nivåförändringarna. (9 okt 2013) 39  

 

5) Malaria kommer att öka på grund av de pågående klimat-

förändringarna.  

Johan Rockström, professor i miljövetenskap vid Stockholms univer-

sitet, är en mycket stark förespråkare för AGW-hypotesen, vilket han 

bland annat, tillsammans med Anders Wijkman, skrivit om i boken 

Den stora förnekelsen (2014).40 Han berªttar i en intervju att òI dag 

kan vi inte längre utesluta malaria i Europa. Fästingburna sjukdomar 

ökar och tropiska sjukdomar som denguefeber sprider sig på grund av 

temperaturºkningen.ò41     

  Mark Taliano refererar i sin artikel till Världshälsoorganisa-

tionen, WHO, som menar att de årliga dödsfallen på grund av männi-

skoskapad klimatförändring kommer att innebära att ò38 000 gamla 

kommer att dö på grund av exponering av hettan, 48 000 på grund av 

diarré, 60 000 på grund av malaria och 95 000 på grund av 

näringsbrister i barndomen.ò42 

   På grund av Ebolautbrottet i Västafrika har sjukvården kollapsat, 

vilket fått till följd att dödsfallen i malaria har ökat där.43 UNICEF44 
                                                 
39 Sjöbodar under vatten om 100 år, artikel i Bohuslänningen, 9 okt. 2013  
40 Jag har skrivit en artikel om boken som publicerats i DSM nr 3/2015 samt ligger på 

min Boksida. 
41 Nyfiken på Johan Rockström ï Global Health, 4 april 2013.   
42 Taliano, Mark (2015) The Industry of Climate Change/Global Warming Denial - 17 

April 2015, WhatsUp, 17 april 2015.    
43 Ebolautbrottet ökar malariadöden ï SvD, 24 april 2015.   
44 Unicef (2010) Malaria dödar två barn i minuten, Unicef, 30 april 2010,    
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berättar att man tack vare att man börjat använda antiinsektsimpreg-

nerade myggnät, har många liv kunnat räddas. Frågan är om det finns 

något direkt samband mellan klimatförändringar och malaria? 

  I en kandidatuppsats i Programmet för Medicinsk Geografi vid 

Södertörns högskola har Sara Axelsson dels gjort en litteraturstudie 

och dels intervjuat fem experter om det finns risk att malaria kan 

spridas till Sverige på grund av klimatförändringarna. Hon kommer 

fram till att sannolikheten är mycket liten att de ska kunna ske fram 

till år 2100.45  

  Lars Bern har lång erfarenhet när det gäller miljöfrågor och är 

bland annat ledamot i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademin och 

under några år i Kungliga Vetenskapsakademins miljökommitté och 

Etikkollegiet. På sin blogg Anthropocene har han ofta sakliga, 

vetenskapligt grundade, intressanta och kritiska artiklar om klimat-

debatten. I artikeln Klimatlarmarna beter sig som religiösa fanatiker 

konstaterar han: 
 

Det har varit mindre än en halv grads global uppvärmning under fyra 

decennier - och den har avstannat, inte påskyndats som modellerna 

förebådat. Ökningar av malaria, klimatflyktingar, värmeböljor, stormar, 

torka och översvämningar har inte förverkligats, utan med vädret är allt 

normalt. 

Jag hittar inga data som visar att malaria eller andra allvarliga 

sjukdomar har ökat på grund av global uppvärmning. Däremot finns 

uppgifter om att sjukdomar ökar på grund av fattigdom, brist på vård 

och mediciner.  

6) Det mänskliga samhället och de naturliga ekosystemen klarar 

inte av att anpassa sig till de snabba förutsägbara klimatföränd-

ringarna på samma sätt som de gjort tidigare. 

Det är ett påstående som det är svårt att uttala sig om på något bestämt 

sätt. Det mänskliga samhället och ekosystemen har anpassat sig i 

hundratals, ja i tusentals år. Vårt samhälle är visserligen oerhört 

känsligt med tanke på att vi gjort oss så beroende av teknik och energi. 

De naturliga väderkatastrofer som inträffat sen urminnes tider skapar 

                                                 
45 Axelsson, Sarah (2008) Risk för malaria i Sverige på grund av klimatförändringen? 

Södertörns högskola, Institutionen för Livsvetenskaper, vårterminen 2008, 

Programmet för Medicinsk Geografi. 

http://antropocene.se/2015/january/klimatlarmarna-beter-sig-som-religiosa-fanatiker.html
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alltid stora problem och de blir naturligtvis större ju mer känsligt vi 

gjort samhället. Hoten mot vår tekniska utrustning från exempelvis 

solens òhumºrsvªngningarò ªr en utmaning. Tege Tornvall har i boken 

Solen driver vårt klimat ï Vetenskap, debatt och politik (2013) 

beskrivit solens cykliska processer och dessas påverkan på Jordens 

klimat och vilka risker som finns. Den danske forskaren Henrik 

Svensmark, som skrivit flera artiklar som blivit milstolpar inom 

klimatfysiken, har tillsammans med vetenskapsskribenten Nigel 

Calder skrivit boken De kylande stjärnorna - En kosmisk syn på 

klimatförändringarna (2008). Där beskriver de att det är den kosmiska 

strålningen från exploderande supernovor, som skapar molnen och 

därmed påverkar klimatet. På 2000-talet avstannade den globala 

uppvärmningen trots fortsatt snabb ökning av koldioxidkoncentra-

tionen. De skriver: 

Den fortsatt snabba ökningen av koldioxidkoncentrationer under de senaste 

10-15 åren har uppenbarligen inte kunnat upphäva utplaningen av den 

temperaturtrend som är ett resultat av att solen har slagit sig till ro på en 

hög, men inte längre ökande, nivå av magnetisk aktivitet (s.236). 

 

Idag förlitar vi oss alltmer på modern teknologi och följden av solstor-

mar kan vara förödande: Elavbrott, störningar i GPS och telefon-

signaler, störningar i flygtrafiken och satelliter som slutar att fungera. 

En solstorm är när solvinden för med sig särskilt mycket gaser och 

materia från Solens corona. Fenomenet sammanhänger med Solens 

cykliskt växlande magnetiska aktivitet, som från Jorden kan avläsas 

som solvind och antalet mörka fläckar på Solens yta, berättar Tege 

Tornvall. Men om det har med någon global uppvärmning att göra får 

framtiden utvisa. Dessa utmaningar drabbas vi sannolikt av vare sig 

det är varmt eller kallt på planeten Jorden. Min undran är istället: 

Klarar vi en global nerkylning? Jag befarar att vårt samhälle är mindre 

förberett för kyla än för värme. 

 

7) Glaciärerna minskar och havsisen smälter i polarregionerna på 

ett ovanligt sätt beroende på de mänskliga utsläppen av växthus-

gaser. 

òPolarisarna har alltid varierat i faser om cirka 30 ¬r. Nªr den minskar 

i norr, växer den i söder ï och omvänt. FN:s klimatpanel IPCC tycks 
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okunniga om dettaò, skriver ett stort antal svenska forskare och 

kritiska klimatförfattare i en artikel i Borås Tidning år 2013.46 Isen 

runt Antarktis slog historiskt rekord det året. IPCC redovisar inga 

tecken på att denna rytm skulle ha brutits, men påstår ändå att Arktis 

blir isfritt 2040, enligt författarna. 
  ò¡rets maximala havsisutbredning runt Antarktis ªr enligt ameri-

kanska National Snow and Ice Data Center (NSIDC) för tredje året i 

rad den största som observerats där sedan 1979. Den 22 september 

berªknades 20,11 miljoner kmĮ havsis omge kontinentenò. Det skriver 

SMHI den 13 oktober 2014.47 De fortsªtter: òFºr tredje året i rad har 

den maximala havsisutbredningen runt Antarktis slagit nytt rekord 

sedan övervakning av havsisen med hjälp av satellitmätningar inled-

des.ò 

  Genom årtusenden har polarisarna smält och frusit till om och om 

igen, beroende på vattnets strömmar och varmvattenkanaler, skriver 

Lars Jonsson48. Inlandsisar är ständigt föremål för dynamiska proces-

ser och en enskild glaciär kan under en kort period förändras snabbt 

för att sedan stabiliseras. 

  Professor Ingemar Nordin beskriver att när isen vid Arktis breder 

ut sig så smälter den vid Antarktis. Men det är inte ens så enkelt.  

 
I AGW-alarmisternas förenklade värld så ter sig den Antarktiska isens 

tillväxttrend som ett stort mysterium. Eller kanske som ett irritations-

moment. Varför växer havsisen i Antarktis när den globala temperaturen 

ökar, och när deras modeller säger att den borde minska?49     
 

Nordin refererar till forskaren Jinlun Zhang, vid University of 

Washington, som förklarar mysteriet genom att peka på att vindarna 

                                                 
46 Kan vi lita på FN:s klimatpanel? ï Borås Tidning, 25 okt. 2013.  
Artikeln är undertecknad av Lars Bern, tekn. dr, f.d. VD Miljöforskningsinstitutet IVL, ledamot 

Ingenjörsvetenskapsakademin, IVA, Ulf Brunk, professor em. patologi, Fred Goldberg, fil. dr, 

Swedish Polar Institute, Olof Hellström, bergsing. energiexpert, f.d. vVD ÅF, Hans Jelbring, civ.ing., 

fil.dr., klimatolog, Gunnar Juliusson, professor, medicin, Wibjörn Karlén, professor em. 

naturgeografi, ledamot Kungliga Vetenskapsakademien, Bertil Larsson, meteorolog, polarforskare, 

Ingemar Nordin, professor, vetenskapsteori, Carl-Gustaf Ribbing, professor, fysik, Tore Scherstén, 

professor em. ledamot Kungliga Vetenskapsakademien, Peter Stilbs, professor em. fysikalisk kemi 

och Sture Åström, civ.ing., sekreterare i Nätverket Klimatsans. 
47 Åter rekordstor havsisutbredning kring Antarktis ï SMHI, 13 okt. 2014.   
48 Jonsson, Lars (2012) Antarktis smälter, igen! Klimatupplysningen, 2 maj 2012.   
49 Nordin, Ingemar, Rekordisen i Antarktis ï Klimatupplysningen, 27 oktober 2013.   

http://www.washington.edu/news/2013/09/17/stronger-winds-explain-puzzling-growth-of-sea-ice-in-antarctica/
http://www.washington.edu/news/2013/09/17/stronger-winds-explain-puzzling-growth-of-sea-ice-in-antarctica/
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runt Antarktis har ökat i styrka under senare år. Även om haven värms 

upp så kan det bildas mer is, menar han, eftersom starkare vindar 

tenderar att driva ihop isen så att den blir tjockare. Och tjockare is 

överlever bättre avsmältningen under det södra halvklotets sommar-

säsong. Detta ger AGW-anhängarna stöd för teorin om uppvärmning, 

medan isforskarna menar att det ligger inom ramen för de naturliga 

klimatförändringarna. 

  Genom ett òpinsamt misstagò rapporterade IPCC ¬r 2007 att 

Himalayas glaciärer skulle vara borta till år 2035. I en artikel publi-

cerad år 2012 i Forskning & Framsteg skriver man att de växande 

glaciärerna förbryllar forskarna.50 Uppgifterna om att Himalayas 

glaciärer smälte så snabbt att de kunde vara borta redan om 25 år 

byggde inte alls på sedvanligt granskade vetenskapliga studier, skriver 

en kommentator på Sveriges Radios hemsida, utan på ett uttalande av 

den indiske glaciologen Syed Hasnain, som intervjuats av SR-redak-

tionen via telefon och email år 1999. Hasnain har nu erkänt att det 

handlade om rena spekulationer från hans sida. Han höll vid tidpunk-

ten på med en rapport, där en hypotes var att glaciärerna skulle kunna 

vara borta 2035. Trots avslöjandet höll IPCC:s ordförande Rajendra 

Pachauri fast vid uppgifterna i klimatpanelens rapport. 

  När jag ändå är inne på vatten så är ju ett av de uttalade hoten den 

kommande bristen på vatten i världen. Debatten gäller sötvatten. Tege 

Tornvall i Klimatupplysningen skriver att vattenhysterin kommer i 

klimathysterins fotspår. Han berättar att det enligt den brittiske 

professorn John A. Allans beräkningar behövs ca 10 000 liter vatten 

för att tillverka ett par jeans, 2 700 liter för en T-shirt, 200 liter för en 

burk läsk och 140 liter för en kopp kaffe. Detta beskriver okunniga 

och okritiska medier som att vattnet òg¬r ¬tò eller òfºrbrukasò, skriver 

Tornvall, och de ger därmed intrycket att det för alltid är förlorat. Men 

i verkligheten förbrukas det inte utan används och återanvänds i 

ständiga kretslopp och har gjort så sedan tidernas begynnelse. 

Däremot förstörs oroande mycket vatten genom föroreningar eller 

rena gifter. Samma 10 000 liter vatten som används för ett par jeans 

kan med rening och återföring användas för fler. Gör man 1 000 par 

med samma vatten blir det bara 10 liter per par, enligt Tornvalls 

beräkningar. Det är så världens vattentekniker arbetar, berättar han. 

                                                 
50 Forskning & Framsteg (2012) Växande glaciärer förbryllar forskarna, 20 juni 2012.   
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Men det behövs politisk stabilitet, energi och ekonomiska resurser. 

  Generellt måste vi alla minimera våra utsläpp och kontinuerligt 

rena allt vatten vi använder i slutna kretslopp, menar Tornvall. Detta 

kräver energi och det ställer därmed världens fattiga miljarder inför 

det dubbla problemet: att ha ont om både vatten och energi. 

  Av allt vatten på jorden är bara 2 procent sötvatten varav 80 

procent i polarisar och glaciärer. Bara 0,4 procent finns i grund- och 

markvatten, sjöar och vattendrag. Ändå är det årliga flödet av söt-

vatten ca 40 000 km3, över 600 miljoner liter per invånare på jorden 

och år. Men långt från allt är tillgängligt och mycket är förorenat. Få 

har så gott om rent färskvatten som vi, enligt Tornvall. Vi behöver 

vara rädda om det.  

 

8) Isbjörnarna och andra vilda djur i Arktis och Antarktis kan 

inte anpassa sig till effekterna av de förväntade klimatföränd-

ringarna. 

Al Gore använde både i sin film En obekväm sanning och i sina före-

drag dramatiska bilder av de värnlösa isbjörnarna, vars is smälter så de 

inte kan överleva. Uppgiften stämmer dock inte. Hans film har visat 

sig innehålla så graverande fel att, som jag tidigare nämnt, en brittisk 

hovrättsdomare, Mr Justice Barton, slagit fast att hans film inte får 

visas i engelska skolor utan att en förteckning över de olika faktaupp-

gifter som är felaktiga medföljer.51 Den enda vetenskapliga studie som 

kunde läggas fram i domstolsprövningen var en som indikerade att 

fyra isbjörnar hade drunknat på grund av en storm. Faktum är att det 

totala antalet isbjörnar de senaste 40 åren har fyrdubblats. Fred 

Goldberg, docent och klimatanalytiker, berättar att när isbjörnarna 

fridlystes år 1973 så fanns det 3 000 registrerade isbjörnar. Nu finns 

det cirka 22 000 isbjörnar. Enligt Tove Lifvendahl52 finns det cirka 

25 000 isbjörnar i världen varav 3 000 bor på Svalbard. Ungefär tre 

björnar skjuts varje år på Svalbard i självförsvar. Köttet bakterie-

kontrolleras och säljs till restaurangerna. Ett skinn per år skänks till 

den nationella TV-auktionen och eventuellt extra skinn säljs till 

högstbjudande bland befolkningen, berättar Lifvendahl. 

                                                 
51 Lord Christopher Monckton of Brenchley fann 35 fel i filmen, se 35 Inconvenient 

Truths - The errors in Al Goreôs movie, SPPI (2007)   
52 Lifvendahl, Tove (2008) En obevisad sanning, Corren.se, 9 april 2008.  
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9) Orkaner, tropiska cykloner och andra extrema väderför-

hållanden ökar både i allvarlighetsgrad och i antal. 

I IPCC:s Summary for Policymakers (SPM1, s. 23-24) finns det en 

tabell där bedömningen för olika extremväder radas upp. Professor 

Ingemar Nordin berªttar att sammanfattningen anvªnder òfºrv¬nans-

vªrt fºrsiktiga ordalagò eftersom man vªljer att bara tala om ett 

òtroligtò (òlikelyò) samband med enstaka extremt varma dagar och 

värmeböljor, men då inte på en global nivå utan bara på vissa platser 

på jorden.53 Och òtroligenò s¬ ºkar nederbºrden mer ªn den minskar 

på vissa landområden. Att torka skulle orsakas av den globala upp-

vªrmningen anser man ha òl¬g trovªrdighetò, likas¬ d¬ det gªller 

tropiska cykloner. Enligt IPCC har översvämningar, stormar och torka 

minskat under de senaste 50 åren. 

  Enligt världsmeteorologiska WMO, amerikanska NOAA med 

flera har extremt väder inte blivit vanligare. Men media rapporterar 

mer än tidigare och ger intryck av ökad frekvens. 

  Det är också viktigt att skilja mellan väder och klimat. Jag hör 

ofta kommentarer som tyder p¬ missfºrst¬nd. òAtt det blir torrt i 

skogen eller ºversvªmning ªr é vªder och ej klimat. Att en 

skogsmaskin avger en gnista ªr varken vªder eller klimatò som Lars 

Cornell formulerar det.54  För att få hjälp att förstå vänder jag mig till 

SMHI:s hemsida: 55 

 
Vädret handlar om atmosfärens egenskaper och dess förändringar vid en 

bestªmd tidpunkt, under ett dygn eller under lªngre perioder. é 

    Klimatet däremot ges av de statistiska mått som vädret har på en viss 

plats för en definierad tidsperiod. Inom meteorologin används ofta utvalda 

30-årsperioder, till exempel åren 1961-1990. Klimatet beskrivs i termer av 

medeltemperatur, genomsnittlig årsnederbörd, frekvensen av frostnätter, 

högst uppmätta dygnsnederbörd etc.  

   Klimatet omfattar mer än enbart atmosfären. De väderskapande 

processerna i atmosfären påverkas av havet, markytan och av kryosfären 

                                                 
53 Nordin, Ingemar (2013) Vad IPCC egentligen säger, Klimatupplysningen, 10 nov. 

2013.   
54 Cornell, Lars (2014) Det klockrena sambandet, Demokrati & Vetande, 10 nov. 

2014.   
55 SMHI (2015) Klimat omfattar mer än väder. 
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(snö, is och havsis). Även vegetationen och atmosfärens sammansättning 

påverkar atmosfären. 

 

Martin Hedberg är meteorolog med såväl teoretisk som praktisk 

erfarenhet från att göra väderprognoser. Han har en hemsida där han 

studerar Klimat så man begriper, väder och extremväder.56 Enligt 

honom verkar det bli färre orkaner i ¬r, beroende p¬ en òkraftigare El 

Ni¶oò. P¬ kul sºkte jag p¬ hans sida efter kommentarer om òglobal 

uppvªrmningò och hittar fºljande kloka ord: 

 
I ljuset av detta har NASA undersökt om det verkligen pågår en global 

uppvärmning och om det i så fall verkligen skulle vara vi människor som 

orsakar den. Det skulle ju verkligen vara häpnadsväckande om vi 

människor, som är så små, kan ändra klimatet på en hel planet! 

Och dessutom finns det tusenåriga skrifter som för länge sedan klarlagt att 

vi människor är bleka kopior av en högre makt. Nog för att vi är smartare 

än djuren, men det vore hybris, övermod, att tänka sig att vi skulle kunna 

påverka naturen. Och dessutom till det sämre.57 

Men SMHI envisas med att påstå att extremt väder kommer att bli 

vanligare i Europa, att skyfall och värmeböljor kommer att inträffa 

oftare och med högre intensitet jämfört med idag.58 Klimatberäkningar 

för påfrestande vädersituationer om hundra år visar också att de riktigt 

kalla dagarna praktiskt taget försvinner, påstår SMHI. 

Beräkningar för framtidens extrema vädersituationer i Europa har tagits 

fram inom SMHIs klimatforskningsenhet Rossby Centre. De nya 

scenarierna visar tydligare på effekterna av den globala uppvärmningen 

jämfört med tidigare, tack vare utökad datorkraft och hög geografisk 

upplösning.  

Så har vi kommit till den tionde och sista punkten i James Delingpoles 

hotlista, den om mätstationerna. 

 

                                                 
56 Hedberg, Martin (2015) Färre orkaner, men fortfarande risk, Martin Hedberg.se, 22 

april 2015.   
57 Hedberg, Martin (2012) Global uppvärmning var räknefel, Martin Hedberg.se,  

1 april 2012.    
58 SMHI (2014) Klimatberäkningar visar på mer extremt väder.   
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10) Data som hämtas från markbaserade väderstationer ger 

pålitlig information om trenderna i temperaturen på Jorden. 

Temperaturdata av skiftande kvalitet samlas in från tusentals 

mätstationer från hela världen, till lands och till havs. Årsmedeltem-

peraturen har som tidigare nämnts sedan år 1850 globalt ökat med 

cirka 0,8ęC med avbrott under ¬ren 1940-1979 och efter 1997. Denna 

ökning är enligt Claes Lindskog59 mindre än de senaste 1000 årens 

naturliga variationer och utgör en variation p¬ bara 3 ă (promille) av 

jordens absoluta temperatur. Värdet på ökningen är dessutom osäkert, 

eftersom jämförelser mellan år 1850 och idag uppvisar en skenbar 

temperaturhöjning. Orsaken till detta är att allt större del av de äldre 

mätstationer man nu använder sig av befinner sig i tätorter med en 

sedan år 1850 starkt ökad bebyggelse, vilket har gett upphov till en 

lokal (urban) uppvärmning, medan många mätstationer i glesbebyggda 

områden försvunnit.    

   Urbaniseringen har lett till att mätstationer kommit att ligga i 

stadsbebyggelse, vid motorvägar, vid flygplatser och till och med intill 

utblåsningen från luftkonditioneringsanläggningar, skriver Sigvard 

Eriksson.60 Tege Tornell, som är aktiv i Klimatupplysningen och har 

engagerat sig i klimatfrågan i mer än 10 år, berättar i ett personligt 

mail att många mätstationer i Sibirien föll bort i och med Sovjetunio-

nens fall och att många i norra USA och Kanada har lagts ned för att 

de var för svåra att nå. Därför saknar större delen av jordytan fasta 

land- och havsbaserade, fungerande mätstationer. Dessutom är en 

mycket stor andel av Jordens yta hav. 

   Först efter år 1979 har man kunnat göra mätningar från satelliter, 

som då omfattar de lägsta luftlagren över hela jordens yta. Satellitmät-

ningar har enligt Claes Lindskog teoretiskt inga kända felkällor och 

uppvisar bara ungefär halva ökningen mot de termometermätningar 

som gjorts över land.  

  Professor Wibjörn Karlén har granskat temperaturdata för Island 

och funnit att 50 och 100 år gamla uppgifter ändrats utan särskild 

motivering. Hans kontakter på Island försäkrar att någon anledning till 

dessa ändringar inte finns. På Island har man sedan urminnes tider en 
                                                 
59 Klimatförändringar och andra miljöeffekter ï Klimatsans, En översikt av Claes 

Lindskog, uppdaterad 2015-01-13. 
60 Eriksson, Sigvard (2015) Historien om ett värmerekord, Norrbottens-Kuriren, 

Kuriren.nu, 4 februari 2015. 



48 

 

tradition att följa vädrets variationer mycket noggrant. Sigvard 

Eriksson, ingenjör i medicinteknik som fördjupat sig i klimatfrågan, 

berättar i en artikel på Klimatsans61 att Ole Humlum menar att data 

ibland behöver ändras i efterhand, till exempel för att data rapporterats 

in för sent för att komma med i en första sammanställning. Ole 

Humlum är professor i fysisk geografi vid Oslouniversitet och är 

världsledande specialist på temperaturdata. Efter ett år förväntar man 

sig dock enligt Humlum att månadsvärdena skall förbli konstanta. 

Men han berättar att den globala medeltemperaturen för januari 2000 

fortfarande ändras. Än mer överraskande är att så sker även för 1915, 

enligt Humlum. Ändringar har gjorts gång på gång mellan 2008 och 

2012 av NCDC, National Climate Data Center, USA. Därigenom har 

temperaturskillnaden mellan de båda januarimånaderna ökat från 0,39 

till 0,51 grader. 

 

 

Data spelar ingen roll.  

Vi  baserar inte våra rekommendationer på data.  

Vi  baserar dem på klimatmodeller. 

 
Professor Chris Folland, 

Hadley Centre for Climate Prediction and Research 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
61 Eriksson, Sigvard (2015) Skandal eller vetenskap? 28 mars 2015.   
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Den framväxande miljöfokuseringen i vår civilisation 

och behovet av kraftfulla åtgärder av intresse för hela det globala 

samfundet, kommer oundvikligen att ha flera politiska konsekvenser. 

Den kanske viktigaste av dem kommer att vara en  

gradvis förändring av FN:s status.  

Oundvikligen måste den anta vissa aspekter av en världsregering. 

- Mikhail Gorbachev 

State of the World Forum62 

  

 

Kapitel 5 
 

 

IPCC och NIPCC 

FN:s klimatpanel IPCC, Intergovernmental Panel on Climate Change, 

bildades i Geneve år 1988 på initiativ bland annat av den svenske 

meteorologen och professorn i meterologi vid Stockholms universitet 

åren 1961-1990 Bert Bolin av två FN-organ, Världsmeteorologiska 

organisationen, WMO, och FN:s miljöorgan, UNEP. IPCC består av 

194 representanter för regeringarna i FN:s medlemsländer.  

 Bert Bolin blev också IPCC:s första ordförande mellan åren 1988 

och 1998. Syftet med IPCC var att samla in forskning som stödde 

AGW-hypotesen om människans klimatpåverkan. Direktivet var att 

sammanställa forskningsrapporter rörande människans inverkan på 

klimatet. IPCC:s syfte var att granska och sammanfatta vetenskaplig 

information, som ªr relevant fºr òmänskligt orsakad klimatförändring, 

inverkan av sådan klimatförändring samt alternativ för anpassning och 

¬tgªrderò. Utgångspunkten var således att människan var orsaken till 

de klimatförändringar man konstaterade, vilket innebär en klar 

begränsning av den forskning man samlar in och granskar. Vid FN:s 

stora miljömöte i Rio år 1992 fick klimatfrågorna sitt politiska genom-

brott och klimatforskarnas status steg ytterligare. 

   IPCC bedriver ingen egen forskning utan utvärderar veten-

                                                 
62 State of the World - världens mest spridda och ansedda miljöskrift som ges ut av 

Worldwatch Institute i Washington. Årets bok 2009 har titeln Into a warming world. 

http://sv.wikipedia.org/wiki/FN-organ
http://sv.wikipedia.org/wiki/World_Meteorological_Organization
http://sv.wikipedia.org/wiki/World_Meteorological_Organization
http://sv.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Environment_Programme
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skapliga studier, observationer och forskningsresultat. IPCC 

analyserar och sammanfattar den forskning som pågår om jordens 

klimat världen över. Forskare från hela världen deltar frivilligt och 

enligt uppgift utan ekonomisk ersättning i arbetet. 

Särskilda arbetsgrupper 
IPCC presenterar vart sjätte till sjunde år en sammanfattande bedöm-

ning av kunskapsläget. Den senaste (AR5) kom 2014. Panelens 

rapporter tas fram av tre arbetsgrupper: 

Ǐ Arbetsgrupp I ï söker och redovisar forskning om vetenskapen om 

klimatsystemet och klimatförändringar. 

Ǐ Arbetsgrupp II ï fokuserar på effekter, sårbarhet och anpassning 

till klimatets förändring. 

Ǐ Arbetsgrupp III ï arbetar med åtgärder som kan minska utsläppen 

av växthusgaser och vår påverkan på klimatet.  

Enligt Naturvårdsverkets hemsida63 bestäms omfattning och avgräns-

ningar för respektive delrapport av klimatpanelen i plenum (det vill 

säga genom ett gemensamt beslut av representanter för de länder som 

ingår) innan arbetet inleds. Författarteamen ska vara sammansatta så 

att de avspeglar kompetens, världens sex regioner enligt WMO, World 

Meteorological Organization, industri- respektive utvecklingsländer 

och på senare tid även genus. Samtliga medlemsländer har möjlighet 

att nominera såväl författare som personer som kan granska under-

laget. Till varje arbetsgrupp finns ett tekniskt stöd. 

  Alla kommentarer och författarnas hantering av dessa offentlig-

görs när respektive delrapport slutligen godkänts. Rapporterna sänds 

på extern granskning två gånger, vilket ger ytterligare experter 

möjlighet att kommentera underlaget. Enligt Naturvårdsverket kan alla 

experter som vill kommentera anmäla detta till de tre arbetsgruppernas 

webbplats. Den följande informationen är hämtad från Naturvårds-

verkets hemsida om IPCC: 

                                                 
63 Naturvårdsverket (u.å.) Så arbetar IPCC  
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 1. Första granskningen: experter 

Det första utkastet till delrapport sänds ut till experter som har gjort sig 

kända för att ha särskild kompetens och/eller som har publicerat relevanta 

studier. Experter kan både vara nominerade av medlemsländernas 

myndigheter eller av organisationer med observationsstatus, de kan även 

vara experter som själva anmält intresse för att bidra i gransknings-

processen. 

 

2. Andra granskningen: experter och myndigheter 

I den andra granskningsprocessen deltar både experter (som i den första 

granskningsrundan) och representanter från panelens 195 medlemsländer. 

Dessa får hela rapportutkastet inklusive ett utkast till sammanfattning för 

beslutsfattare (Summary for Policymakers). I Sverige är det Naturvårds-

verket som är Focal Point och som ansvarar för att utkastet kommenteras i 

detta steg av Sverige. 

 

3. Godkännandet 

Den slutliga granskningen av varje arbetsgruppens rapport görs av 

klimatpanelen i plenum. é Den sammanfattning för beslutsfattare 

(Summary for Policymakers, SPM), som tas fram av respektive 

arbetsgrupp, granskas här rad för rad. Sammanfattningen innehåller de 

viktigaste resultaten ur det cirka 1 000-sidiga underlaget som varje 

arbetsgrupp tar fram. När länderna enats om sammanfattningen antas också 

hela underlagsrapporten. 

 

Kritiker menar att detta förfarande inte är ett vetenskapligt arbetssätt, 

utan mer ett politiskt. Det får inte ifrågasättas. De som skriver 

rapporten är politiskt utvalda och de som är klimathotsskeptiska 

nomineras inte som författare. Klimathotsskeptiska granskares 

synpunkter ignoreras nästan alltid.  

  Vetenskapliga fakta och resultat ska naturligtvis inte bygga på 

enighet och diskussioner i plenum. Vetenskapliga fakta ska presen-

teras rakt upp och ner, även motstridiga vetenskapliga fakta. Sen får 

framtida forskning avgöra. Richard Lindzen var författare i IPCC TAR 

(Third Assessment Report) år 2001 och berättade om IPCC:s politiska 

kommissarier som kontrollerade att man skrev òrªttò. IPCC-processen 

drivs av politik snarare ªn vetenskap, menade han. òDen anvªnder 
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sammanfattningar för att förvränga vad forskarna säger och utnyttjar 

allmªnhetens okunnighetò.64 

  Sannolikt läses de omfattande rapporterna av mycket få personer. 

Varje arbetsgrupp utarbetar som nämnts en Sammanfattning för 

beslutsfattare (Summary for policymakers) vars syfte det är att 

underlätta för politiker och beslutsfattare att läsa och fatta sina beslut. 

 

IPCC:s rapporter  

IPCC:s första utvärderingsrapport, FAR (First Assessment Report), 

antogs den 31 augusti 1990 i Sundsvall. År 1992 kom det några 

tilläggsrapporter. IPCC:s andra rapport, Second Assessment Report: 

Climate Change SAR, kom år 1995. Den tredje rapporten, TAR3, kom 

år 2001. Den fjärde rapporten, AR4, antogs den 17 november 2007 i 

Valencia - Fourth Assessment Report: Climate Change 2007.  

Den femte rapporten från Arbetsgrupp 1 antogs i Stockholm 27 

september 2013. Hela AR5 - Synthesis Report - antogs i Köpenhamn 

31 oktober 2014. Samtliga rapporter är publicerade på IPCC:s 

hemsida. 65  

Avslöjande granskning 
FN:s klimatpanel IPCC påstår sig vara politiskt neutral. Den som bäst 

har granskat detta är en kanadensisk författare, Donna Laframboise. I 

boken The Delinquent Teenager who was mistaken for the worldôs top  

climate expert (2011)66 granskade hon deltagarna i klimatpanelens 

fjärde rapport år 2007, deras vetenskapliga behörighet och kompe-

tens.67 Hon fann exempelvis att av de 18 531 källor, som citerats i den 

fjärde rapporten, var 30 procent inte peer-reviewade, vilket innebär 

formellt vetenskapligt granskade enligt akademiska granskningsregler. 

M¬nga av dessa kªllor var òekopropagandaò som producerats av 

aktivister i Greenpeace, WWF, med flera.  

  Ett exempel som James Delingpole nämner i sin bok Water-

                                                 
64 OôSullivan, John (2011) Fifty IPCC Experts Expose Washington Post Global 

Warming Lies, Climate Realists Article.  
65 Samtliga rapporter finns på IPCC:s hemsida.  
66 26 av bokens dryga 100 sidor finns att läsa som PDF-fil på NoFrakkingConsensus. 
67 Uppgiften hämtad bland annat från Svenolof Karlssons, Jacob Nordangårds 

och Marian Radetzkis bok Domedagsklockan och myten om Jordens ständiga 

undergång (2013). 

https://www.ipcc.ch/report/ar4/
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melons (2012) är att data om hur korallreven förstörs kommer från en 

Greenpeaceaktivist. Ett annat exempel är att IPCC, enligt en artikel i 

Expressen 1 februari 2010, Den globala uppvärmningen bara en myt, 

har tvingats erkänna att de haft fel, när de hävdade att Himalayas 

glaciärer snart är försvunna, vilket jag nämnt tidigare. Påståendena 

byggde inte på vetenskapligt hållbara fakta.68 Jag nämnde i föregående 

kapitel att den indiske glaciologen Syed Hasnain bara hade spekulerat. 

  Den schweiziske studenten Dario-Andri Schwörer skrev sin 

magisteruppsats i geografi vid universitetet i Bern. Han fokuserade då 

på hur klimatet påverkar snötillgången i fjällen. Uppsatsen blev käll-

material för IPCC:s klimatrapport från 2007. Den brittiska tidningen 

Sunday Telegraph avslöjade att klimatpanelens larm om att isen håller 

på att smälta bort från världens bergstoppar inte hade några veten-

skapliga grunder. Källorna var dels studentuppsatsen, dels en artikel i 

en tidning om bergsklättring. 

Det spelar ingen roll vad som är sant, 

det enda som spelar roll är vad folk tror är sant. 

Paul Franklin Watson69 

medgrundare av Greenpeace 

Klimatmöten  
För 20 år sedan ägde det första klimatmötet rum, i Berlin år 1995. 

Kyotoavtalet, som är en internationell överenskommelse, slöts som 

tidigare nämnts, i december 1997 i Kyoto i Japan och innebar att de 

årliga utsläppen av växthusgaser skulle minska med minst 5,2 %. På 

klimatkonferensen i Doha i Qatar 2012 blev det enighet om att 

förlänga avtalet till år 2020.   

  Man talade om en växthuseffekt, en global uppvärmning, som 

kommer att innebära att polarisarna smälter, att havsytan höjs och 

dränker bebodda öar och kuststäder och att djur- och växtliv kommer 

att påverkas radikalt. Sen dess har klimatmötena avlöst varandra.   

                                                 
68 Pearce, Fred (2010) Claims Himalayan glaciers could melt by 2035 were false, says 

UN scientist, TheGuardian, 20 jan. 2010. Se även  

Booker, Christopher Pachauri: the real story behind the Glaciergate scandal, 23 jan. 

2010.   
69 Environmental Scientist: Paul Franklin Watson - The National Center for Public 

Policy Research, 31 aug. 1993. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Doha
https://sv.wikipedia.org/wiki/Qatar
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  Den 28 november 2011 inleddes klimatmötet Durban. En av de 

största och viktigaste frågorna för mötet angavs vara hur man skulle 

minska de globala koldioxidutsläppen.70 År 2014 samlades man i 

Lima i Peru. Det slutade utan bindande löften.71  

  Samma år sammankallade FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon 

till klimatmöte den 23 september i New York. Syftet var att sätta press 

på klimatförhandlingarna inför det viktiga mötet i Paris i december 

2015. Från Sverige deltog miljöminister Lena Ek och statsminister 

Fredrik Reinfeldt.  

  Professor Ingemar Nordin analyserar i en artikel på Klimatupplys-

ningen det minskande intresset för de klimatmöten som utannonseras. 

Han menar att det numera verkar gå trögt. Indien och Kina hade sagt 

att de inte skulle komma till New York. Även Tysklands förbunds-

kansler Angela Merkel hade aviserat att hon inte kunde komma. 72 

Enligt en artikel på SVT deltog dock 120 regeringschefer.   

  Det verkar diskuteras även viktiga miljöfrågor på dessa möten. I 

New York lovade exempelvis ett dussintal länder tillsammans med 

storföretag och organisationer att halvera avskogningen till 2020 och 

stoppa den helt till 2030.73 Frågan är i vilken utsträckning man kan 

och vill leva upp till det. 

Omställningsekonomi 
Det ligger stora ekonomiska intressen bakom kraven på omställning. 

Exempelvis gick 340 världsledande investerare ihop och krävde 

ambitiösa åtaganden för att möjliggöra en omställning till ett mot-

ståndskraftigt samhälle. I sitt pressmeddelande pekade de särskilt på 

att det måste bli dyrare att släppa ut koldioxid.  

  Världsbanken krävde enligt Wikipedia att det måste kosta att 

släppa ut koldioxid, antingen genom en koldioxidskatt, utsläppsrätter 

eller något helt annat. Uttalandet hade stöd av en mängd nationella 

och regionala regeringar, som sammanlagt står för 54 % av världens 

växthusgasutsläpp.  Inte nog med det. Wikipedia berättar också att 

dagen innan mötet i New York lämnade religiösa ledare från 

                                                 
70 Pågående klimatmöte i Sydafrika ï sista chansen för Kyotoavtalet ï 29 nov. 2011.   
71 WWF (2014) Klimatmötet i Lima slutade utan bindande löften, 18 dec. 2014.   
72 Nordin, Ingemar (2014) Luften går ur FN:s klimatprocess, Klimatupplysningen, 7 

sept. 2014. 
73 Axelsdotter Olsson, Karin (2014) Få löften på FN:s klimatmöte, SVT, 24 sept. 2014.    

https://sv.wikipedia.org/wiki/Milj%C3%B6minister
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lena_Ek
https://sv.wikipedia.org/wiki/Statsminister
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fredrik_Reinfeldt
https://sv.wikipedia.org/wiki/Investering
https://sv.wikipedia.org/wiki/V%C3%A4rldsbanken
https://sv.wikipedia.org/wiki/Koldioxid
https://sv.wikipedia.org/wiki/Utsl%C3%A4ppshandel
https://sv.wikipedia.org/wiki/V%C3%A4xthusgas
https://sv.wikipedia.org/wiki/Religion
http://www.millenniemalen.nu/blog/pagaende-klimatmote-i-sydafrika-sista-chansen-for-kyotoavtalet/
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världsreligionerna över ett uttalande till FN, där de poängterar att 

problemet också handlar om människans syn på Jorden och den 

rådande livsstilen. Delegationen menade att religionernas röst är 

viktig, eftersom de kan se problemen i ett längre perspektiv än 

politiker. I kapitlet om Romklubben kommer jag att ta upp detta tema 

igen. 

  Den 21 september 2014 meddelade dessutom några stora företag 

och organisationer, att de kommer avsluta sina investeringar i kol- och 

oljeindustrin. Mest uppseende väckte Rockefellerfamiljens avstånds-

tagande eftersom deras förmögenhet bygger på olja. På mötet i New 

York lovade oljefamiljen Rockefeller att helt lämna olja och gå över 

till förnybar energi. Börjar deras oljekällor sina? Vi möter Rocke-

fellerfamiljen på olika sätt när det gäller klimatdebatten och de 

insatser som planeras och som även redan genomförs för att òsvalka 

ner planetenò.   

IPCC:s ordförande 

Efter den svenske professorn i meterologi Bert Bolin blev den brittiske 

kemisten Robert Watson ordförande under åren 1997-2002. Han hade 

sen 1980-talet forskat om atmosfärisk forskning som inkluderar teman 

som utarmning av ozonlagret, global uppvärmning och paleoklimato-

logi, vilket är läran om klimatet under tidigare perioder av Jordens 

utveckling.    
  Rajendra Pachauri har varit IPCC:s ledare sen 2002. Han är 

filosofie doktor i järnvägsteknikens ekonomi. Den stora nyheten år 

2015 är att Pachauri, som i sin roll som IPCC:s ordförande fick dela 

Nobels fredpris 2007 med Al Gore, avgår efter att ha blivit anklagad 

av en 29-årig indisk forskare för sexuella trakasserier mot henne. Han 

påstås ha förföljt henne med SMS, mail och telefonsamtal. Indisk 

polis utreder nu om brott begåtts. Christopher Booker, kritisk reporter 

på The Telegraph skriver att det tragiska med detta var orsaken till att 

Pachauri avgick och berättar en del om de konstigheter, bland annat 

ekonomiska oklarheter, som Pachauri varit inblandad i och som nu 

kanske inte blir granskade.74 Donna Laframboise skriver: 
                                                 
74 Booker, Christopher (2015) Dr Rajendra Pachauri: the clown of climate change has 

gone, The Telegraph, 1 mars 2015     

Se även Booker, Christopher (2015) The 'anomaliesô of Dr Rajendra Pachauriôs 

charity accounts, The Telegraph, 2 okt. 2010.  
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https://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Robert_Watson&action=edit&redlink=1
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Hundratals ï kanske tusentals ï av alla dem som arbetet med IPCC-

rapporten visste mycket väl att Pachauri vilseledde regeringstjänstemän, 

politiker och allmänheten varje gång han framförde påståendet om att IPCC 

bara använde peer review-källor. Men ingen reagerade (s.204).75  
 

NIPCC, Nongovernmental International Panel on Climate 

Change,  
Professor Gösta Pettersson uppmärksammade mig i sin bok Falskt 

alarm - Klimatfrågan ur vetenskaplig aspekt (2015) på den ickestat-

liga internationella klimatpanelen, NIPCC, Nongovernmental Inter-

national Panel on Climate Change, som bildades år 2007. Den är en 

internationell panel av vetenskapsmän och forskare som inte är 

uppbundna till regeringar och som, till skillnad från FN:s klimatpanel 

IPCC, har som syfte att lägga fram en omfattande och realistisk 

bedömning av vetenskapen och ekonomin när det gäller den globala 

uppvärmningen. Eftersom det inte är en statlig myndighet och 

eftersom dess medlemmar inte är styrda att tvingas tro att klimatför-

ändringarna orsakas av människans utsläpp av växthusgaser, kan 

NIPCC erbjuda en oberoende "second opinion" av den översyn som 

redovisats - eller inte redovisats - av IPCC i frågan om global upp-

värmning.76 På sin hemsida skriver NIPCC att de är: 

é en internationell panel av icke statliga vetenskapsmän och forskare som 

har gått samman för att förstå orsakerna och konsekvenserna av klimat-

förändringen. Eftersom vi inte har någon förutfattad föreställning om 

människans utsläpp av växthusgaser, har vi möjlighet att granska de bevis 

som FN:s klimatpanel (IPCC) ignorerar. Eftersom vi inte arbetar för några 

regeringar, prioriterar vi inte antagandet att någon större statlig verksamhet 

är nödvändig.77 

 

NIPCC är således ett internationellt nätverk av klimatforskare och 

sponsras av tre ideella organisationer: Center for studies of Carbon 

Dioxide and Global Change, Science and Environmental Policy 

Project (SEPP) och The Heartland Institute. Nätverket uppmärksam-

                                                 
75 Sidhänvisningen gäller Karlsson m.fl. (2013) Domedagsklockan. 
76 NIPCC:s hemsida ï About the IPCC.   
77 NIPCC:s hemsida ï About the NIPCC, min översättning.  
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mar exempelvis ett stort antal fältstudier, som bland annat belägger att 

koraller och andra marina organismer, som alarmisterna inom IPCC 

anser vara hotade av den globala uppvärmningen (i likhet med land-

levande organismer), farit väl under det sena 1900-talet och början av 

2000-talet, något som även Gösta Pettersson redovisar och diskuterar i 

detalj i sin bok.  

  Två år senare, år 2009, publicerades NIPCC:s första rapport på 

cirka 900 sidor, vilken sammanställts av 37 seniora forskare från ett 

flertal länder, Climate Change Reconsidered (Klimatförändring 

omprövad).78 Dessa forskare är helt oberoende från politiska påtryck-

ningar. NIPCC ger på sin hemsida referenser till ett stort antal arbeten 

från 2010 och framåt som tyder på att 1900-talets globala uppvärm-

ning återspeglar långperiodiska temperaturvariationer, berättar Gösta 

Pettersson. Sen har det kommit flera rapporter. De presenteras på 

hemsidan Climate Change Reconsidered.79 

  Rapporten Climate Change Reconsidered II: Physical Science 

(CCR-II) , som kom ut i mars 2014, är en oberoende, heltäckande, och 

auktoritativ rapport om det aktuella läget i klimatforskningen. Det är 

den fjärde i en serie vetenskapliga rapporter som produceras av 

NIPCC. Tidigare volymer i Reconsidered-serien publicerades åren 

2008, 2009 och 2011. 

  Rapporter från IPCC varnar för en farlig mänsklig påverkan på 

klimatet, medan NIPCC menar att den mänskliga effekten sannolikt är 

mycket liten i förhållande till den naturliga variationen. Flera kritiska 

forskare rekommenderar NIPCC för en mer saklig information när det 

gäller miljöhoten, exempelvis professorn i fasta tillståndets fysik, 

Carl-Gustaf Ribbing (2013). John Coleman, som är medgrundare av 

amerikanska Weather Channel, hämtar huvudsakligen sin information 

från NIPCC. 

 

Om vi inte förebådar katastrofer kommer ingen att lyssna. 

 
Sir John Houghton,  

professor, ordförande i IPCC 

 

                                                 
78 Rapporten finns att läsa på Internet.   
79 NIPCC:s rapporter finns på deras hemsida. 
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Fotspår i sanden 
 

En man drömde att han gick längs en strand  

och han gick tillsammans med Gud.  

På himlen trädde plötsligt händelser från hans liv fram.  

Han märkte att vid varje period i livet fanns spår i sanden  

av två par fötter: det ena spåret var hans det andra var Guds. 

  

När den sista delen av hans liv framträdde  

såg han tillbaka på fotspåren i sanden.  

Då såg han att många gånger under hans  

levnadsvandring fanns det bara ett par fotspår.  

Han märkte också att detta inträffade under de svåraste  

och mest ensamma perioder av hans liv. 

  

Detta bekymrade honom och han frågade Gud:  

òHerre, Du sa den g¬ngen jag bestªmde mig fºr att fºlja Dig  

att Du aldrig skulle överge mig utan gå vid min sida hela vägen.  

Men jag har märkt att under de allra svåraste tiderna i mitt liv har det 

funnits bara ett par fotspår. Jag kan inte förstå att Du lämnade mig när jag 

behövde Dig som mestò.  

Herren svarade: òMitt kªra barn jag älskar dig och skulle aldrig lämna dig 

under tider av prövningar och lidande.  

När du bara såg ett par fotspår ï då bar jag digò. 

 

Mary Stevenson (1984) 

 

 

 

 

 

 

 

 Fotspår i sanden 

En man drömde att han gick längs en strand  

och han gick tillsammans med Gud.  

På himlen trädde plötsligt händelser från hans liv fram.  

Han märkte att vid varje period i livet fanns spår i sanden  

av två par fötter: det ena spåret var hans det andra var Guds. 

När den sista delen av hans liv framträdde  

såg han tillbaka på fotspåren i sanden.  

Då såg han att många gånger under hans  

levnadsvandring fanns det bara ett par fotspår.  

Han märkte också att detta inträffade under de svåraste  

och mest ensamma perioder av hans liv. 

Detta bekymrade honom och han frågade Gud:  

òHerre, Du sa den gången jag bestämde mig för att följa Dig  

att Du aldrig skulle överge mig utan gå vid min sida hela vägen.  

Men jag har märkt att under de allra svåraste tiderna i mitt liv har 

det funnits bara ett par fotspår. Jag kan inte förstå att Du 

lämnade mig när jag behövde Dig som mestò.  

 

Herren svarade: òMitt kªra barn jag ªlskar dig och skulle aldrig 

lämna dig under tider av prövningar och lidande.  

När du bara såg ett par fotspår ï då bar jag digò.  

 

Mary Stevenson (1984) 
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Redan tidigare hade man uppdagat att CRU:s databas på något mystiskt sätt har 

försvunnit, precis när andra forskare började fråga efter den.  

Endast de av CRU:s medarbetare egenhändigt tolkade mätserierna finns kvar. 

Nu visar CRU-filerna hur koderna för programmeringen ser ut:  

Alla "justeringar" som görs utgår från att det är koldioxiden som är  

drivande för 1900-talets temperaturkurva.  

Således "konfirmerar" de modifierade mätserierna teorin att det är koldioxid 

som orsakar 1900-talets globala uppvärmning. 

Professor Ingemar Nordin80 

 

 

Kapitel 6 
 

 

Climategate 
 

Den 17 oktober 2009 upplystes klimatbloggare om att man på en rysk 

server kunde återfinna utdrag ur University of East Angliaôs Climatic 

Research Units, CRUs, emailkorrespondens sedan tidigt 1990-tal 

jämte cirka 3000 filer rörande CRUs datorprogram. James Delingpole 

berättar i Watermelons (2012) om den òtristaò novemberdagen ¬r 

2009, som skulle komma att förändra hans liv. Det var informationen 

om de läckta e-mailen från klimatforskarna vid CRU. Det visade sig 

att mailen avslöjade medveten manipulering av data med syfte att 

anpassa data till AGW-teorin, teorin om av människan skapad global 

uppvärmning. Detta kom att kallas Climategate.  

  De forskare som var inblandade i Climategate var framstående 

och erkända klimatforskare. Larry Bell redogör i sin bok Climate of 

Corruption ï Politics and Power behind the Global Warming Hoax 

(2011) för de avslöjande mailen som sänts mellan CRUs chef Philip 

Jones och klimatologen Michael Mann. Bell nämner även James 

Hansen, som mellan åren 1981 och 2013 var chef för NASA:s 

Goddard Institute for Space Studies. Han var också professor på 

Department of Earth and Environmental Sciences vid Columbia 
                                                 
80 Nordin, Ingemar (2015) Fem år sedan Climategate, Klimatupplysningen, 18 jan. 

2015.  

https://sv.wikipedia.org/wiki/NASA
https://sv.wikipedia.org/wiki/Columbia_University
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University.  Även chefen för Climate Analysis Section of the US 

National Center for Atmospheric Research, Kevin Trenberth, deltog i 

korrespondensen. Både Larry Bell och flera andra författare redogör 

ingående för de avslöjande mailen. John Costella, PhD i teoretisk 

fysik, har i ett dokument, The Climategate Emails, presenterat många 

utdrag ur mailen och analyserat dem. Dokumentet finns som PDF-fil  

på Internet.81 E-mailen finns redovisade på flera sidor på nätet, så var 

och en kan själv läsa och bedöma. Händelsen kom att kallas för en av 

den moderna tidens största vetenskapliga skandaler. 

  Det tillsattes flera granskningar, som alla kom fram till att inget 

större fel hade begåtts och forskarna blev frikända. David Ray Griffin 

redogör kort för utredningarna i sin bok Unprecedented ï Can 

Civilization Survive the CO2 Crisis? (2015, s.174). Pennsylvania 

State University där Michael Mann undervisade kom fram till att det 

inte fanns någon substans i anklagelserna mot Mann. Det brittiska 

underhusets avdelning för vetenskap och teknologi kom fram till att 

òprofessor Jones handlingar l¬g helt i linje med sedvanligt agerande 

inom den klimatvetenskapliga gemenskapenò. University of East 

Anglia konsulterade Royal Society, som är en av västvärldens mest 

betydande vetenskapliga institutioner och som under sin 350-åriga 

historia varit hemvist för några av vetenskapens största män, 

exempelvis Isaac Newton och Charles Darwin. De kom fram till att 

det òinte fanns n¬gra som helst bevis fºr medvetna vetenskapliga 

försyndelser i någon av CRU:s studierò. Amerikanska EPA, Environ-

mental Protection Agency, USA:s miljöskyddsmyndighet fann att 

mailen bara visade òen ºppen diskussion forskare emellan som arbetar 

med frågor som reser sig när man sammanställer och presenterar en 

stor och komplex samling dataò. USA:s Nationel Science Foundation 

sammanfattar med att sªga att man òinte fann n¬gra fel i forskningen 

é, ªrendet avslutas.ò Samtliga uppgifter är hämtade från Griffins bok. 

Climategate II 
Ett par år senare, år 2011, hackades och publicerades dock åter 

tusentals e-mail med liknande innehåll från samma författare. Detta 

hann dock inte Bell få med i boken. Däremot har han den 29 

november 2011 skrivit en artikel, Climategate II: More Smoking Guns 

                                                 
81 Costella, John (2010) Climate Gate Emails.  
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From The Global Warming Establishment.     

  Professor Gösta Pettersson berättar i Falskt alarm att de flesta 

numera tycks vara av åsikten att det kan röra sig om en intern läcka. 

òN¬gon vªlinsatt CRU-anstªlld ôwhistleblowerô kan ha offentliggjort 

mailen. Avsikten har möjligen varit att ge ett komplement till vad 

Jones några veckor tidigare angett som skäl för sin ovilja och oför-

m¬ga att lªmna ut begªrda kªlldata och kªllkoderò (Pettersson, kap. 

13.7).  
  Michael Mann blev, som jag nämnt i tidigare kapitel, känd för 

skapandet av den graf över Jordens medelsnittstemperatur, som kom 

att kallas òhockeyklubbanò eller òManns stickò. Enligt kritiska 

forskare hade man medvetet valt bort data, som visade att det under 

medeltiden hade varit varmare än det varit under 1900-talet utan att 

det fanns någon koldioxid som kunde påverka. De hade också valt 

bort den lilla istiden som tog slut i slutet av 1800-talet. Den uppvärm-

ning som pågått under 1900-talet är enligt de kritiska forskarna en 

återhämtning efter den lilla istiden och inte en påverkan av koldioxid-

utsläpp. Dessutom avstannade uppvärmningen som nämnts år 1998, 

vilket visat sig vara besvärande för AGW-forskarna. Sannolikt är det 

bland annat detta som lett till att man sen en tid tillbaka inte längre i så 

stor utsträckning talar om uppvärmning utan om klimatförändring. 

Det är ju ett smart sätt att gardera sig, eftersom klimatet alltid föränd-

ras. 

E-mailen 
Delingpole beskriver ingående innehållet i e-mailen både för Climate-

gate I år 2009 och Climategate II år 2011.    

  Jag vill citera ett par av mailen som Delingpole citerar för att visa 

hur de kunde se ut.  

Tänk om klimatförändringen visar sig bara vara en multidekadal naturlig 

fluktuation. Då dödar dom oss sannolikt. (s.262) 

Delingpole reflekterar över varför forskarna inte kunde skriva något 

om denna osäkerhet i sin dokumentation, utan valde att låtsas som om 

det inte finns några tvivel. Han funderar över om det kan handla om 

det som en statstjänsteman tar upp i ett annat mail: 
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Jag kan inte överdriva det ENORMA politiska intresse som finns i 

projektet för det budskap som regeringen vill  förmedla om klimatföränd-

ringar, att hjälpa dem att berätta sin historia. De vill  att berättelsen ska vara 

mycket stark och de vill inte framstå som löjliga (s.262).  

 

Något som återkommer i många mail, enligt Delingpole, är rädsla. 

Han citerar ett exempel från Keith Briffa, en av de forskare som deltog 

i mailväxlingen: 

Men för GUDS SKULL, var snäll och respektera det känsliga i det här och 

förstör filen omedelbart när ni slutat och snälla, berätta inte för NÅGON, 

att jag sänt detta. Hej då, Keith.  

Den otäckaste tråden i mailen i Climategate II är enligt Delingpole 

korrespondensen dªr Michael Mann och hans òhockeyteamò kons-

pirerar om hur de ska fºrstºra ryktet och karriªren fºr en òanstªndig 

och anseddò forskare i Nya Zeeland vid namn Chris de Freitas. 

Tr¬den bºrjar ¬r 2003, nªr de Freitas var òdumdristigò nog att 

publicera en artikel i tidskriften Climate Research som han var 

redaktör för, om medeltidens värmeperiod skriven av två klimatfors-

kare, Willie Soon och Sallie Beliunas. De skrev att 1900-talet varken 

var den varmaste eller ens en unik klimatperiod. Det var det sista 

Mann och hans team ville höra, skriver Delingpole. Så de försökte 

svartlista tidskriften. De försökte också få de Freitas avskedad från 

Auckland University.82 

  Climategate beskrevs som nämnts som den värsta vetenskapliga 

skandalen i modern tid. SVT gjorde en dokumentär i november 2009, 

men sen verkar det ha varit tyst i svenska media. Ett undantag är 

Klimatupplys-ningen som fortsätter diskutera konsekvenserna.83  

  Brian Sussman arbetade som meteorolog och vetenskapsreporter 

på TV i San Francisco i Kalifornien ett tjugotal år, innan han blev 

erbjuden ett arbete som programledare för en uppskattad och toppno-

terad morgonshow på radion i San Francisco Bay Area. I boken 

                                                 
82 Agerandet påminner mig om en artikel som Glenn Greenwald, reportern som hjälpte 

Edward Snowden att få ut sin information om NSA till världen. Artikeln visar att det 

finns medvetet utvecklade strategier för destruktiv ryktesspridning vilka används av 

PSYOPS vid psykologisk krigsföring, vilket jag återkommer till i sista kapitlet.  

Se Greenwald, Glenn (2014) How Covert Agents Infiltrate the Internet to Manipulate, 

Deceive, and Destroy Reputations, 24 febr. 2014. 
83 På Klimatupplysningen.se finns många intressanta artiklar om Climategate.  
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Climategate - A Veteran Meteorologist Exposes The Global Warming 

Scam (2010) berättar även han om mailen, som avslöjar manipula-

tionen av temperaturdata. Forskargruppen har som nämnts tagit fram 

de forskningsresultat som legat till grund för IPCC:s rapporter, som av 

regeringar och andra beslutsfattare uppfattas som korrekta och viktiga. 

I officiella nationella och kommunala dokument om klimat och miljö 

refereras alltid till IPCC:s data. IPCC har gjort sammanfattningar för 

politiska beslutsfattare, Summary for policymakers, på några få sidor 

för att underlätta för politiska beslut. I Sverige förlitar sig SMHI, 

Naturvårdsverket och andra myndigheter och organisationer okritiskt 

på IPCC:s data och refererar ständigt till dem. Dessutom bygger 

kommuner, landsting och länder dyrbara miljöinsatser på dessa siffror. 

Skattepengar används på forskningsresultat som många forskare 

kritiserar och som även har visat sig vara falska. 

Flera ògatesò 

James Delingpole berättar att klimatdebatten har många fler skandaler, 

m¬nga flera ògatesò. En bloggare har listat ett 70-tal. Delingpole näm-

ner Pachaurigate som handlar om IPCC:s tidigare ordförande 

Rajendra Pachauris åsikter, livsstil och extrema uttalanden. Samtidigt 

som Pachauri predikade en ren och enkel livsstil älskade han att leva 

som en miljonär. Han var dessutom involverad i diverse verksamheter, 

som stod i strid med hans verbala budskap. Han lämnade, som nämnts 

tidigare, ordförandeposten i början av 2015, efter anklagelser om 

sexuella trakasserier. Enligt Delingpole verkar detta ha varit ett åter-

kommande problem med Pachauri.  

  Flera av de ºvriga ògatesò fokuserar p¬ oegentligheter och 

absurditeter kopplade till IPCC:s fjärde rapport (s.116). Africagate 

handlade om hoten om enorma störtregn, som skulle minska avkast-

ningen med 50 % fram till 2020, vilket var en òvild ºverdriftò, som 

inte hade någon grund i forskning. Amazongate och Glaciergate 

handlade också om överdrivna katastrofscenarier. Klimatgurun Al 

Gore använde liknande starka överdrifter i sina föreläsningar och i sin 

film An Inconvenient Truth.   
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Kan vi lita p¬ FN:s klimatpanel?  

Utdrag ur en debattartikel i Borås Tidning den 25 oktober 2013 

IPCC litar p¬ datorsimulerade òklimatmodellerò. Dessa har fºrutsagt 

ständigt stigande temperatur, smältande polarisar, accelererande höjning av 

havens nivå, växande öknar samt fler och värre orkaner. Allt detta har varit 

fel. Kan vi tro på någon som haft så grundligt fel så många gånger? 

é  

Vare sig det blivit varmare eller kallare, bevisar det inte att koldioxid är 

orsaken. IPCC:s huvuduppgift under 25 år har varit att finna belägg för 

hypotesen att det främst är koldioxid och inte naturliga krafter, som driver 

klimatet. Det har de misslyckats med. Mer koldioxid gör så lite att de inte 

kunnat mäta det. Ändå hävdar IPCC tvärsäkert att sannolikheten för 

hypotesen har ökat från 90 procent år 2007 till 95 procent idag (2013). 

Något så viktigt måste preciseras. Vilka gör bedömningen? På vilka fakta 

grundas den? Då ingetdera anges blir det inte trovärdigt. 

  Det finns inga tecken på en kommande värmekris. Den verkliga krisen 

kommer om vi gör som IPCC föreslår ï bekämpar utsläpp av koldioxid 

med högre priser på energi, vilket skall gälla globalt för att vara effektivt. 

Det höjer priserna på livsmedel och gör oss alla fattigare, värst för de 

fattigaste. När svälten hotar, kan dessa inte ta hänsyn till miljön, utan 

kommer att ödelägga stora arealer. Det är rent kontraproduktivt. 
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I naturen fortgår en organisk tillväxt enligt en översiktsplan,  

en Blueprint. En sådan övergripande plan saknas i processen  

för tillväxt och utveckling av världssystemet.  

Nu är det dags att ta fram en översiktsplan för 

hållbar tillväxt och utveckling i världen baserat på den globala 

fördelningen av alla resurser och ett nytt globalt ekonomiskt system. 

Tio eller tjugo år från idag kommer det förmodligen att vara för sent. 

Romklubben 

Mankind at the Turning Point (1974) 

Romklubbens andra rapport84 

 

Kapitel 7 
 

Romklubben 

 
Miljörörelsen har beskrivits som den mest inflytelserika rörelsen i 

modern tid. Att vara miljömedveten är att vara inne. Vi ska sopsortera, 

vi ska köra energisnåla bilar eller helst cykla eller gå, vi ska byta glöd-

lampor, vi ska äta ekologiskt, vi ska sluta äta kött, vi ska reducera 

koldioxid och mycket mera. Hur blev det så? Vilka krafter ligger 

bakom och varför? Jag vill börja med att titta på vilka som kan ha 

makt och möjlighet att skapa och styra denna opinion. 

  

Överstatliga maktgrupper 
I olika källor berättas om ett antal överstatliga grupperingar, en elit, 

som sägs styra och ställa med våra liv. De som ofta nämns är Council 

of Foreign Relations (CFR), Trilaterala kommissionen och Bilder-

berggruppen. CFR grundades år 1921. Gruppen anser att de nationella 

gränserna bör utplånas och att en ny världsordning med en Världs-

regering bör införas. På en liten videosnutt på YouTube som publice-

rades inför förra presidentvalet, när Hillary Clinton och Barack 

Obama kämpade om posten som demokraternas presidentkandidat, 

                                                 
84 Rapporten konstaterar att det är nödvändigt att skapa en "organisk" eller ett verkligt ömsesidigt 

beroende samhälle som det enda sättet att rädda världen från nästan överväldigande världsproble-

matiken.   



66 

 

berättar Clinton, att hon är tacksam mot CFR för att de ger många råd 

om vad regeringen borde göra.85 Vissa författare menar att CFR styr 

världen. Om man tittar på vilka som är medlemmar kanske det inte är 

en orimlig tanke. Wikipedia räknar upp ett antal prominenta medlem-

mar: George W. Bush, Bill Clinton, Alan Greenspan (ordförande för 

USA:s centralbank, Federal Reserve, åren 1987-2006), Condoleezza 

Rice (USA:s utrikesminister mellan åren 2005-2009), Henry Paulson 

(USA:s finansminister 2006-2009), George Soros och David 

Rockefeller. 

   

Trilaterala kommissionen 

Trilaterala kommissionen är en privat organisation, som grundades år 

1973 på initiativ av personer inom Council on Foreign Relations och 

Bilderberggruppen. Bland medlemmarna finns David Rockefeller, 

Henry Kissinger och Zbigniew Brzezinski. Zbigniew Brzezinski var 

säkerhetspolitisk rådgivare åt Jimmy Carter 1977-1981. Han har 

skrivit en kontroversiell bok, The Grand Chessboard (1997). Boken är 

en detaljerad beskrivning över hur det amerikanska imperiet ska 

byggas och utvecklas genom diverse omstörtande verksamheter, med 

syfte att komma över betydande råvaruresurser och energikällor. 

Mycket av det som nu sker i världen förutsade Brzezinski i boken, 

bland annat det som sker i Nordafrika, Syrien och Ukraina. Brzezinski 

var den första ledaren för Trilaterala kommissionen. Brzezinskis son 

heter Mark Brzezinski och utnämndes år 2011 till USA:s ambassadör i 

Sverige. Han uppmanar Sverige att gå med i NATO.86   

 

Bilderberggruppen   

Bilderberggruppens möten startade i maj 1954 på Hotel de Bilderberg 

i Nederländerna och har sedan dess träffats i olika länder i världen 

varje år. Deltagarna är näringslivstoppar, som exempelvis familjen 

Rockefeller, politiker, exempelvis Henry Kissinger, och andra 

makthavare och mötena är strikt hemliga och skyddas av lokal polis 

och av säkerhetspolisen. På Wikipedia omnämns vilka svenskar som 

deltagit olika år i mötena. Carl Bildt är en flitig deltagare. Likaså 

Jacob Wallenberg. 

                                                 
85 Hillary Clinton admits the CFR gives the Orders, YouTube, 22 juli 2009. 
86 USA: Svenskarna bestämmer själva om NATO-medlemskap, SvD, 30 april 2014.   

https://sv.wikipedia.org/wiki/George_W._Bush
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https://sv.wikipedia.org/wiki/Alan_Greenspan
https://sv.wikipedia.org/wiki/Condoleeza_Rice
https://sv.wikipedia.org/wiki/Condoleeza_Rice
https://sv.wikipedia.org/wiki/Henry_Paulson
https://sv.wikipedia.org/wiki/George_Soros
https://sv.wikipedia.org/wiki/David_Rockefeller
https://sv.wikipedia.org/wiki/David_Rockefeller
https://sv.wikipedia.org/wiki/1973
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  Daniel Estulin har i boken Den sanna historien om Bilderberg-

gruppen (2010) presenterat en mycket gedigen dokumentation för hur 

denna överstatliga grupp styr vad som sker i världen, både politiskt, 

ekonomiskt, socialt och industriellt (och även andligt i vissa avseen-

den). Han skriver: òé mitt m¬l ªr att rºja Bilderbergarnas hemlighet 

och visa hur denna privata klubb av världsledare och sammankopp-

lade myndigheter fortsätter att försöka lägga alla fria nationer under 

sitt styre genom internationella lagar, som de manipulerar och låter 

Fºrenta nationerna administrera.ò (s. 19). 

  I ett kapitel räknar författaren upp Bilderbergsgruppens mål i ett 

antal punkter: 

1. En internationell identitet  genom att förstöra nationella identiteter 

genom underminering inifrån och universella värderingar. (EU kan ses 

som en del i denna process. De har även försökt integrera det engelsk-

talande Kanada med USA, men misslyckades tack vare avslöjanden 

som Estulin och andra kritiker gjorde.) 

2. Centraliserad kontroll av folket . Bland annat nämner han sinnes-

kontroll (òmind controlò). Senare i boken tar han upp den òfºrdum-

mandeò underh¬llningsbranschen, TV, film, datorspel m.m. 

3. Ett samhälle med nolltillväxt. Här menar författaren att syftet är 

att òfºrstºra all tillstymmelse till allmªnt vªlst¬nd. òVªlst¬nd och 

framsteg gºr det omºjligt att dela upp samhªllet i ªgare och slavarò, 

skriver författaren.   

4. Ett tillstånd av evig obalans. òGenom artificiellt konstruerade 

kriser som kommer att försätta människor under ständiga hot ï 

fysiska, mentala och känslomässiga ï är det möjligt att hålla 

människor i ett evigt tillstånd av obalansò (Estulin, s.38). Befolk-

ningarna òkommer dªrfºr att bli alltfºr trºtta och utmattade fºr att 

kunna bestªmma sina egna ºden.ò 

5. Centraliserad kontroll över all utbildning.  En orsak är att man 

vill  òtill¬ta en-världs-globalister att sterilisera världens sanna 

fºrflutnaò (s. 38). Fºrfattaren menar att redan dagens ungdom ªr 

òfullstªndigt okunnig om historiens lªrdomar, individens fri- och 

rättigheter och betydelsen av frihet.ò 
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6. Centraliserad kontroll över all utländsk och inhemsk politik. 

òVad USA gºr p¬verkar hela vªrlden.ò Estulin menar att Bilder-

bergarna verkade utºva òen viss kontrollò ºver president Bush och 

hans politik men menar att det ännu är oklart i vilken utsträckning 

Barack Obama och hans regering kommer att påverkas. Men en stor 

del av Obamas regering är ju från den gamla Bushadministrationen. 

Boken är skriven 2010, alltså för fem år sedan. Estulin skulle sanno-

likt idag konstatera att även Obama utsätts för Bilderbergarnas 

kontroll. 

  I skrivande stund får jag tips om en YouTubefilm, som analyserar 

relationen mellan Barack Obama och Rotschildfamiljen - ännu en av 

världens rikaste och mäktigaste familjer.87  

7. Ett Förenta staterna med självbestämmandemakt och på sikt en 

FN-skatt.  

8. Ett västligt handelsblock. 

9. En utvidgning av NATO, som kommer att bli òFN:s vªrldsarm®ò. 

10. Ett globalt rättssystem. Den Internationella domstolen i Haag ska 

bli det enda rättssystemet i världen.  

11. En social välfärdsstat. Bilderbergarna föreställer sig en socialis-

tisk välfärdsstat, där lydande slavar kommer att belönas och ej anpass-

ningsbara blir föremål för utrotning (Estulin, s.39). 

Är det ett sammanträffande att de svenska deltagare, som varit med 

genom åren, senare antingen blivit statsministrar eller fått andra 

viktiga positioner inom regering, riksdag och näringsliv?88 

  Elitens huvudsakliga intentioner är enligt Estulin att förhindra att 

ekonomisk nationalism i alla dess uttrycksformer ï industriell, 

teknologisk eller vetenskaplig ï återigen uppträder.   

Klimatförändringarna är det största hotet som 

mänskliga civilisationen någonsin har stått inför.  

Angela Merkel 

Tysklands förbundskansler 
 
                                                 
87 Obama - Rothschildôs Choice, YouTube. 
88 Se Olle Nygårds artikel Slutet sällskap med dold agenda, den 2 juni 2013. 
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Vissa tror till och med att vi är del i en hemlig sammansvärjning som arbetar 

mot USA:s bästa, genom att karakterisera mig och min familj som 

òinternationalisterò och fºr att konspirera med andra ºver hela vªrlden i syfte att 

bygga en mer integrerad global politisk och ekonomisk struktur  

ï en värld, om du så vill.  

Om detta är anklagelserna, då är jag skyldig, och jag är stolt över det. 

 
David Rockefeller 

 

The New Green is the Old Red 
En mycket intressant och för mig, som en gång varit marxist, 

omskakande information belyses av följande citat ur Estulins bok: 

Faktum är att de medlemmar av etablissemanget som opererar genom 

òprivataò organisationer som till exempel Bilderbergarna, CFR och den 

Trilaterala kommissionen uppfattar socialism som det yttersta maktsystemet 

för kontroll och förstår dess psykologi bättre än marxisterna gör. Det här är 

anledningen till varför deras medlemmar i Kongressen driver igenom 

sådana antikapitalistiska program som Welfare Reform och Regulation. 

Återigen, för dem är socialism inte ett system för att omfördela förmögen-

het från de rika till de fattiga. Snarare är det en mekanism för att skaffa sig 

en större och större koncentration av makt och kontroll (s.152, min kursi-

vering). 

Studierna av litteraturen omkring den gröna rörelsen och klimatfrågan 

har tvingat mig att omvärdera många av mina grundläggande själv-

klarheter och ideologiska hemvister. Jag har blivit òideologiskt 

hemlºsò, ¬tminstone i vissa avseenden. 

  Påståendet att den ideologiska agendan bakom den gröna rörelsen 

egentligen är en socialistisk agenda tas upp av flera författare. Det 

känns självklart att den republikanske författaren James Inhofe har 

den åsikten. Han menar att Kyotoavtalet representerar dels ett försök 

av òvissa elementò inom det internationella samfundet att hålla till-

baka USA:s intressen och dessutom var Kyoto ett òekonomiskt vapenò 

som skapats för att underminera den globala konkurrenskraften och 

den ekonomiska ºverlªgsenheten hos USA, vilket han menade ªr òen 

socialistisk intrigò (Inhofe, s.19). Men det ªr inte bara republikaner 

som för fram kritik mot den socialistiska agendan inom den gröna 

rörelsen.  

  Larry Bell har en professur i rymdarkitektur vid University of 

Houston. Hans meritlista är lång och intressant. Det är svårt att placera 
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honom ideologiskt. I sin bok Climate of Corruption ï Politics and 

Power behind the Global Warming Hoax (2011) är han kritisk mot 

demokraternas och miljörörelsernas alarmistiska budskap och åtgär-

der, när det gäller den globala uppvärmningen. Han försvarar kapita-

lismens grundsyn om fri företagsamhet och individens frihet och 

ansvar. Han är exempelvis kritisk mot vindkraft eftersom den är dyr 

och inte särskilt effektiv (det blåser inte alltid), mot energisnåla 

glödlampor på grund av kvicksilvret och mycket mera och han menar 

att dessa alternativ ofta är sämre än de existerande, men de innebär 

stora inkomstkªllor fºr dem som ger sig in i den ògrºna produktio-

nenò. Han menar att anhªngarna av id®n om den mªnniskoskapade 

globala uppvärmningen allvarligt kommer att hota individers och 

samhällens frihet och rätten till privat integritet och privat ägande. 

Han är mycket kritisk till socialism och menar att den kan komma att 

utgöra ett allvarligt hot mot världen.  

  Brian Sussman som skrivit Climategate (2010) kallar alla som har 

makten ºver den òalarmistiskaò klimatdebatten för marxister och 

socialister. Även enligt honom har den gröna rörelsen sina rötter i 

marxismen och socialismen. När jag läste James Delingpoles 

Watermelons (2012) insåg jag, att jag också varit en vattenmelon 

större delen av mitt liv, grön utanpå och röd inuti. Eller som  

G. Edward Griffin formulerar det, The new Green is the old Red. Vi 

får höra att Jorden hotas av mänsklig aktivitet. De "grönas" svar är att 

offra frihet, levnadsstandard och äganderätt för att rädda planeten. 

Detta är inte en hållbar lösning, menar Griffin, eftersom den slutar i 

mänsklig träldom till staten. Miljörörelsens verkliga agenda är inte att 

skydda naturen utan det är den politiska kontrollen över människor, 

menar Griffin. De nya gröna är bara de gamla röda.89 

  Det börjar bli hög tid att närmare granska Romklubben och dess 

agenda.  

 

 

 

 

 

                                                 
89 Griffin, G. Edward (u.å.) The new Green is the old Red ï Reality Zone.    
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Romklubben 
En grupp som också oroar sig över både miljökrisen och befolknings-

explosionen är Club of Rome, Romklubben, som grundades år 1968 på 

David Rockefellers egendom i Bellagio i Italien. Dessutom bildades 

Club of Budapest och Club of Madrid. Club of Budapest är inriktad på 

sociala och kulturella aspekter av Romklubbens agenda, medan Club 

of Madrid koncentrerar sig på de politiska aspekterna. Alla tre "klub-

barna" har många gemensamma medlemmar och håller gemensamma 

möten och konferenser.    

  Inför FN:s stora miljömöte i Rio år 1992 spelade Romklubben en 

viktig roll. Romklubben består enligt egen utsago av en grupp världs-

medborgare som delar en gemensam oro för mänsklighetens framtid.  

  Min presentation av Romklubben vilar i huvudsak på Jacob 

Nordangårds, James Delingpoles samt Green Agendas arbeten. 

  Jacob Nordangård som är medförfattare till boken Domedags-

klockan (2013) var den som uppmärksammade mig på Romklubben 

och gjorde mig nyfiken. Han kallar Romklubben fºr òen av de främsta 

hºgborgarna fºr domedagsdemagogernas prªsterskapò. Romklubbens 

budskap är att jordens resurser är begränsade och att de överutnyttjas. 

Därför krävs det enligt Romklubben en överstatlig styrning för att 

kunna lösa problemen. 

  Romklubben fick sitt genombrott med den alarmistiska rapporten 

Limits to Growth, Tillväxtens gränser på svenska, som gavs ut år 

1972. Nordangård har i sin doktorsavhandling Ordo Ab Chao ï Den 

politiska historien om biodrivmedel i den Europeiska Unionen ï 

Aktörer, nätverk och strategier (2012) ingående kartlagt de organi-

sationer och nätverk som påverkat EU:s hantering av biodrivmedel 

och klimatfrågan och kom där i kontakt med Romklubben. Han fann 

bland annat att Romklubben hade starka kopplingar till storföretags-

världen och till NATO. Detta avslöjas enligt Nordangård i Romklub-

bens andra publikation, Mankind at the Turning Point (1974). Boken 

kom på svenska år 1975, Mänskligheten vid vändpunkten.90 I boken 

                                                 
90 Mesarovic, Mihajlo & Pestel, Eduard (1975) Mankind at the turning point: the 

second report to the Club of Rome. Research and Documentation Papers: Economic 

Series No. 1. [EU European Parliament Document]    

Boken gavs ut på svenska av Bonniers förlag år 1975 under titeln Mänskligheten vid 

vändpunkten ï Den andra Rom-rapporten om människans situation. Uppgifterna är 

hämtade från den svenska upplagan. 
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beskrivs hur miljºproblemen ska mºtas med ett òorganiskt och holis-

tiskt vªrldssamfundò. Det innebar att nationernas självbestämmande 

m¬ste begrªnsas. Vªrlden skulle nu delas upp i tio òadministrativa 

regionerò, 1) Nordamerika (Kanada och USA), 2) Västeuropa (25 

europeiska länder, bl.a. Sverige), 3) Japan, 4) övriga utvecklade 

marknadsekonomier (Australien, Israel, Nya Zeeland, Oceanien och 

Sydafrika), 5) Östeuropa (Albanien, Bulgarien, Polen, Rumänien, 

Sovjetunionen, Tjeckoslovakien, Tyska demokratiska republiken och 

Ungern - boken skrevs 1974, så världen såg ut så då), 6) Latinamerika 

(27 länder räknas upp), 7) Nordafrika och Mellersta Östern (19 länder 

räknas upp), 8) Tropiska Afrika (42 länder räknas upp), 9) Syd- och 

Sydostasien (16 länder räknas upp) samt 10) Centralplanerade Asien 

(Folkrepubliken Kina, Mongoliet, Nordkorea och Nordvietnam) 

(Bilaga II, s. 176-179). 

 

 
Bilden är hämtad från Green Agendas kapitel om The Turning Point. 

 

 Även James Delingpole berättar ingående i sin bok Watermelons 

(2012) om Romklubben. När han presenterar en del av medlemmarna 

i Romklubben: Al Gore, Jimmy Carter, Václav Havel, Kofi Annan, 

Dalai Lama, Mikhail Gorbachev, Bill Clinton, Deepak Chopra, 

Jaques Delors och många flera, förstår man att det är en enormt 

mäktig grupp. Delingpole refererar till den intressanta hemsidan The 

Green Agenda, som är en webbplats som kartlägger ökningen av den 

globala miljörörelsen och dess framtida politiska dagordning och som, 

enligt Delingpole, beskriver den òsannolikt bªsta analysen av 
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Romklubbenò (s.164). Jag kan bara konstatera att sidan ªr en enormt 

intressant, avslöjande och skrämmande läsning och en guldgruva för 

information.   

  Green Agenda presenterar 69 medlemmar i Romklubben, däri-

bland Carl Bildt, drottning Beatrix i Nederländerna, Spaniens kung 

Carlos I, Jane Goodall, som gjorde sig känd för sin forskning på 

schimpanser, och George Soros, som beskrivs som den svenska 

ekonomins baneman efter att år 1992 ha spekulerat så att svenska 

kronan föll och Riksbanken tvingades höja räntan med 500 % för att 

rädda kronan från ytterligare spekulationer. 

  För denna boks syfte, att granska klimatdebatten och till den 

kopplade teman, vill jag nämna medlemmar som Al Gore, Maurice 

Strong, Mikhail Gorbachev, Ervin Laszlo, Anne Ehrlich (Paul 

Ehrlichs hustru), Kofi Annan, Gro Harlem Brundtland,91 Dalai Lama, 

David Rockefeller, Bill Clinton, Bill Gates, Ted Turner, Tony Blair 

och många flera. Samtliga är på olika sätt inblandade i debatten om 

den globala uppvärmningen och befolkningsfrågan.92 Det börjar bli 

lättare att räkna upp vilka som inte sitter med. Dessutom är många av 

Rom-klubbens medlemmar även medlemmar i Council of Foreign 

Relations, Trilaterala kommissionen och återkommande deltagare i 

Bilderberggruppens möten. 

  En av våra svenska klimatgurus, Anders Wijkman, är numera 

ordförande i Romklubben.93  Han har suttit med i inte mindre än sex 

olika organisationer med ett stort inflytande på EUs klimat- och 

miljöpolitik, berättar professor Ingemar Nordin på Klimatupplys-

ningen.94 

 

Gröna revolutionen 
Bröderna Rockefeller brann för lite olika områden. John D. Rocke-

feller III  var upptagen med att finna nya, allt mer effektiva metoder för 

                                                 
91 Gro Harlem Brundtland var ordförande för rapporten Our Common Future, 

Brundtlandrapporten, som utarbetades av FN:s Världskommission för miljö och 

utveckling år 1987. Här myntades begreppet hållbar utveckling.    
92 För en mer ingående redovisning, se Green Agendas hemsida. 
93 Anders Wijkman och Johan Rockström skrev boken Den stora förnekelsen som ett 

sªtt att bemºta den kritik òalarmisternaò utsatts fºr.     
94 Nordin, Ingemar (2012) Ordo Ab Chao, om Jacob Nordangårds doktorsavhandling, 

Kli matupplysningen, 16 december 2012.   

http://www.nndb.com/people/416/000023347/
http://www.clubofbudapest.org/p-amb-laszlo.php
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att främja raslig renhet och avfolkning, medan brodern, Nelson 

Rockefeller ägnade sig åt världens livsmedelsproduktion, vilket han 

kom att kalla den gröna revolutionen för att göra tanken attraktiv för 

de länder som utsattes för revolutionen.  

  Romklubbens grundsyn är att 1) planeten är allvarligt överbefol-

kad, 2) att Jordens resurser snabbt håller på att ta slut och snabbt 

måste räddas, 3) att den ekonomiska tillväxten är ett problem och inte 

en lösning, samt 4) att akuta insatser behöver göras med hjälp av en 

global auktoritet för att kunna ta itu med problemen. Kort sagt en 

global regering, en ny global världsordning, en global ekonomi m.m. 

James Delingpole skräder inte med orden. Han menar att om man tar 

problemanalysen p¬ allvar s¬ har man en òblueprintò, en planlºsning, 

för en eko-fascistisk tyranni som är så maktfullkomlig och allomfat-

tande att Nazi-Tyskland òkan jªmfºras med Mary Poppins barnkam-

mareò (Delingpole, s.159). Han påminner om nazisternas begrepp 

òLebensraumò, livsutrymme, ett begrepp som hªmtades fr¬n ekologisk 

teori. Det blev en logisk konsekvens, att nazisterna måste driva bort 

eller utrota icke ºnskvªrda òundermªnniskorò. 

 

Gaia´s gurus 
När jag läser Green Agendas analyser av Romklubben inser jag 

skrämd att Romklubbens budskap, ordval och taktik är så förföriskt att 

jag tidigare skulle ha svalt allt, vilket skrämmer mig. Jag var ju grön, 

jag var ju Miljöpartist med starka vänstersympatier. Jag har dessutom 

ett andligt perspektiv på tillvaron. En tid hade jag också en fot i New 

Age-rörelsen. Somliga kanske skulle anse att jag fortfarande har det.   

  En av de forskare som jag fascinerades av var Sir James 

Lovelock. Han utvecklade teorin om Gaia, att Jorden är ett levande, 

självorganiserande system. Det stämde med min världsbild, som vilar 

på den danske mystikern, intuitionsbegåvningen och författaren 

Martinus världsbild. Mer om detta i kapitel 18 om Världsbildskrig. 

Enligt Martinus är planeten Jorden en levande, upplevande organism. 

Men, som sagt, mer om detta senare. 

  Green Agenda visar att Romklubbens budskap vilar på idéer om 

att planeten Jorden är gudomlig. Romklubbens anhängare talar om 

Moder Jord, Jordgudinnan, The Earth Goddess. Green Agenda skriver 

att om man läst eko-religiösa texter är det lätt att känna igen 
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budskapen hos aktivisterna inom den gröna rörelsen och anhängarna 

av den globala uppvärmningen.  

  En Gaia-guru är Dr Robert Muller. Han beskriver sig själv som en 

ògudomlig drivkrafté FN:s vise mané FN:s shamané mannen 

genom vilken Gud talaré talesmannen fºr Kristusé en magisk 

varelseéò.95 Muller ligger bakom många av FN:s viktigaste miljö-

dokument och planer, exempelvis Agenda 21 och Earth Charter. Han 

har grundat FN:s University of Peace, Fredsuniversitetet, på ett berg i 

Costa Rica. Valet av plats berodde på gamla religiösa myter och 

legender. Enligt Green Agenda har Muller ett antal webbsidor, där 

kopplingen mellan Gaia, global uppvärmning och världsregering 

framgår tydligt. På en webbplats har han också ett samtal med Gud.96 

  En annan Gaia-guru är Maurice Strong, grundare och general-

sekreterare i FN:s miljöprogram och rådgivare till Kofi Annan, 

förutom flera andra viktiga positioner när det gäller miljöfrågor. Han, 

mer än någon annan, har varit arkitekten bakom den globala gröna 

agendan, skriver Green Agenda. Strong är anhängare av Bahaôi-

religionen. P¬ sin hemsida skriver Bahaôi-rörelsen:  

 
Vi är en färgrik samling människor sammanförda av den gemensamma 

övertygelsen om att òJorden ªr endast ett land och mªnskligheten dess 

medborgareò. Vi finns i hela världen, även i Sverige, dit Bahaôi kom redan 

för 100 år sedan. Vår syn på människan är att alla, oavsett bakgrund, ålder 

och utbildning, har potential att vara med och bygga och förbättra 

samhället. Vår vision är en enad värld.97 

 
Bahaôis profet och grundare är Bah§ôuôll§h (1817-1892). Enligt hem-

sidan ªr Bah§ôuôll§h òden senaste i en rad av gudsuppenbarare, vilka 

genom tidsepokerna framtrªtt fºr att vªgleda mªnsklighetenò. De 

övriga som nämns är Krishna, Abraham, Moses, Buddha, Zoroaster, 

Jesus Kristus och Muhammed. 
  Strong är författare till de flesta nyckeldokumenten när det gäller 

FN:s miljöpolitik, inklusive Agenda 21, Earth Charter, Kyotoproto-

kollet och FN:s rapport om globalt styre. Green Agenda berättar att 

när Strong satt ordförande för Rios Earth Summit så trummade hans 

                                                 
95 The Green Agenda - Gaias gurus 
96 Robert Mullers hemsida Good Morning World.  
97 Upptäck Bahiaôi- religionen ï Bahai-religionens hemsida. 
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hustru Hanne och 300 personer som kallar sig òWisdom-Keepersò 

kontinuerligt på trummor och skanderade böner till Gaia för att skapa 

ett positivt energifält för sammankomsten. Strong har också grundat 

Manituou Institute där hinduer, buddister och New Age-grupper 

genomför ritualer för att hela Gaia.  

  Strong skrev år 1991 introduktionen till en bok som publicerades 

av Trilaterala kommissionen, Beyond Interdependence: The Meshing 

of the Worldôs Economy and the Earthôs Ecology (Bortom ömsesidigt 

beroende: Ingreppet i världsekonomin och Jordens ekologi). David 

Rockefeller skrev förordet.98  

  James Lovelock är också en av Gaias gurus. Naturligtvis! Det var 

ju han som utvecklade teorin. Green Agenda beskriver honom som 

den moderna gröna rörelsens òfaderò. Han har sagt: 

 
Tänk om Maria är ett annat namn för Gaia?  

Då är hennes kapacitet för jungfrufödsel inget mirakel. 

Det är en roll som Gaia hade från livets början. 

Hon är en del av detta universum och, möjligen, en del av Gud.  

På Jorden är hon källan till evigt liv och lever nu. 

Hon födde mänskligheten och vi är en del av henne. 

- Sir James Lovelock,  

Ages of Gaia 

 

James Lovelock tillhör de Gaia-gurus som anser att Jorden är 

överbefolkad. Han har i en BBC-intervju sagt: òDet stora hotet mot 

planeten är människor: det finns för många, som framställer alltför 

mycket och bränner alltför mycket olja.ò  

  Green Agenda räknar upp ytterligare några Gaiagurus: Al Gore, 

som i sin bok Earth in the Balance ägnar tre kapitel åt Earth Goddess, 

Jordgudinnan, Mikhail Gorbachev som grundat och är ordförande för 

Green Cross International (mer om detta i kapitel 9), Steven 

Schneider som var en av de första förespråkarna för tanken om global 

uppvärmning, Prins Philip, hertigen av Edinburgh och drottning 

Elisabeths II make, Ted Turner, grundare av CNN och multimiljardär. 

Turner donerade mer en miljard dollar till FN för grundandet av FN:s 

klimatpanel IPCC. Han skapade också ett barnprogram, Captain 

                                                 
98 The Green Agenda - Gaias gurus. 
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Planet, var syfte var att òhjªrntvªtta v¬ra barnò, skriver Green Agenda. 

Enligt Wikipedia är handlingen följande: 
 

Jordens ande, Gaia, märker hur mänskligheten håller på att förstöra 

planeten genom miljöförstöring. Hon sänder fem olika kraftringar till fem 

ungdomar från olika delar av världen. Fyra av ringarna har de fyra 

elementens krafter (eld, vatten, jord och vind) och den femte har kärlekens 

kraft. Varje rings kraft kan dels användas var och en för sig för att 

kontrollera de olika elementen, och när alla ringarnas krafter kombineras 

dyker Captain Planet upp för att hjälpa sina nya vänner att rädda Jorden 

från diverse miljöbovar. Ungdomarna kan inte använda sina magiska ringar 

när Captain Planet är i farten. 

Gaiakulten och idén om den globala uppvärmningen är tätt samman-

flätad.  

 

Den gröna religionen 
Green Agenda räknar upp ett antal organisationer som skapats i den 

gröna rörelsens namn. De konstaterar att den mest intressanta 

organisationen kanske är The World Commission on Global Con-

sciousness and Spirituality.99 Att läsa texten om organisationen är som 

att läsa vilken New Age-text som helst. Det handlar om òandliga 

traditionerò, att òvªcka det globala medvetandetò, òritualer till Gaias 

ªraò, om òGudinnan som skapar nytt livò m.m. 

  Green Agenda berättar att kopplingen mellan den gröna rörelsen 

och New-Agerörelsen har lett till en mängd eko-andliga filosofier. 

Förutom Gaia-hypotesen räknar de upp Deep Ecologi (Djupekologi), 

Sacred Ecology, Ecosophy och Creation Spirituality.  

  Djupekologin menar att den moderna civilisationens antropogena, 

människocentrerade världsbild är den grundläggande orsaken till den 

ekologiska kollapsen. Rörelsen grundades av den norske filosofen 

Arne Naess, som inspirerades av filosofen Henry David Thoreaus syn 

på naturen som något som har ett värde i sig - för sin egen skull. Även 

de övriga rörelserna betonar naturens värde och en grundläggande 

andlig syn på naturen. Gemensamt är att de i större eller mindre 

utsträckning grundar sig på den gröna värdeteorin (se kapitel 10). 

  Green Agenda beskriver i kapitlet A United Green Religion hur 

                                                 
99 The Green Agenda ï The Green Web. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Jorden
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ande
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gaia
https://sv.wikipedia.org/wiki/Planet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Milj%C3%B6f%C3%B6rst%C3%B6ring
https://sv.wikipedia.org/wiki/Klassiska_element
https://sv.wikipedia.org/wiki/Klassiska_element
https://sv.wikipedia.org/wiki/Eld
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vatten
https://sv.wikipedia.org/wiki/Jord_(mark)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vind
https://sv.wikipedia.org/wiki/K%C3%A4rlek
https://sv.wikipedia.org/wiki/Captain_Planet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Henry_David_Thoreau
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anhängarna av den gröna religionen på olika sätt försöker förena 

världens religioner. Man vill skapa en ny United Religion. Det första 

försöket gjordes redan år 1893. Då samlades det första Parliament of 

World Religions i Chicago. En grupp beslöt att man skulle genomföra 

en hundraårssammankomst år 1993, också i Chicago. Här formades 

dialoger mellan många olika religiösa grupper inklusive represen-

tanter för Vatikanen. Här skapades United Religions Initiative, URI - 

ett förslag från Robert Muller.  URI menar sig nu omfatta mer än 1000 

religiösa grupper, vilka representerar 600 miljoner människor. För att 

ta några exempel, Dalai Lama, Kinas statskyrka, olika judiska rabbi-

ner, Sufis, som är en muslimsk sekt, Sun Myung Moon, Moonsektens 

grundare och ledare, radikala feminister (!), djupekologer, kabbalister, 

creationspiritualister och olika nyhedniska grupper. Green Agenda 

beskriver URIs kontrakt (charter). Grundtanken är att den ekologiska 

krisen är en andlig kris.  

  Nu i juli 2015 har påven Francis i sin encyklika beskyllt männi-

skan och hennes själviskhet för den globala uppvärmningen.  Han 

uppmanar de rika att ändra sin livsstil för att förhindra förstörelsen av 

ekosystemet och miljöaktivisterna hoppas nu att detta ställnings-

tagande kommer att sporra nationerna inför FN:s klimatkonferens i 

Paris i december. Påven uppmanar också kyrkans präster och medlem-

mar att göra insatser för att värna om miljön. Alarmisterna har fått en 

mäktig förespråkare. I en artikel undrar Makia Freeman (2015) om 

påven nu är på väg att få ställningen som överhuvud över denna 

planerade òOne Worldò Religion. Om Abel och Bente Struksnæs 

(2006) har rätt i sina analyser, att katolicismen strävar efter en katolsk 

europeisk union, så är påvens nya roll inte förvånande. I artikeln 

kopplar författarna samman de maktgrupper jag beskrivit med 

katolska kyrkans långsiktiga globala intentioner. Detta är ett av många 

citat som författarna redovisar i artikeln: 

 
  Många icke-katoliker fruktar oss som en politisk organisation, och är rädda  

  för att Katolska Kyrkan skall dominera och härska. Vi arbetar i stillhet,  

  med allvar, och effektivt, kan jag säga, för att nå just det målet.  

  (Ur den katolska tidskriften The Missionary, juni, 1909, s. 69.) 

   

Green Agenda berättar att FN har gett United Religions Initiative 

officiell status som samarbetspartner, òliaison statusò. Det innebär att 
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FN i gengªld fºr sitt finansiella stºd till URI, lovar URI ett ònªra 

samarbete med FN och dess organisationer för att komplettera FN:s 

politiska, diplomatiska och sociala mandat och påverka FN:s politik 

och stödja dess program".100 

Ge mig kontrollen över ett lands pengar och  

jag bryr mig inte om vem som stiftar lagarna. 

 

Mayer Amschel Rothschild 

(1744-1812) 

Kontroll av mänskligheten och pengarna  
Vid en närmare granskning av de olika maktgruppernas agendor så 

visar det sig att det i huvudsak inte handlar om miljö och omtanke om 

mänskligheten, det officiella argumentet är att rädda Moder Jord. Det 

handlar istället om kontroll av olika faktorer i människors liv.  

 
Den första uppgiften är befolkningskontroll hemma. Hur ska vi gå till väga? 

Många av mina kollegor känner att någon form av obligatorisk födelse- 

förordning skulle vara nödvändigt för att uppnå en sådan kontroll.  

En plan som ofta nämns innebär tillsättning av tillfälliga  steriliseringmedel till  

vattenförsörjningen eller i basfödan.  

Doser av motgiftet skulle noggrant ransoneras av regeringen för att ge den 

önskade befolkningsstorleken. 

Professor Paul Ehrlich,  

 ur Befolkningsexplosionen 

 

Dessutom verkar det handla om fortsatt omfördelning av resurser från 

de fattiga till de rika. Green Agenda beskriver i ett par avslutande 

kapitel om koldioxidvalutan och Kyotochipet, i The Carbon Currency 

och The Green Economy. 

En ny global ekonomi 
Gaiakulten har enligt Green Agenda föreslagit koldioxidransonering 

som ett sätt att minska och kontrollera utsläppen med syftet att skydda 

sin Gudinna. Det handlar om ett sätt att ransonera koldioxidutsläppen.   

  Det för mina tankar till krigets ransoneringskort. Med hjälp av ett 

ransoneringskort skulle alla människor på Jorden få samma summa 

                                                 
100 Green Agenda ï A United Green Religion. 
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koldioxid p¬ sitt kort. Green Agenda konstaterar att det ªr òett 

socialistiskt system fºr global vªlfªrdsdistributionò. 

 
Detta är mitt ransoneringskort från andra världskriget. 

 

   Richard Black skriver i en artikel att man i framtiden får ha två 

plastkort, ett till sin bank och ett med en bild av en brinnande planet, 

kortet för koldioxidutsläpp.101 Individer och grupper ska på detta sätt 

få en viss kvot utsläppsrättigheter. Men de är också köp- och säljbara, 

precis som det utsläppstak och de utsläppsrätter som redan införts för 

företag och länder och som blivit en gigantisk affärsverk-samhet.102 

  Larry Bell (2013)103 berättar att Al Gore och David Blood, 

tidigare chef för Goldman Sachs Asset Management (GSAM) tillsam-

mans grundade Londonbaserade Generation Investment Management 

(GIM) år 2004. Mellan 2008 och 2011 hade företaget höjt sina vinster 

med $218 000 000 från institutioner och förmögna investerare. Fram 

till 2008 kunde Gore lägga $35 000 000 i hedgefonder och privata 

partnerskap genom Capricorn Investment Group, ett Palo Alto-företag 

som grundades av hans kanadensiska miljardärkompis Jeffrey Skoll, 

den första presidenten på eBay Inc. Det var Skolls Participant Media 

som producerade Gores skrämselfilm En obekväm sanning.  

 

                                                 
101 Black, Richard (2005) CO2: This time it's personal, BBC NEWS, 29 nov. 2005. 
102 Se Naturvårdsverkets information, Utsläppshandel.   
103 Bell, Larry (2013) Blood And Gore: Making A Killing On Anti-Carbon 

Investment Hype, Forbes, 3 nov. 2013. 
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  I slutet på artikeln frågar Larry Bell Al Gore ñAre you ready to 

change the way you live?ò 

 

Kyotochipet 
De kontrollförslag som nu läggs är mer sofistikerade än kuponger och 

plastkort. Velo Mondial, en grön tankesmedja, som fokuserar på 

framkomligheten i de stadsmiljöer som arbetar för en hållbar miljö, 

har föreslagit att man tar fram ett chip som varenda människa måste 

ha, Kyotochipet. Chipmetoden, att operera in ett chip någonstans på 

kroppen, har föreslagits som framtida betalningsmetod istället för 

betalkort. Även en rad andra tillämpningar har föreslagits. Kändisar 

stªller upp som fºrfºriska òfºrebilderò, exempelvis sportreportern 

Peter Jihde104 och òbiohackarenò105 Hannes Sjöblad från föreningen 

Bionyfiken. 

 
Jag låser upp min mobiltelefon och min dator utan pinkod och lösenord, jag 

öppnar dörrarna till kontoret och har hänglås i källaren som jag öppnar med 

chip. Målet för mig är att slippa ha en nyckelknippa, säger Hannes Sjöblad 

till P4 Skaraborg.106 

 

Varje gång man exempelvis tankar sin bil, så får man betala extra från 

chipet.107 Varje gång man beställer en flygbiljett får man betala extra.    

  Per-Olof Eriksson, teknisk fysiker, skriver i Dagens Industri att 

när våra politiker blint tror på prognoserna från FN:s klimatpanel, 

IPCC, styr de våra begränsade resurser till åtgärder, som kan vara helt 

värdelösa samtidigt som nödvändiga åtgärder blir försummade.108 

Exempel på sådana åtgärder som Eriksson tar upp är: 
 

Ǐ Pris på utsläppsrätter för koldioxid i Europa orsakar utflyttning 

av industri till andra länder, vilket leder till kapitalförstörelse  

utan att påverka koldioxidutsläppen.  

                                                 
104 Allt fler opererar in chip i kroppen ï Här testar Peter Jihde trenden ï TV4 

Nyhetsmorgon, 8 dec. 2014. 
105 Lindberg, Tomas (2013) Biohackare oroar myndigheter ï P4 Kalmar, 20 maj 2013.     
106 Betala med chip i handen ï APG29, 31 jan. 2015.   
107 Velo Mondial (2006) Kyoto Chip, 8 aug. 2006.    
108 Eriksson, Per-Olof (2010) Koldioxiddebatten är inte över, Klimatsans, 8 april 2015.   

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=97&artikel=6081218
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=97&artikel=6081218
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Ǐ Kostnaden för utsläppsrätter och elcertifikat har höjt elpriset 

med 30ï40 öre per kilowattimme plus moms, vilket är en 

belastning för industri och människor.  

Ǐ En kombination av subventioner och skatter, som har lett till 

byggandet av oekonomiska och opålitliga vindkraftverk samt 

höjt priset på födoämnen och bioråvaror, som det nu är lönsamt 

att elda upp.  

Ǐ Försök att avskilja koldioxid från framförallt kolkraftverk för 

lagring i underjorden förbrukar 20ï30 procent av kapaciteten.  

Sådant slöseri kan inget land hålla på med i längden, menar Eriksson. 

Utvecklingsländer som Kina och Indien måste göra andra priorite-

ringar. Han föreslår att det är dags att våra politiker får en grundkurs i 

hur koldioxiden fungerar, vilka växthusgaser vi har etcetera. Han 

menar att han brukar kunna förklara det på en halvtimme. 

Gymnasister vet vad som gäller 
Professor Nils Uddenberg gick år 1995 ut med en enkät till gymna-

sister och fick veta att de oroade sig för miljöförstöring, klimatföränd-

ringar, befolkningstillväxt och världssvält. Enligt enkäten ansåg 

ungdomarna också att människan är en destruktiv kraft som skövlar 

naturen. I en artikel i Norrtelje Tidning den 9 maj 2015 berättar 

Sigvard Eriksson, Ann Löfving-Henriksson och Sture Åström från 

Klimatsans att ºver hªlften av ungdomarna òans¬g att dessa problem 

endast kunde lösas av en stark miljörörelse, som får människorna att 

ändra sin livsstilò. Uddenberg skriver enligt artikelfºrfattarna: òF¬r vi 

en diktatur i det här landet, tänker jag, blir det en diktatur i ekologins 

namnò. Dessa ungdomar ªr idag i yngre medel¬ldern och besitter 

positioner i samhället, i politik, myndigheter och näringsliv. 

  Nils Uddenbergs mardröm håller på att bli sann, konstaterar 

artikelförfattarna och menar att det verkliga motivet bakom klimat-

larmen ªr ògrºn planekonomiò. Christiana Figueres, FN:s högsta 

klimatansvariga, har sagt: òDetta ªr fºrsta g¬ngen i historien mänsk-

ligheten fºresªtter sig att ªndra vªrldens ekonomiska system.ò109 Hon 

har också uttryckt åsikten att demokrati är ett problem för klimat-

politiken och att hon ser Kina som ett bra exempel. 
                                                 
109 Figueres: First Time the World Economy is Transformed Intentionally, United 

Nations Regional Information Center for Western Europe, UNRIC, 3 febr. 2015.    
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Ännu viktigare är slutsatsen att utvecklingen av 

homo sapiens, med sin tekniska uppfinningsrikedom och sitt 

allt subtilare kommunikationsnät, kraftigt har ökat 

Gaias uppfattningsförmåga.  

Hon är nu genom oss vaken och medveten i sig själv.  

Hon har sett en återspegling av sitt verkliga ansikte genom 

astronauters ögon och rymdskeppens TV-kameror som kretsar omkring 

henne. 

 

Våra känslor av förundran och glädje, vår kapacitet 

för medvetna tankar och spekulationer, vår rastlösa nyfikenhet och 

våra drivkrafter är hennes att dela.  

Denna nya ömsesidiga relation mellan Gaia och människan 

är ännu inte helt etablerad.  

Vi  är ännu inte ett riktigt kollektiv av arter,  

infångade och tämjda som en integrerad del av biosfären, 

som vi är som enskilda varelser. Det kan vara så att  

mänsklighetens öde är att bli tam, så att de hårda, destruktiva och 

giriga krafterna tribalism och nationalism smälts samman i en 

tvångsmässig lust att tillhöra Samväldet av alla 

varelser som utgör Gaia. 

Sir James Lovelock,  

I Gaia: A New Look At Life 

 

 

Naturen är min Gud. För mig är naturen helig. 

Träden är mina tempel och skogarna är mina katedraler. 

Mikhail Gorbachev 

Green Cross International 
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Bön till Jorden 

 

Jorden är inte död materia. Hon lever. 

Börja tala till Jorden när du går. 

Du kan tala högt eller bara prata med henne tyst i ditt sinne. 

Skicka din kärlek till  henne med din utandning.  

Känn ditt hjärta röra vid planetens hjärta.  

Säg till henne vilka ord som än kommer till dig:  

Moder Jord, jag älskar dig. 

Moder Jord, jag välsignar dig. Må du bli helad.  

Må alla dina varelser vara lyckliga. Frid vare med dig, Moder 

Jord. 

På uppdrag av den mänskliga rasen, ber jag om förlåtelse 

för att vi har skadat dig. Förlåt oss, Moder Jord! 

 
US Student Textbook,  

"Prayer to the Earth" 
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Ett effektivt genomförande av Agenda 21 kommer att kräva en genomgripande 

omorientering av alla mänskliga samhällen, något världen aldrig 

någonsin har upplevt tidigare;  

en stor förändring när det gäller prioriteringar för både 

regeringar och individer och en aldrig tidigare skådad 

omfördelning av mänskliga och ekonomiska resurser.  

Denna förändring kommer att kräva att de miljömässiga konsekvenserna 

av varje mänsklig handling blir angelägna och integreras i enskildas och 

i kollektivt beslutsfattandet på alla nivåer. 

 
FNs Agenda 21 

 

Kapitel 8 
 

Agenda 21 och Earth Charter 
 

Den agenda som Romklubben arbetar för uttrycker sig på lokal nivå 

som Agenda 21. Det handlar om hållbar utveckling. P¬ òsant Gramsci-

man®rò110 är tanken att de lokala organisationerna ska infiltreras av 

och så småningom tas över av den gröna rörelsen. Som gammal 

kommunist och miljºpartist skulle jag nog tidigare ha tªnkt: òHeja, 

toppenbra jobbat!ò Det har tagit en tids smªrtsamt uppvaknande fºr att 

inse att det positiva som förmedlas på ytan, kanske inte är vad djupet 

arbetar fºr. òDet gºr ont nªr knoppar bristerò, som Karin Boye 

uttryckte det så målande.  Enligt Wikipedia beskriver Agenda 21 hur 

arbetet för att motverka natur- och miljöförstöring, fattigdom och 

bristande demokrati skall utvecklas för att våra samhällen skall få en 

hållbar utveckling.  

  Agenda 21 omfattar 1400 paragrafer fördelade på 40 kapitel. 

Handlingsprogrammet poängterar vikten av lokalt medborgarenga-

gemang och varje lands lokala myndigheter skall i samarbete med 

                                                 
110 Den italienske kommunisten Antonio Gramsci (1891-1937) förespråkade 

spridningen av marxismen genom den "långa marschen genom institutionerna" - det 

vill säga, gradvis, stegvis infiltration av sådana viktiga institutioner som film och 

teater, skolor och universitet, seminarier och kyrkor, media, domstolar, fackföreningar 

och minst ett större politiskt parti. 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/H%C3%A5llbar_utveckling
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ortsbefolkningen upprätta och följa varsin lokal Agenda 21. I Sverige 

skall det finnas ett Agenda 21-kontor i varje kommun. 

  Agenda 21:s mantra ªr òTªnk globalt, agera lokalt!ò och man 

lyckas därigenom få lokala beslutsfattare att skriva under Agenda 21. 

Dessutom, menar James Delingpole i sin bok Watermelons, att 

òvattenmelonerò, de gröna som är röda inuti, stödjer och uppmuntrar 

varandra. De tenderar att dras till beslutsfunktioner på lokal nivå. De 

lokala grupperna får beröm internationellt för sitt gröna arbete. I 

gengäld binder de lokala beslutsfattarna upp sig och känner sig 

tvungna att leva upp till òh¬llbarhetsagendanò.  

  Det kan handla om att ändra allmänna transportmedel från diesel 

till biobränsle (vilket innebär konkurrens med odling av livsmedel, 

vilket gör livsmedlen dyrare), återvinningsprocesser, höjning av 

parkeringsavgifter, minskning av p-platser, kontroll av elkonsum-

tionen med smarta elmätare,111 byggande av vindkraft och solkraft och 

mycket mera. Delingpole menar att man i USA ökat tätheten i stads-

bebyggelsen och dessutom försvårat utvecklingen av landsbygden. Jag 

tycker mig känna igen denna utveckling i Sverige också. Eller det 

kanske är mer korrekt att tala om av-veckling? 

  Delingpole sªger: òDet ªr ingenting man kan gºra ¬t detta.ò Det ªr 

detta som gör Agenda 21 så skrämmande, skriver han. Total avsaknad 

av demokratins möjligheter till påverkan. Flera källor menar att 

Agenda 21 är en del av en global fascistisk plan.112 Delingpole 

skriver: 
   

Aldrig tidigare har så mycket paranoia utvecklats, så mycket pengar 

förslösats, så mycket nonsens sagts och skrivits, så många fått sina liv 

begränsade, så mycket ekonomi blivit krympt, på grund av så lite bevis 

(s.265). 

Det följande är hämtat ur Agenda 21, kapitel 28, sek 1,3: 
 

Varje kommun bör inleda en dialog med sina medborgare, lokala organisa-

tioner och privata företag för att formulera en "lokal Agenda 21ò. Genom 

samråd och samförstånd, skulle de lokala myndigheterna därmed lära från 

sina medborgare och från det lokala samhället, från medborgarnas 

                                                 
111 Det finns kritiker som menar att de smarta elmätarna är ett led i en ökande kontroll 

av oss. I USA har det vuxit fram en stark opinion mot dem.  
112 Jag tar bara ett av många exempel, Julian Websdales artikel Agenda 21: The Plan for 

a Global Fascist Dictatorship, den presenteras på flera hemsidor. 
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sammanhang, företag och näringslivets organisationer och därmed skaffa 

den information som behövs för att formulera de bästa strategierna.  
 

 

Earth Summit i Rio 
Vid FN:s Earth Summit som hölls i Rio de Janeiro år 1992 underteck-

nade 179 nationer Agenda 21 och efter det har många fler skrivit 

under, berättar Green Agenda.113 Det betyder att alla lokala politiker 

och planerare måste göra en bedömning av i vilken utsträckning beslut 

och planer ligger i linje med Agenda 21. Inga beslut och planer får 

strida mot Agenda 21. Dessutom ska arbetet redovisas, vilket innebär 

ett omfattande administrativt arbete. Green Agenda hänvisar till World 

Resources Institute för uppgifter om vilka länder och beslutsfattare 

som bundit upp sig till Agenda 21.  

  Green Agenda berättar att det officiella öppnandet av Earth 

Summit i Rio gjordes av Dalai Lama. Bland många andra uppgifter 

fokuserade Summit på Global Biodiversity Assessment, vilket är en 

global bedömning av den biologiska mångfalden. FN:s miljöprogram 

på 1140 sidor gav FN:s ledare ett dokument, som möjliggjorde för 

dem att validera det globala ledningssystemet utifrån en ekologisk 

grund och òmoralisk auktoritetò. Jag vªljer ett citat ur dokumentet som 

Green Agenda tar upp: 

 
é de bakomliggande orsakerna till förlusten av biologisk mångfald beror 

på sättet som samhällen använder resurserna. Denna världsbild är känne-

tecknande för storskaliga samhällen och är starkt beroende av resurser som 

transporteras på stora avstånd. Det är en världsbild som kännetecknas av 

förnekande av heliga attribut i naturen, en egenskap som blev fast etablerad 

för omkring 2000 år sedan med de judiska-kristna-islamiska religionernas 

traditioner. Österländska kulturer med religiösa traditioner såsom Buddism, 

Jainism och Hinduismen avvek inte så drastiskt från tanken att människor 

är medlemmar i en större gemenskap av levande varelser, é  

 

Green Agenda konstaterar således att kristna och muslimer får skulden 

för situationen i världen eftersom deras religioner inte omfattar dyrkan 

av òden heliga naturenò.  

 

 

                                                 
113 Green Agenda ï Agenda 21 ï The UN Blueprint for the 21st Century.  



88 

 

Hållbar utveckling  

Så vad innehåller Agenda 21? Enligt Green Agenda innehåller den 

115 olika och mycket specifika program fºr att underlªtta, òeller 

tvinga framò, fºrªndringen mot òh¬llbar utvecklingò. Agendan ªr 

nerbruten i åtta olika programområden: jordbruk, mångfald och 

hantering av ekosystem, utbildning, energi och hushåll, befolkning, 

folkhälsan, resurser och återvinning samt transporter och hållbar 

ekonomisk utveckling. Green Agenda konstaterar vid en närmare 

granskning av programpunkterna att en enskild nation inte kan leva 

upp till kraven, utan det kommer att krävas ett globalt samarbete. FN 

kommer att ha en nyckelroll i arbetet. Green Agenda beskriver 

Agenda 21 som òen varg i f¬raklªderò.  

 

 

 

 
 

Akta er för falska profeter, som komma till eder i fårakläder,  

men invärtes äro glupande ulvar.  
Matt 7:15-23 
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The Earth Charter  

Tillsammans med medlemmen i Council of Foreign Relations, 

Mikhail Gorbachev ledde Maurice Strong den kommission som 

författade the Earth Charter. De menade att de konsulterat mer än 

100 000 engagerade världsmedborgare runt om i världen. Kommis-

sionen som leddes av Gorbachev och Strong bestod av 23 medlem-

mar. Man p¬stod att man òmediterat och bett bºner ºver varje ord och 

varje kommaò i dokumentet. Green Agenda kunde inte l¬ta bli att 

spydigt undra: òJag undrar vem de bett till?ò114 

  Det blev ett litet dokument på endast fyra sidor.115 Det är en 

deklaration om grundläggande principer för att bygga ett rättvist, 

hållbart och fredligt globalt samhälle i 21:a århundradet. Det är 

konstitutionen för en Ny Grön Ordning, a New Green Order. 

 

Jag tänker mig att principerna i Earth Charter får 

vara en ny form av de tio budorden. 

De lägger grunden för en hållbar 

global gemenskap på jorden. 

- Mikhail Gorbachev, 

medförfattare till The Earth Charter 

 

Anhängarna av The Earth Charter ansåg, som jag tidigare nämnt, att 

de monoteistiska religionerna kristendomen och islam är ett stort 

hinder för den fredliga samexistensen och för det hållbara livet på 

Jorden. Earth Charter har detaljerade synpunkter på det andliga, det 

spirituella livet hos mänskligheten. Hur man får ihop denna 

ståndpunkt med att påven ska bli det andliga överhuvudet förstår jag 

inte ï ännu. 

  Jag vet inte riktigt hur The Earth Charter skulle kunna översättas 

till svenska. I slutbetänkandet för Nationalkommittén för Agenda 21 

och Habitat (SOU 2003:31), En hållbar framtid i sikte, översätter man 

till òFolkens fºrbund med Jordenò. 

                                                 
114 The Green Agenda - The Earth Charter ï Humanityôs Covenant with the Earth.  
115 De fyra sidorna Earth Charter finns att läsa i sin helhet på Earth Charter 

Internationals hemsida. De finns även på svenska på samma sida.   
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  Gemensamt för utvecklingen är nyckelordet hållbarhet ï ònaturen 

skall brukas, inte fºrbrukasò. Som infºdd jªmtlªndska konstaterar jag 

att den första kommun i Sverige som anslöt sig till The Earth Charter 

ªr ¡re. Det ªr òen vidareutveckling av Agenda 21 som omfattar ekolo-

gisk, ekonomisk och socialt hållbar utveckling - ett ônaturens mªnsk-

liga rättigheterôò, skriver man p¬ sin hemsida. 

 

Örebro kommun 

Eftersom jag de senaste 40 åren studerat och arbetat i Örebro så blev 

jag nyfiken på hur man agerat här. Jag konstaterar att Örebro kommun 

gjort sin hemläxa. De presenterar ett mycket genomarbetat Miljöpro-

gram, som uppdateras kontinuerligt när nya delplaner beslutats. 

Agenda 21-kontoret i Örebro heter Enheten för hållbart utveckling, 

kommunledningskontoret. (Felstavningen finns på hemsidan.) 

Programmet är trevligt skrivet och det mesta är lätt att hålla med om 

och inse att det är mycket viktigt. Jag kan se fördelen med att utveckla 

denna typ av mål, både för att medvetandegöra oss alla om vikten av 

miljötänkande och även konkretiserade mål att sträva mot. Jag tyckte 

om slutklªmmen i inledningen: òDet ska vara lªtt att gºra rªtt, helt 

enkelt!ò 

  Det var också positivt att planen i huvudsak talade om miljö och 

man diskuterade ett antal fokusområden: biologisk mångfald, vatten, 

giftfri miljö och god bebyggd miljö. Ytterligare ett fokusområde var 

klimatet. Hªr ser jag att ¥rebro kommun kommit fram till att: òIdag 

finns en bred enighet om att utsläppen av växthusgaser måste minska 

kraftigt fºr att den globala uppvªrmningen ska begrªnsasò (s.13) och 

jag inser att Romklubben och övriga klimatalarmister lyckats enormt 

vªl med sin intention att sprida òOrdetò. Man fortsªtter: òKlimatbe-

lastningen för en genomsnittlig Örebroare motsvarar utsläpp av drygt 

elva ton koldioxid per ¬r.ò Det ªr en sammanrªkning av energikart-

läggning för Örebro av Profu 2009 samt nationell statistik, skriver 

man i en fotnot. Jag Googlar på Profu som jag inte hört talas om 

tidigare och hittar följande info på deras hemsida: 

 
Med hjälp av ett utökat klimatbokslut kan man identifiera var klimatpå-

verkan finns, hur den har förändrats mellan åren och också var man bör 

sätta in framtida åtgärder för att ytterligare minska på klimatpåverkan. 

Profus klimatbokslut presenterar inte bara företagets tillförda utsläpp utan 
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också hur energiföretaget undviker andra utsläpp i samhället. Metoden 

följer internationell standard för klimatbokslut (GHG-protokollet)116 men 

lägger till en utökad beskrivning av förändringar i omvärlden med hjälp av 

senare års forskning inom området. Tack vare den utökade beskrivningen 

kan man fånga upp alla de klimatvinster som energiföretaget ger i 

omvärlden.  

 

Jag hittade denna fantastiska bild på Profus hemsida. Tänk vad man 

kan göra med Photoshop! Och jag inser också att många nya verk-

samheter och företag har vuxit upp i klimathysterins fotspår. 

 

 
 

Även Örebro Läns Landsting har skött sig. I sitt Kontrakt för god och 

jämlik hälsa ï En vision för 2000-talet skriver de följande: 

 
I arbetet med folkhälsoplanen har vi tagit hänsyn till följande dokument. 

Internationellt 

ï WHO:s hälsopolitiska program. Hälsa för alla år 2000. 

ï Rio-konferensen Agenda 21 

ï FN:s barnkonvention. 

 

I sitt 33-sidiga program har landstinget konkretiserat sina mål och sitt 

arbete. 

  Ett antal forskare på Örebro universitet, som även var mitt 

lärosäte och min arbetsplats under totalt 30 år, har skrivit boken 

                                                 
116 OM GHG-protokoll, se Klimatkompassens hemsida. GHG står för GreenHouse Gas 

protocol.   
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Global uppvärmning och lokal politik (2009). Redaktörerna, 

professorn i statskunskap med inriktning mot nationell och urban 

miljöpolitik  Ingemar Elander och Ylva Uggla, som är docent i 

sociologi, inleder med att konstatera att global uppvªrmning òtveklºst 

är den miljöfråga som för närvarande får störst medial och politisk 

uppmärksamhetò (s.7). Dessutom konstaterar de att grunden för 

klimatpolitiken är den klimatforskning, som sammanställs av FN:s 

klimatpanel IPCC och att syftet är att bidra till en uppbromsning av de 

mänskliga aktiviteter, som leder till uppvärmningen, i första hand att 

minska utsläppen av växthusgaser som framförallt består av koldioxid. 

De olika kapitelförfattarna har något olika syften med sina kapitel, 

men grunden är fastslagen. Samtliga ansluter sig till tesen om den 

globala uppvärmningen och hotet från koldioxidutsläppen. 

  Fºrfattarna konstaterar att SMHI anser att IPCC ªr ett òviktigt 

forum för samspel mellan klimatforskning, beslutsfattare och 

samhªllet i ºvrigtò (s.46). De uppfattar ocks¬ att SMHI inte tvivlar p¬ 

att klimatet h¬ller p¬ att fºrªndras och att det òtrots osªkerheter inom 

klimatforskningen finns ôrobusta kunskaperô, dªr olika mªtdata sam-

stämmigt visar på en pågående klimatförªndringò (s.46), ªven om 

orsakerna också omfattar naturliga processer, som solstrålning och 

vulkanutbrott. Författarna betonar att osäkerheten i forskningen inte 

handlar om ifall det pågår klimatförändring eller inte, utan om vilka 

konsekvenser den kan leda till.  

  Rolf Lidskog, professor i sociologi och docent Ylva Uggla 

kommer i sin slutdiskussion i boken fram till att òen samsyn p¬ en s¬ 

pass mångfacetterad fråga som global klimatförändring är troligtvis 

inte heller ºnskvªrtò och menar att det ªr òviktigt att inte utgå från en 

viss syn och sedan ensidigt arbeta för att den ska få genomslag i en 

organisationò (s.79). De betonar vikten av kommunikation och att en 

god kommunikation òkªnnetecknas av ºmsesidighet é I ett demokra-

tiskt samhälle måste det alltid finnas utrymme för olika synsätt och 

konkurrerande perspektivò (s.79). IPCC borde lyssna på Lidskog och 

Uggla!  

  I kapitlet om Klimatpolitikens lokala geografi ï exempel från 

svenska kommuner refererar författarna till en workshop som Nutek 

ger, Klimathotet ï nya affärsmöjligheter i spåren av larmrapporterna. 

Det handlar om utveckling av ny energi- och miljöteknik. Det handlar 

om biobränsle till fjärrvärmeverk, vindkraftverk, solenergi med mera. 
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Larmrapporterna från anhängarna till teorin om global uppvärmning 

verkar således delvis handla om en gynnsam ekonomisk framtid för 

vissa ògrºnaò sektorer. 

 

 
Bilden är tecknad av Hans Lindström117 

 

Kontroll över mänskligheten 
Green Agenda konstaterar att texten i Earth Charter låter mycket bra, 

klok och ansvarsfull. Och jag håller verkligen med. Den är mycket 

förföriskt formulerad. Jag undrar om det finns någon som skulle vilja 

säga emot? Det kan verka så naturligt och självklart att gå med i 

rörelsen och verka för att Gorbachevs nya òbudordò kan f¬ leda vårt 

arbete mot en bättre värld.  

  Men om man granskar tankarna mer noggrant så inser man snart 

att den bakomliggande intentionen med Agenda 21 och Earth Charter i 

första hand är att undanröja nationernas självständighet och suveräni-

tet och istället utveckla en total kontroll över mänskligheten under en 

òglobal regeringò, en ny vªrldsordning, en New World Order, med 

                                                 
117 Bilden är hämtad från Klimatupplysningen, Klimathotet öppnar för nya 

affärsmöjligheter, 30 jan. 2009.   
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hjälp av en oerhört attraktiv förpackning. 

  Genom att rädda Moder Jord kommer vi med hjälp av Agenda 21 

och Earth Charter att återvända till Edens lustgård, till Paradiset, 

skriver Green Agenda. Industrier och företag kommer att få stora 

problem på grund av energibegränsningen, vilket verkar vara ett 

medvetet syfte. Många flyttar till länder som inte har samma begräns-

ning eller går i konkurs. Individer och familjer tvingas till förändrade 

livsstilar. Nu vªntar man bara p¬ òden rªtta stora krisenò, som David 

Rockefeller efterlyste och som gör att mänskligheten blir villig att 

òsªlja sina sjªlarò till den vªrld som Earth Charter utlovar och till ett 

globalt ledarskap som ska ta itu med problemen. En obehaglig funde-

ring jag får är: Tycker man sig ha tid att vänta på krisen? Eller finns 

det sätt att medvetet skapa den? 

  I skrivande stund varnas för att en finanskris kommer i september 

2015 och den blir värre än år 2008. Är det den rätta krisen som David 

Rockefeller hoppas på? Dessutom får jag just veta att man i september 

i år kommer att driva igenom en ny agenda, The 2030 Agenda. Den är 

ändå mer detaljerad och synliggör ändå tydligare strävan mot en 

globaliserad total kontroll över länder och människor.118 

 
Är inte det enda hoppet för planeten att 

industrialiserade civilisationer kollapsar? 

Är det inte vårt ansvar att själva åstadkomma detta? 

 
- Maurice Strong, 

grundaren av FN: s miljöprogram 

 

 

En massiv kampanj måste inledas för att de-utveckla (de-develop) 

Förenta Staterna. De-utvecklingen (De-development) innebär att anpassa vårt 

ekonomiska system till  verkligheten när det gäller 

ekologi och situationen med världens resurser. 

 
- Paul Ehrlich, 

Professor i befolkningsstudier 

                                                 
118 Snyder, Michael (2015) In September 2015, Agenda 21 Will Be Transformed Into 

The 2030 Agenda ï 6 augusti 2015.   
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Vi behöver ett nytt paradigm för utveckling 

där miljön kommer att prioriteras. 

Världens civilisation, så som vi känner den, kommer snart att ta slut. 

Vi  har väldigt lite tid och vi måste agera. 

Om vi ska kunna ta itu med miljöproblemen, 

måste det ske inom ett nytt system, ett nytt paradigm.  

Vi  måste ändra vårt tänkesätt, hur mänskligheten betraktar världen. 

Mikhail Gorbatjov, 

Grundare av Internationella Gröna Korset 

 

 

Kapitel 9 

 

Gröna korset 

När Berlinmuren föll år 1990 hölls Global Forum on Environment and 

Development for the Survival of Humanity i Moskva. Enligt Gröna 

korsets hemsida anordnades forumet av The Global Forum of Spiri-

tual and Parliamentary Leaders och Akio Matusumura. Han är en 

berömd diplomat, som har ägnat sitt liv åt att bygga broar mellan 

förvaltning, näringsliv och andliga ledare för att skapa världsfred. 

Bland deltagarna i Moskva fanns Michail Gorbatjov, Al Gore, Gro 

Harlem Brundtland, Norges statsminister 1981, 1986ï1989 och 1990ï

1996, Carl Sagan, en amerikansk astronom, astrofysiker, författare, 

kosmolog, Lester Brown, en amerikansk miljövetare och författare, 

Oren Lyons, en amerikansk professor och indianhövding och aktiv 

som representant för de nordamerikanska urinvånarna samt Tonia 

Moya, som nu är ordförande för Svenska Gröna Korset.  

  På Global Forum fanns förutom representanter från världens 

ursprungsbefolkningar, även ideella organisationer, religiösa ledare 

och amerikanska och ryska vetenskapsmän. Det var då president 

Michail Gorbatjov, i ett tal i Kreml, förde fram förslag som få av 

världens ledare skulle ha uttalat i början av 90-talet. Han föreslog att 

det internationella samfundet skulle stödja FN:s första konferens om 

miljö och utveckling i Rio de Janeiro, 1992.  

  Gorbatjov föreslog även ett totalt förbud mot alla kärnvapen i 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Norges_statsminister
https://sv.wikipedia.org/wiki/USA
https://sv.wikipedia.org/wiki/Astronom
https://sv.wikipedia.org/wiki/Astrofysik
https://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rfattare
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kosmologi
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världen. I talet framförde han även idén om att skapa Green Cross, en 

organisation som skulle kunna förhindra miljökatastrofer orsakade av 

människan och främja internationellt miljösamarbete över nations-

gränser. Organisationen skulle vara för miljön vad Röda Korset var 

för människan. President Gorbatjov fick stående ovationer för försla-

gen. 

Gorbatjov  Foundation 
Michail Gorbatjov hade redan tidigare grundat organisationen 

Gorbatjov Foundation som är en oberoende organisation för socio-

ekonomiska och politiska studier. Den skapades omedelbart efter 

kollapsen av Sovjetunionen. Enligt Green Agenda beskrev han 

stiftelsen "som en tankesmedja vars syfte är att undersöka den väg 

som den globala styrningen bör ta för att mänskligheten skulle 

fortskrida i ett ömsesidigt beroende globalt samhälle." Det övergri-

pande mottot för Gorbatjov Foundation är Mot en ny civilisation.  

  Stiftelsen är djupt involverad i många aspekter av den moderna 

gröna rörelsen. Den ger råd och finansiering till många icke-statliga 

miljöorganisationer. I styrelsen för stiftelsen ingår flera ledamöter från 

Council of Foreign Relations, CFR, förutom Michail Gorbatjov, 

Robert Muller, Ted Turner, Ruud Lubbers, Wangari Maathai, Sri 

Chinmoy, Robert Redford, Vaclav Havel och Javier Peres de Cuellar, 

berättar Green Agenda.119 Vem skulle ha trott att Robert Redford var 

inblandad i allt detta, kommenterar Green Agenda. På ett liknande sätt 

som CFR har Gorbatjovstiftelsen nu flera "nationella föreningar", alla 

med sin egen förvaltningsstruktur. 

Nätverksskapande 
Gorbatjov Foundation arbetar i mycket nära samarbete med CFR och 

Club of Madrid och håller regelbundet gemensamma konferenser. 

Green Agenda konstaterar att dessa konferenser måste vara ganska 

lätta att organisera, eftersom de har så många medlemmar gemensamt.   

  För att utföra sitt "uppdrag" har stiftelsen skapat ett antal under-

ordnade organisationer. Främst bland dessa är Green Cross Interna-

tional, GCI. Vi känner nu igen några av de personer som ingår i GCI.s 

styrelse: Mikhail Gorbatjov, Ted Turner, Basma Bin Talal, jordansk 

                                                 
119 Green Agenda ï The Green Web.  
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prinsessa (syster till kung Hussein), Jean Michel Cousteau, miljö-

engagerad filmmakare, Ruud Lubbers, f.d. nederländsk premiär-

minister, Wangari Maathai, var tidigare Kenyas vice miljöminister, 
Javier Perez de Cuellar, peruansk diplomat och politiker, Robert 

Redford, välkänd skådespelare, Karan Singh, indisk skådespelare och 

modell och David Suzuki, kanadensisk biolog, miljöaktivist och 

programledare. Styrelsen ser sannolikt inte längre ut så, eftersom 

åtminstone ett par av namnen ovan inte längre är i livet. Jag ville ändå 

visa den enorma bredden, både när det gäller nationstillhörighet och 

professioner. Det följande är ett utdrag från Green Cross-stadgan: 
 

Livet är heligt. Alla former av liv har sitt egenvärde och delar vårt planet- 

hem i en ömsesidigt beroende gemenskap. Alla delar av denna gemenskap 

är avgörande för en väl fungerande helhet. Skönheten hos jorden och dess 

liv är näring för den mänskliga anden, och inspirerar det mänskliga medve-

tandet med förundran, glädje och kreativitet. Människan är inte utanför 

eller ovanför gemenskapen i livet. Vi  har inte vävt livets väv, vi är bara en 

sträng i det. Vi är beroende av helheten för vår existens. För första gången i 

historien, har människor förmåga att skada, medvetet eller omedvetet, den 

ekologiska balansen som allt liv är beroende av. Krisen är akut!   

 
Green Cross finns även i Sverige med eldsjälar som redan under 90-

talet kämpade för en förändrad syn på det som idag kallas för miljö -

säkerhet. Det var den bortgångne miljöjournalisten Jan Danielson 

(programledare för SVT:s Mitt i Naturen) och f.d. EU-parlamen-

tarikern Maj-Britt Theorin som grundade Gröna Korset Sverige år 

1994 i Kristianstad. Green Cross Sweden delar enligt dess hemsida ut 

ett Jan Danielson-stipendium. 

  En annan skapelse under Gorbatjov Foundation är Global Green 

USA, som också arbetar för hållbarhet och klimatåtgärder. Dess motto 

är att Främja en global övergång till en hållbar framtid. Green 

Agenda nämner ytterligare några grupper och organisationer som 

lyder under Council of Foreign Relations: Awakening Mind, Alliance 
for a New Humanity, Association for Global New Thought, The 

Ethical Globalization Initiative, Foundation for Conscious Evolution, 

Great Transition Initiative, The Earth Council Alliance, The World 

Future Council, The Alliance of Civilizations och The Global 

Marshall Plan. Namnen talar sitt tydliga språk.  

  Dessa är bara några av de inflytelserika miljöorganisationer som 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Milj%C3%B6minister
http://www.globalgreen.org/
http://www.globalgreen.org/
http://www.awakeningmind.org/
http://www.anhglobal.org/
http://www.anhglobal.org/
http://www.agnt.org/
http://www.realizingrights.org/index.php
http://www.realizingrights.org/index.php
http://www.evolve.org/pub/doc/index2.html
http://www.gtinitiative.org/
http://www.earthcouncilalliance.org/en/
http://www.worldfuturecouncil.org/
http://www.worldfuturecouncil.org/
http://www.unaoc.org/
http://www.globalmarshallplan.org/
http://www.globalmarshallplan.org/
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antingen grundades av, eller domineras av, Council of Foregin Rela-

tions. Det är mycket tydligt att ledarna för den globala gröna agendan 

är mycket seriösa med sin avsikt att "förvandla mänskligheten till ett 

ömsesidigt beroende global hållbar Jordgemenskap, baserad på 

vördnad och respekt för Gaia", skriver Green Agenda, och att de har 

òspridit sina tentakler till  alla delar av den globala politikenò.120 

  I skrivande stund läser jag Eric Laurents intressanta bok Bushs 

okända värld ï Religionen, affärerna, de hemliga nätverken (2004). 

Där berättar författaren om den amerikanska kristna extremhögerns 

metoder att skapa mängder av nätverk och grupperingar, som i princip 

har samma medlemmar, när de vill driva lobbying för en speciell sak. 

I det aktuella fallet handlade det om nödvändigheten att angripa Irak. 

Författaren skriver:  

 
Denna taktik att sätta upp en mängd kommittéer, organ och think tanks är 

vªlkªnd i Washington. é Hos den allmªnna opinionen och vissa kongress-

medlemmar ger den intrycket av att den nykonservativa vågen förvandlats 

till en veritabel stormflod.  é Man kan tro att en majoritet står bakom 

deras uppfattningar. Men det är fullständigt fel. I verkligheten är det samma 

män som oupphörligen framträder i olika kostymeringar. De är inte många 

men mycket välorganiserade och effektiva: omedgörliga ideologer med 

professionella mediaexperter vid sin sidaò (Laurent, s.126). 
 

Och det slår mig att det verkar vara en liknande taktik som Council of 

Foreign Relations, Romklubben och andra överstatliga grupperingar 

använder sig av. 

  Jag har tidigare nämnt Dr Robert Mullers skapelse United Nations 

University of Peace, Fredsuniversitetet, som tar emot studenter från 

hela världen (se kapitel 7, Romklubben). Dess syfte enligt Wikipedia 

är att òfºrse mªnskligheten med en internationell institution för högre 

utbildning för fred med målet att främja förståelse, tolerans, mänskliga 

rättigheter och fredlig samvaro bland alla människor". Universitetet är 

enligt Wikipedia den enda institutionen i FN-familjen (sic!) som har 

examensrätt på master- och doktorsnivå. Engelska används som 

huvudspråk trots att stora delar av personalen talar spanska och stora 

delar av universitetets bibliotek inte finns tillgängligt på engelska. 

                                                 
120 Green Agenda ï The Green Web. 

http://www.upeace.org/
http://www.upeace.org/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fred
https://sv.wikipedia.org/wiki/Tolerans
https://sv.wikipedia.org/wiki/M%C3%A4nskliga_r%C3%A4ttigheter
https://sv.wikipedia.org/wiki/M%C3%A4nskliga_r%C3%A4ttigheter
https://sv.wikipedia.org/wiki/Engelska
https://sv.wikipedia.org/wiki/Spanska
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En cancer är en okontrollerad förökning av celler; 

befolkningsexplosionen är en okontrollerad förökning av människor. 

Vi  måste flytta våra ansträngningar från behandling av symptomen till  

att skära bort cancern.  

Verksamheten kommer att kräva många  

till synes brutala och hjärtlösa beslut. 

Professor Paul Ehrlich 

The Population Bomb  

 

 

Kapitel 10 
 

 

Befolkningshotet 

 

Den gröna rörelsen och befolkningsfrågan 
Det gröna tänkandet började med Rachel Carsons storsäljare Tyst vår 

år 1962, vilket jag nämnde i kapitel 3. Boken kom att inspirera flera 

miljögrupper bland annat Jordens vänner, Earth First! och Green-

peace. Jordens vänner bildades 1971. Greenpeace grundades också 

1971 med målet att stoppa kärnvapenprov men har sen breddat sin 

verksamhet. Earth First! är en radikal miljörörelse som grundades år 

1980. Miljötänkandet blev nu alltmer utbrett. Folkomröstningen om 

kärnkraften den 23 mars 1980 blev en stor besvikelse och ett uppvak-

nande för miljörörelsen i Sverige och Miljöpartiet bildades 1981.  

 

Mina tre huvudmål skulle vara att minska befolkningen till 

cirka 100 miljoner i hela världen, att förstöra den industriella infrastrukturen 

och att se vildmarken, med dess fulla uppsättning av arter, 

tillbaka över hela världen. 

-Dave Foreman, 

co-founder of Earth First! 
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Befolkningsexplosionen 
År 1968 kom Paul Ehrlichs bok Population Bomb, vilken han skrev 

tillsammans med sin hustru Anne Ehrlich, men hon stod inte med som 

författare. Boken kom ut i svensk översättning år 1972 och hette då 

Befolkningsexplosionen. Ehrlich var professor på Stanford University 

och hade skrivit flera populära böcker. Brian Sussman (2010) berättar 

i sin bok Climategate - A Veteran Meteorologist Exposes The Global 

Warming Scam (2010) att Ehrlich inom miljºrºrelsen blev en òprofe-

tisk guruò (s.7). Ehrlichs tes var att det var fºr mycket folk p¬ Jorden. 

Det handlade inte om att hitta sätt att utveckla underutvecklade länder 

och att hjälpa till med rent vatten, sanitära förbättringar eller fram-

g¬ngsrik odling med mera. òBefolkningskontroll ªr enda lºsningenò. 

Ehrlich liknande mänskligheten med cancerceller som växer okontrol-

lerbart. òVi m¬ste ªndra fokus från behandling av symtomen till att 

skªra ut cancern.ò Befolkningskontrollen m¬ste ske med tv¬ng om inte 

frivillighet fungerar.  

  Paul Ehrlich påstår i sin bok att miljontals människor skulle 

komma att dö av svält på grund av att vi var för många för att Jorden 

skulle kunna föda alla.121 Även James Lovelock, som utvecklade Gaia-

teorin, vilken innebär att planeten Jorden är en levande, självorganise-

rande organism, ansluter sig till tanken på överbefolkningen.   

  I kapitlet Ecology-inspired death konstaterar Sussman att eko-

mentaliteten, som startade med Carson och Ehrlich, blivit òmain-

streamò, exempelvis genom miljºrºrelser och barnbegrªnsnings-

ideologier. òHaving Large Families is an Eco-crimeò - Att ha stora 

familjer är ett ekobrott. 

  En intressant uppgift som Sussman tar upp var att nämnde Paul 

Ehrlich hade en skrivarpartner, president Barack Obamas högste 

vetenskaplige rådgivare John Holdren, en man som verkligen 

påverkat debatten om befolkningsfrågan och klimatdebatten. Jag kom 

i kontakt med hans tankar i samband med att jag studerade geoengi-

neering och chemtrails, ett tema jag kommer att återkomma till i 

kommande kapitel. Holdren ªr en extrem òklimatalarmistò och har 

                                                 
121 Ibland är sammanträffandena väldigt sammanträffande. När jag skriver detta, i maj 

2015, informerar nyheterna på radion om att det aldrig varit så få hungriga i världen 

som idag. òBaraò 800 miljoner mªnniskor ï Se Sydsvenskan, 800 miljoner i världen 

går hungriga, 30 maj 2015. 

http://sv.wikipedia.org/wiki/1972
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liknat klimatförändringen vid att "köra en bil med dåliga bromsar 

genom dimman mot ett stup". Han är också stark förespråkare för 

geoengineering, vilket handlar om att påverka klimatet med konst-

gjorda medel, exempelvis genom att spraya atmosfären med kemi-

kalier. Han framhåller exempelvis att spridning av òbarium, magne-

sium, aluminium, nanofibrer, mºgelsvamp och ôbacillus blood sporesô 

ôis a great ideaôò, en jättebra idé, för att reflektera solstrål-ningen bort 

från Jorden och därmed svalka ner planeten för att förhindra global 

uppvärmning.122 
 

Reducering av befolkningen 
Ett tema som James Delingpole tar upp i sin bok Watermelons (2012) 

och som nämns i många andra böcker och artiklar av klimatalar-

mister, är kopplingen mellan klimatfrågan och befolkningsfrågan. 

Mänskligheten blir allt större och Jordens resurser alltmer uttömda, 

menar man. Han nämner en brittisk organisation, Optimum Population 

Trust, som menar att enda sättet att rädda planeten är att minska 

befolkningen. David Attenborough, den populäre zoologen och TV-

personligheten, sitter med i styrelsen. Attenborough lär enligt 

Delingpole ha påstått att åtminstone 1,7 miljarder människor inte 

borde finnas på den här planeten (Delingpole, s.144). Och han är inte 

ensam. 

  Henry Kissinger, som under många år innehaft och fortfarande 

har mycket framträdande och mäktiga positioner i amerikansk politik, 

fick ¬r 1974 i uppdrag att utreda fr¬gan om òºverbefolkningenò i 

världen. Här är några citat av den mäktige mannen hämtade från en 

hemsida där man samlat citat från honom:123 

 
Avfolkning bör vara högsta prioritet för utrikespolitiken gentemot tredje 

världen, eftersom den amerikanska ekonomin kommer att kräva stora och 

ökande mängder av mineraler från utlandet,  

särskilt från mindre utvecklade länder. 

 
Henry Kissinger 

 

                                                 
122 Det berättar Elana Freeland (2014) i sin bok Chemtrails, HAARP, and the Full 

Spectrum Dominance of Planet Earth. 
123 Henry Kissinger Quotes On Depopulation And éInvinite Unknown. 

http://www.infiniteunknown.net/2013/12/05/henry-kissinger-quotes-on-depopulation-and/
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Världens befolkning måste minskas med 50 %. 

De äldre är onyttiga ätare. 

 
Henry Kissinger 

 

 

Idag skulle amerikanarna bli upprörda om FN-trupper ryckte in i Los Angeles 

för att återställa ordningen. I morgon kommer de att vara tacksamma!  

Detta gäller särskilt om de fick höra att det fanns ett hot från det okända, verkligt 

eller förkunnat, som hotade vår existens.  

Det är då som alla världens folk kommer att vädja om att vi ska befria dem från 

detta onda. En sak varje människa fruktar är det okända.  

När detta scenario presenteras kommer individer gärna avstå från individuella 

rättigheter för att få garanti att deras välbefinnande ombesörjs av 

Världsregeringen. 

 
Henry Kissinger,  

vid Bilderbergkonferensen i Evians, Frankrike, år 1991 

 

Det är en fråga som också oroat familjen Rockefeller sen tiden för 

första världskriget. Kissinger utarbetade en topphemlig promemoria, 

National Security Study Memorandum 200: Implications of World-

wide Population Growth for U.S. Security and Overseas Interests, 

NSSM 200-policyn,124 en text som hölls hemlig i nästan 15 år tills 

privata rättsliga åtgärder av organisationer, som var associerade med 

katolska kyrkan, tvingade fram ett frisläppande år 1989.125 De 

grymma idéerna bakom dokumentet doldes i begrepp som òvalfrihetò 

och òh¬llbar utvecklingò samt òden grºna revolutionenò. I klartext 

kunde det handla om òsterilisering eller svªltò. I promemorian 

nämndes 13 länder som skulle prioriteras, India, Bangladesh, Pakistan, 

Indonesia, Thailand, Filippinerna, Turkiet, Nigeria, Egypten, Etiopien, 

Mexico, Brasilien och Colombia.  

 

 

 

 
                                                 
124 NSSM 200-policyn finns på internet. 
125 Se också Brewda, Joseph (1995) Henry Kissinger's 1974 Plan for Food Control 

Genocide. 
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Filantropi och eugenik 
William F. Engdahl menar i sin bok Hotet mot livet - Den Genetiska 

Manipulationens Dolda Agenda (2013) att både David Rockefeller och 

mångmiljardären Bill Gates är uttalade förespråkare för eugenik, 

òrashygienò eller òarvshygienò, òspeciellt vad gªller de mºrkare 

rasernaò (s. xv i fºrordet). Bill Gates filantropiska verksamhet, hans 

òenorma insatserò fºr vªrldens fattiga, vªcker vªrldens beundran. Men 

hans dolda motiv är i stort sett okända. 

  Bill  Gates far, William H. Gates Sr, var länge involverad i rashy-

giengruppen Planned Parenthood, en organisation som har sina rötter 

i den amerikanska Eugenics Society.126 I en intervju år 2003 med 

PBS:s (Public Broadcasting Station) reporter Bill Moyers, medgav Bill 

Gates att hans far var chef för Planned Parenthood, som grundades på 

idén att de flesta människor bara är "lättsinniga slöfockar" och 

"mänskliga ogräs" i behov av utgallring.   

  Bill & Melinda Gates Foundation är en av de största aktieägarna i 

gigantföretaget Monsanto som är ett multinationellt kemi-, läkeme-

dels-, livsmedels- och jordbruksföretag och som är världens näst 

största producent av genmodifierade frön, GMO. Med olika tvångs-

medel och vetenskapliga lögner försöker Monsanto pracka på världens 

befolkning genmanipulerade utsäden. Många tragedier har följt i dess 

spår. 

    Bill Gates insatser när det gäller vaccin i utvecklingsländerna har 

nu utsatts fºr omfattande kritik. Bill Gates talar om ònya vacciner som 

skulle minska planetens fºdelsetalò. På en TED-konferens 2010 håller 

han tal om detta och säger: 
 

Först av allt har vi befolkningen. Världen i dag består av 6,8 miljarder 

människor. Vi är på väg upp mot cirka 9 miljarder. Om vi nu gör ett riktigt 

bra jobb när det gäller nya vacciner, hälso- och sjukvård och tjänster för 

reproduktiv hälsa, kanske vi kan sänka den med 10 eller 15 procent. 

(refererat av Engdahl, s.271) 

 

                                                 
126 Huff, Ethan A. (2012) Bill Gates, Monsanto, and eugenics: How one of the world's 

wealthiest men is actively promoting a corporate takeover of global agriculture, 

Natural News, 29 febr. 2012. 

  

http://sv.wikipedia.org/wiki/Multinationellt_f%C3%B6retag
http://sv.wikipedia.org/wiki/Kemi
http://sv.wikipedia.org/wiki/L%C3%A4kemedel
http://sv.wikipedia.org/wiki/L%C3%A4kemedel
http://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6retag
http://sv.wikipedia.org/wiki/Genetiskt_modifierade_organismer
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År 2014 blev Bill & Melinda Gates Foundation, BMGF, tillsammans 

med WHO samt ett par organisationer som grundats av BMGF, 

anmälda för sina vaccinationsexperiment i Indien. Där hade man gett 

16 000 unga flickor Gardasilvaccin. Många blev sjuka inom en månad 

efter det de fått vaccinet och en handfull dog.127  

  Engdahl har många citat från kända personer som avslöjar deras 

människosyn och syften, exempelvis av en professor vid Harvard 

University, Samuel Huntington, som i sin bok från 1975 skriver: 

 
òDen effektiva driften av ett demokratiskt politiskt system krªver vanligen 

ett visst mått av apati och icke-engagemang hos vissa individer och 

grupper. é hemlighetsmakeri och bedrªgeri é ªr é ofr¬nkomliga 

egenskaper hos é statsmaktenò (Engdahl, s. 37). 

Naturligtvis g¬r tankarna till Hitlers uttalande: òVilken lycka fºr 

regeringarna att mªnniskorna inte tªnker!ò 

 

Genrevolutionen 

På 1930-talet började Rockefeller Foundation rekrytera kemister och 

fysiker fºr att ògynna uppkomsten av en ny vetenskaplig disciplin som 

man döpte till molekylärbiologi fºr att skilja den fr¬n klassisk biologiò 

enligt Engdahl (s.132). Molekylärbiologerna òhade ringa traditionell 

kunskap om levande organismer och om samhªllen av organismerò. 

(a.a. s.135). Engdahl menar att det var ett sätt att dämpa kritiken mot 

den rasistiska eugeniken, som Nazi-Tyskland hade gett òd¬ligt rykteò. 

Det grundläggande antagandet inom disciplinen var att nästan alla 

mªnskliga problem skulle kunna lºsas genom ògenetisk och kemisk 

manipulationò (s. 132). Grunden fºr genrevolutionen lades s¬ledes 

under tidigt 1900-tal. Periodvis har diskussionerna bland molekylär-

biologerna på senare tid handlat om ifall man verkligen ska fortsätta 

med genteknisk forskning.  

  Det land som är mest väldokumenterat när det gäller befolknings-

minskningen är Brasilien. Den brasilianska regeringen blev, enligt 

William Engdahl, òchockad ºver att upptªcka att uppskattningsvis 44 

procent av alla brasilianska kvinnor i åldrarna 14-55 år hade blivit 

                                                 
127 Se Sarich, Christina (2014) Bill Gates Faces Trial in India for Illegally Testing 

Tribal Children with Vaccines, Natural Society, 13 okt. 2014.   
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permanent steriliseradeò. (s. 59). Engdahl ªr en ledande analytiker av 

den geopolitiska nya världsordningen och världens ledande expert på 

den verkliga agendan bakom spridningen av genetiskt modifierade 

organismer, vilket han berättar om i boken Hotet mot livet. 

  Cirka 90 procent av alla brasilianska kvinnor med afrikanskt 

ursprung hade steriliserats. Aborter, preventivmedel och sterilisering 

var metoder som anvªndes fºr òbefolkningskontrollò.  ven Puerto 

Rico utsattes för massteriliseringsexperiment på de fattigare medbor-

garna (Engdahl, s. 64). I många delar av världen utsattes människor 

för tvångssterilisering. Det kunde gälla psykiskt sjuka (exempelvis 

schizofrena, a.a. s.83) och även deras barn (vilket betyder att jag och 

mina bröder inte hade blivit födda om detta hade gällt i Sverige, 

eftersom vår mamma diagnostiserades som schizofren på 40-talet). 

Andra utsatta var òolªmpliga individer, asociala excentriker, den 

lªgsta typen av kriminellaò med flera. Efter Nazi-Tyskland känner vi 

alla till konsekvenserna av detta synsätt. Familjen Rockefeller och 

deras vänner beundrade Hitler och Tyskland för att de så öppet 

arbetade med sina eugeniska experiment. Där kunde man öppet med 

till¬telse fr¬n hºgsta ledningen (Himmler) utfºra experiment p¬ òde 

mest skilda rasgrupperò berªttar Engdahl (s.74).     

  Det är många röster idag som driver idén om befolkningshotet. Vi 

är för många och vi måste reduceras. Vissa metoder är påtvingade 

aborter, steriliseringar, vaccination, att förebygga fortplaning m.m. På 

några få år har gentekniken utvecklats till något mycket skrämmande, 

en genetisk vapenteknik, exempelvis biologiska vapen òsom hade 

förmåga att endast döda personer av särskilda etniska grupperò 

(Engdahl s. 234). Jag väljer ett citat av biofysikern vid Stanford 

University, professor Steven Block, en man med många års personlig 

erfarenhet av sekretessbelagd biologisk forskning under ledning av 

Pentagon och den amerikanska staten: 
 

ôVi ªr frestade att sªga att ingen vid sina sinnens fulla bruk n¬gonsin skulle 

anvªnda dessa /vapen/ô,ôMenô, tillade Block, ôinte alla ªr vid sina sinnens 

fulla brukô. é (Engdahl, s.234) 

 

Vi är många som undrar om världens mäktigaste människor är vid 

sina sinnens fulla bruk?            
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Livsmedel som vapen 
Henry Kissinger sa vid ett tillfälle òKontrollerar du oljan, kontrollerar 

du nationer. Kontrollerar du livsmedlen, kontrollerar du männi-

skornaò. Hans vision verkar vara en av de mest betydelsefulla 

faktorerna bakom GMO-utvecklingen. Att kontrollera människor. 

Även att kontrollera befolkningsmängden.  

  Under Vietnamkriget hade Kissinger infört idén om att använda 

òlivsmedel som vapenò, enligt William Engdahl (s.28). òLivsmedels-

vapnetò expanderade till att bli en långtgående amerikansk politisk 

doktrin, menar Engdahl.  

 

Georgia Guidestones 
James Delingpole tar i sin bok Watermelons (2012) upp de mystiska 

och kontroversiella stenarna Georgia Guidestones som restes i 

delstaten Georgia år 1980 av en okänd man som kallade sig Robert C. 

Christian, vilket var en pseudonym. Stenarna har sen dess varit 

föremål för många spekulationer.  

 

       
Bilderna hämtade från Internet 

 
Monumentet kallas ibland för Amerikas Stonehenge, även om de 

massiva stenblocken på Stonehenge är mycket större. Vem reste dem? 

Varför restes de?  

  Det ªr fem hºga granitstenar p¬ vilka det inristats tio òbudordò p¬ 

varje sida på åtta olika språk (engelska, spanska, swahili, hindi, 

hebreiska, arabiska, kinesiska och ryska). Det fºrsta òbudordetò p¬ 

varje språk är: 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Stonehenge
http://sv.wikipedia.org/wiki/Engelska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Spanska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Swahili
http://sv.wikipedia.org/wiki/Hindi
http://sv.wikipedia.org/wiki/Hebreiska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Arabiska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Kinesiska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Ryska
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 Behåll mänskligheten under 500 miljoner i ständig balans med naturen. 

Det skulle år 1980 betyda att man måste döda åtta av nio människor, 

räknade Delingpole ut. Idag skulle det innebära att tretton av fjorton 

m¬ste dºdas. Han citerar ocks¬ det tionde òbudordetò,  

 
Var inte en cancer på jorden - lämna fritt spelrum för naturen - lämna fritt 

spelrum för naturen. 128 

 

Kan den gröna värdeteorin formuleras tydligare? 

 

Den gröna värdeteorin 
Marian Radetzki tar i boken Domedagsklockan (2013) upp den gröna 

värdeteorin, ett begrepp jag inte hade hört tidigare. För teorins 

anhängare sätts mänskliga rättigheter åt sidan till förmån för djurens 

och naturens. Jag, som röstat på Miljöpartiet i flera decennier, blir 

aningen skakad av författarens diskussion och analyser. Han menar att 

ªven om de ògrºna fundamentalisternaò ªr en liten minoritet, s¬ har 

deras tänkande genomsyrat miljörörelserna och även politiken när det 

gäller miljöfrågor. Författaren menar att synsättet kan leda till 

svårlösta dilemman. Det är synnerligen svårt att veta vad som är bra 

eller dåligt, rätt eller fel. Ett problem med den gröna värdeteorin är 

exempelvis när man ska försöka definiera miljömålen, menar 

Radetzki. Författaren problematiserar exempelvis målet att återställa 

miljºfºrh¬llanden till de òursprungligaò. Vad menas med det? 

Radetzki konstaterar att den grºna vªrdeteorin ªr òmotsªgelsefull, 

sv¬rtillªmpbar och mªnniskofientligò. 

  Delingpole betonar att det inte skulle göra så mycket om de gröna 

fortfarande var den ödmjuka, småskaliga, seriösa, gräsrotsorganisation 

som de var inledningsvis. Problemet är att genom åren har rörelsen 

òmuteratò till en global gigant, med budgetar som har en storlek som 

kan jämföras med multinationella företag. Bland de mest ambitiösa är 

enligt Delingpole WWF (Världsnaturfonden) och Greenpeace. WWF 

avslöjades av Christopher Booker och Richard North för ekonomiska 

oegentligheter. Det är en av världens rikaste gröna rörelser.129 

                                                 
128 Wikipedia har en redogörelse för texten på Georgia Guidestones. 
129 Booker Christopher (2010) WWF hopes to find $60 billion growing on trees, The 

Telegraph, 20 mars 2010.  
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 Patrick Moore, en kanadensisk miljöaktivist var en av grundarna 

till Greenpeace år 1971, men hoppade av 15 år senare eftersom han 

tyckte att de förde en alltför aggressiv och politiserad agenda och att 

hans medarbetare inte hade någon formell vetenskaplig utbildning.130 

De var antingen miljöaktivister eller entreprenörer. Enligt Moore finns 

det inga vetenskapliga bevis för den konstgjorda globala uppvärm-

ningen och han menar att en varmare jord skulle vara "till nytta för 

människor och majoriteten av andra arter". Moore hoppade av från 

Greenpeace på grund av att de hade olika syn på miljö- och klimat-

frågan.  

  Greenpeace och andra aktivister har senare skapat avsevärda 

problem för Patrick Moore och hans familj på olika sätt, dels genom 

misstänkliggörande rykten och lögner, men också genom att exempel-

vis en gång dumpa åtta säckar hästskit utanför hans ytterdörr. Detta 

berättar Svenolof Karlsson i Domedagsklockan. År 2007 avlägsnades 

Patrick Moores namn till och med från organisationens hemsida. 

Gamla beprövade metoder att förfalska historieskrivning fortsätter att 

användas. 

  Men tillbaka till konflikten på människa kontra natur. 

 

Den antropocentriska värdeteorin 
Mot den gröna värdeteorin ställer Radetzki den antropocentriska 

värdeteorin, som innebär att miljön värderas med människans 

intressen som utgångspunkt. Två centrala drag är att den garanterar 

mänsklig överlevnad och mänskligt välbefinnande, menar Radetzki.    

  Författaren redovisar skillnader mellan då och nu och mellan rika 

och fattiga, både när det gäller miljö och hälsa. Han beskriver 

människors påverkan på naturen för att förbättra förhållandena för 

mänskligheten, exempelvis att öppna upp ytor för jordbruk, att reglera 

floder för bevattning, att bygga städer med mera. Många av dessa 

aktiviteter strider ju mot den gröna värdeteorin och betraktas som 

negativt. Det är ofta starka konflikter mellan industrins och närings-

                                                 

Se också Delingpole, James (2010) There is nothing cuddly about the WWF, The 

Telegraph, 21 mars 2010. 
130 Thornhill, Ted (2014) Humans are NOT to blame for global warming, says 

Greenpeace co-founder, as he insists there is 'no scientific proof' climate change is 

manmade ï Mail Online, 27 februari 2014. 
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livets intressen å ena sidan och befolkningens och naturens intressen å 

andra sidan, men även konflikten mellan befolkningens intressen å ena 

sidan och naturens å andra sidan. En viktig fråga om man ska utgå 

från den antropogena teorin är: Vad är mänskliga behov? 

  Radetzki är optimistisk och menar att när konsumenterna får det 

bättre kommer deras efterfrågan på en god miljö att förstärkas.  

Rasbiologisk forskning     
Det är viktigt för oss svenskar att komma ihåg att vi var tidigt ute med 

rasbiologisk forskning. Redan år 1909 hade Svenska sällskapet för 

rashygien bildats. Fredagen den 13 maj 1921 fattade riksdagen utan 

omröstning beslut att inrätta ett Statens institut för rasbiologi. Bakom 

riksdagsbeslutet fanns en motion, som hade framförts i riksdagens 

båda kammare den 13 januari 1920 och undertecknats av ledande 

politiker som socialdemokraten Hjalmar Branting och högerns Arvid 

Lindman. Upprättandet av det rasbiologiska institutet hade starkast 

möjliga politiska stöd berättar Wikipedia. De rasbiolo-giska tankarna 

har således funnits länge och haft starkt stöd, men de finns som vi sett 

fortfarande kvar på många håll, även om de kanske inte uttrycks lika 

tydligt och öppet som under början av 1900-talet och att andra mer 

döljande begrepp har utvecklats. Jag kommer ihåg när man började 

kalla isoleringscell för enrumsbehandling, kalhyggen för föryngrings-

ytor och städerskor för lokalvårdare. Ord har makt! 
    

Metoder för att minska befolkningen 

Om dessa gröna ideologer ska få sin vilja igenom måste de utarbeta 

metoder för att reducera världens befolkning. William Engdahl 

berättar i en artikel, World Overpopulation? Hold On, Buddy!131 att 

han kom över dokumenterade bevis för att Rockefeller Foundation 

inte bara hade finansierat en stor del av arbetet för Margaret Sanger 

och hennes rashygieniska Planned Parenthood-organisation under 

1930-talet, när hennes "Negro Project" i svarta Harlem försökte 

utveckla metoder att eliminera den svarta befolkningen. Samma 

Rockefeller Foundation finansierade samtidigt arbetet i de olika 

experimenten som Kaiser Wilhelminstituten i Berlin och München 

                                                 
131 Engdahl, F. William (2015) World Overpopulation? Hold On, Buddy! New Estern 

Outlook, 1 jan. 2015. 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Svenska_s%C3%A4llskapet_f%C3%B6r_rashygien
http://sv.wikipedia.org/wiki/Svenska_s%C3%A4llskapet_f%C3%B6r_rashygien
http://sv.wikipedia.org/wiki/Socialdemokraterna_(Sverige)
http://sv.wikipedia.org/wiki/Hjalmar_Branting
http://sv.wikipedia.org/wiki/Moderaterna
http://sv.wikipedia.org/wiki/Arvid_Lindman
http://sv.wikipedia.org/wiki/Arvid_Lindman
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genomförde under Hitlers Tredje rike.  Samma Rockefellerfamilj 

skapade och finansierade ett inflytelserikt rashygienarbete i John D. 

Rockefeller IIIs Population Council på 1950-talet. 
 

Befolkningsrådet 
Engdahl berättar att John D. Rockefeller III i juni 1952 kallade till en 

hemlig konferens på Williamsburg, Virginia, där ett trettiotal av 

landets mest framstående naturvårdare, folkhälsoexperter, Planned 

Parenthoodledare, agronomer, demografer och samhällsvetare inbjöds. 

De bildade en ny grupp som skulle kunna fungera som "en samord-

nande och katalytisk agent när det gällde befolkningsfrågan". John D. 

Rockefeller III döpte gruppen till Population Council (Befolknings-

rådet) och meddelade att han själv skulle fungera som dess första 

president.  

  De organiserade stora ekonomiska och mediaresurser för att 

sprida det William Engdahl kallar òmyten om överbefolkningò, vilket 

idag, enligt Engdahl, okritiskt accepteras av de flesta som en veten-

skaplig sanning. Gruppen spred myten om att "folk förorenar", eller 

som Rockefeller Foundations Alan Gregg föredrog att beskriva de 

växande befolkningsgrupperna i utvecklingsländerna, som "cancer-

utväxter som efterfrågar livsmedel." Befolkningsminskning blev 

stegvis en strategisk prioritet för USA:s regering och sedan för den 

USA-kontrollerade Världsbanken. 

  Wikipedia berättar att Population Council är en internationell, 

ideell, icke-statlig organisation och att Rådet bedriver biomedicinsk, 

samhällsvetenskaplig och folkhälsoforskning och hjälper till att bygga 

forskningskapacitet i utvecklingsländer. Wikipedia berättar också att 

en tredjedel av forskningen avser HIV och AIDS.  

  Här vill jag göra en liten avstickare. Filmaren och manusför-

fattaren Roy Andersson blev år 1986 tillfrågad av Socialstyrelsen om 

han ville göra en film om AIDS. Efter en viss tvekan gick han med på 

det. Sen dess har filmen tystats ner. Varför? I en artikel till Dagens 

Nyheter berättar han om bakgrunden till de upptäckter han gjorde och 

de misstankar och insikter han fick under arbetet. Artikeln blev 

refuserad av DN men 2000-Talets Vetenskap publicerade den. 132   

                                                 
132 Andersson, Roy (1989) Vetenskapsmannen och vår tid, 2000-Talets Vetenskap.  

Artikeln finns också på Internet.  
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  Roy Andersson inleder artikeln med att citera ur en projektbe-

skrivning år 1970, där USA:s försvarsdepartement sökte anslag på 100 

miljoner dollar för fem års arbete för att forska fram ett nytt smittämne 

att användas mot fienden. Man skriver: 

 
Skaffar vi oss inte kunskap om hur ett sådant vapen skapas kommer vi att 

ha små möjligheter att skydda oss mot det, om en fiende skulle utveckla 

det. Det råder ingen tvekan om att vi då skulle hamna i ett militärt 

teknologiskt underläge.  
 

Det fanns nu botemedel eller förebyggande insatser mot alla kända 

infektionssjukdomar. Man behövde nåt nytt. Roy Andersson beskriver 

kunnigt och ingående om bakgrund och process. Sen skriver han: 

 
I början av 80-talet blev världen bekant med en helt ny, smittsam immun-

försvarssjukdom, som kallas för AIDS, förorsakad av ett tidigare icke känt 

smittämne, ett nytt virus. AIDS-viruset har anmärkningsvärt många av de 

egenskaper som det amerikanska försvarsdepartementet önskade för sitt 

nya biologiska vapen. Det måste varje medicinskt insatt person konstatera. 

 

Redaktören för 2000-Talets Vetenskap, medicinreportern Ingemar 

Ljungqvist skrev år 1992 boken AIDS TABU Ursprung-Utveckling-

Behandling, där han ingående studerade och diskuterade AIDS-frågan. 

Han analyserade de tre teorier som florerade: gröna apanteorin, 

livsstilsteorin och laboratorieteorin. Gröna apanteorin förfäktades av 

HIV:s òupptªckareò Max Essex och Robert Gallo. Senare har de 

ändrat sig och framfört schimpansteorin. Man hittade HIV-virus hos 

en schimpans som man påstod levde i frihet, men den tillhörde den ap- 

och schimpanskoloni som användes för mängder med olika experi-

ment. Enligt òlivsstilsteorinò var orsaken till att s¬ m¬nga homo-

sexuella fick HIV och AIDS deras frigjorda livsstil, med många 

sexpartners, att de anvªnde sexstimulerande òpoppersò samt olika 

droger mycket intensivt, vilket försämrade deras immunförsvar och 

gjorde dem mottagliga för virusinfektion och sjukdomar. Ljungqvist 

berättar i sin bok att homosexuella ofta ställde upp som försöksper-

soner vid medicinska försök i USA.    

  òLaboratorieteorinò handlade om att forskarna vid US Army 

Biological Laboratories i Fort Detrick nu fått fram det virus de sökt 
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medel till för att kunna skydda sig mot fiendeangrepp.  

 

Barnafödande 

Övriga stora programområden för Population Council är reproduktiv 

hälsa och fattigdom. Rådet har licens för implantat av preventivmedlet 

Norplant och har nu även licens för Mirena intrauterint system, som 

är en effektiv preventivmetod enligt en patientinformation på nätet. 

Mirena sätts in i livmodern och är effektivt i 5 år berättar FASS. 

   Population Council publicerar också tidskrifter om befolkning 

och utveckling, som rapporterar om vetenskaplig forskning om 

sambanden mellan befolkning och socioekonomisk utveckling och är 

ett forum för diskussion om frågor, som är relaterade till familjepla-

nering, folkhälsa, socialvetenskap och biomedicinsk forskning, samt 

om sexuell, reproduktiv hälsa och fertilitet. 

  I skrivande stund får jag information om att Kaliforniens guvernör 

Jerry Brown nu går till historien som den första personen att legalisera 

ett landsomfattande medicinskt vaccinexperiment på svarta. Han 

undertecknade SB 277-lagen den 30 juni 2015. I och med det väcker 

han enligt hälsoinformatören Mike Adams på NaturalNews upp en tid 

präglad av de medicinska experiment som genomfördes i Tuskegee 

under åren 1932 till  1972 mot svarta. Det kallades Tuskegee Study of 

Untreated Syphilis in the Negro Male. Det officiella motivet då var 

gratis hälsoundersökningar, men man ville undersöka progressionen 

av obehandlad syfilis bland män. En visselblåsare avslöjade och 

många förändringar genomfördes därefter. Bland annat att inga studier 

numera får genomföras utan samtycke. Brown är en vit man. Han har 

funnits inom ämbetet ett 40-tal år och planerar nu sin avgång.133 

Barnafödande borde vara ett straffbart brott mot samhället, om inte föräldrarna 

har en statlig licens. Alla potentiella föräldrar bör åläggas att använda 

preventivmedel. Regeringen utfärdar motgift till medborgare som valts för 

barnafödande. 
 

David Brower 

första verkställande direktör för Sierra Club 

                                                 
133 Modiri, Siamak (2015)  Jerry Brown Plans For His Last Term As Governor! 

Master Herald, 28 jan. 2015. 
  

 

http://masterherald.com/author/siamak-modiri/
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Att behärska universum betyder att behärska världen.  

Från universum kan vi styra vädret, vi kan framkalla torka, översvämningar, 

ändra tidvatten, höja havsnivå,  

vända Golfströmmen och kyla ner atmosfären. 

 
Lyndon B. Johnson  

USA:s president 1963 ï 1969 

 

 

Kapitel 11 
 

Vädermanipulering i ett historiskt perspektiv 
 

 

Under hela 1600-talet och det tidiga 1700-talet var jordens medeltem-

peratur flera grader lägre än normalt, det som kommit att kallas lilla 

istiden. De långa kalla vintrarna med frusna sjöar och floder långt ner 

på den europeiska kontinenten, som förevigats i bland annat holländ-

ska landskapsmålningar, innebar kortare odlingssäsonger som följdes 

av omväxlande översvämningar och torka och sjukdomar.  
  Enligt den engelske historieprofessorn Geoffrey Parker, verksam 

vid Ohio State University i USA, som har sammanställt detaljerade 

klimatuppgifter från hela världen i boken Global crisis: War, climate 

change and catastrophe in the seventeenth century (2013) inträffade 

fler revolter och revolutioner under 1640-talet än under någon annan 

motsvarande period i historien. Parker p¬st¬r inte att òd¬ligt vªderò 

direkt orsakade dessa händelser, men hävdar med stöd av data att den 

globala nerkylningen på ett övergripande sätt skapade 1600-talets 

historia, ofta genom att ogenomtänkta och impulsiva beslut som togs 

av okloka, giriga eller rädda härskare direkt utlöste revolter och krig, 

som i sin tur ökade eländet. Extrema väder och klimatförhållanden har 

många gånger haft avgörande inverkan på krig, revolutioner, katastro-

fer och folkvandringar, något som även klimatforskaren Göran 

Windelius iakttog i flera av sina studier (se referenslista). Det är lätt att 

föreställa sig att människorna länge har velat påverka vädret. 

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Lyndon_B._Johnson
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Människans försök att påverka vädret  
Hopiindianerna genomförde regndanser för att framkalla regn, vilket 

bland andra studerats av den amerikanska antropologen Mary Roberts 

Coolidge, som i början av 1900-talet studerade hopiindianernas kultur. 

Det berättar L G Nilsson i en artikel i Allt om vetenskap.134 Roberts 

Coolidge skrev: òDet ªr ett kusligt faktum att det nªstan undantagslºst 

kommer regn på den dag då ceremonin äger rum, eller omedelbart 

efter¬t.ò Nilsson berªttar ocks¬  att det mest påtagliga exemplet för 

vädermodifiering nog är regnmakeriet som kom igång under 1940-

talet i USA och som fortfarande praktiseras på många håll i världen. 

Men man kan inte skapa regn ur ingenting. För att framkalla regn 

krävs att det redan finns moln och moln består av mycket små vatten-

droppar. Att skapa artificiell nederbörd handlar om att få dessa små 

vattendroppar att falla ur molnet vid önskad tid och på önskad plats. 

För att förstå regnmakarnas metoder måste vi först förstå hur neder-

börd utlöses ur moln på ett naturligt sätt.  

  Det finns flera olika sätt att få moln att släppa ifrån sig sin 

fuktighet som regn eller snö. Principen är att man sprejar molnet med 

någon substans, som får vattenångan att kondensera till små droppar 

eller bilda iskristaller. De vanligaste ämnena är silverjodid och kol-

syresnö. Forskare är dock oense om hur effektivt det är. Bland annat 

är det mycket svårt att kontrollera experimenten, då man inte vet om 

ett moln skulle släppt ifrån sig regn även utan mänskliga ingrepp. 

  Redan på 1940-talet sprutade man silverjodid på molnen för att 

åstadkomma regn. Denna besprutning kunde antingen ske från flyg-

plan eller genom beskjutning från marken. Senare har mer avancerade 

påverkansmetoder använts. Dokument från 1960-talet och framåt visar 

att amerikanska myndigheter planerat att på konstgjord väg, så kallad 

Geoengineering eller Weather Modification, styra klimatet och vädret 

i önskad riktning.  

   Tanken att òªga vªdret ¬r 2025ǌ som en militªr fºrstªrkare 

beskrevs redan 1996 i ett dokument kallat Weather as a Force 

Multiplier. Owning the weather by 2025. Det finns tillgängligt hos US 

Air Force Centre for Strategic Technology. Dokumentet på 52 sidor 

finns i sin helhet tillgängligt på Internet. 

                                                 
134 Nilsson, L G (2006) Så försöker forskarna styra vädret, i Allt om vetenskap,  

12 sept. 2006.  
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Experiment 
På 1840-talet undersökte den amerikanske meteorologen James P 

Espy hur hettan från avsiktligt anlagda skogsbränder kunde skapa eller 

förstärka regnmoln enligt information på SMHIs hemsida. Efter andra 

världskriget kom man på att istället använda fuktabsorberande ämnen, 

exempelvis koksalt och ammoniumnitrat i moln med en temperatur 

över noll grader. 

  Ett engelskt experiment med väderkontroll 1952 i Devon i 

Storbritannien gick helt över styr och resulterade i våldsamma över-

svämningar längs norra delen av det stora hedområdet Exmoor. Vissa 

menade att katastrofen hade orsakats av Ministry of Defence, det 

brittiska försvarsministeriets experiment med regn. Tanken lär ha varit 

att starta en kraftig storm, som skulle stoppa fiendens rörelser, genom 

att släppa torris i moln. Experimentet kallades Operation Cumulus 

men vissa kallade det Operation Witch Doctor, operation häxdok-

torn.135  

  Alan Yates, som var en glidflygplanspilot, berättade hur han flög 

över Bedfordshire som en del av Operation Cumulus och sprutade salt 

i luften. Överlevande från katastrofen krävde, men har aldrig fått, en 

undersökning av vad som hände. Försvarsministeriet nekade till att 

vara ansvarig. År 2001 avslöjas i en BBC-undersökning att 

sekretessbelagda handlingar om de hemliga experimenten försvunnit. 

Försvarsdepartementet säger, att man ingenting vet om de så kallade 

molnsåddsexperimenten i augusti 1952.  

  

OS i Kina 

Ett av de mest kända experimenten var Kinas försök att slippa regn 

under OS-invigningen i Peking år 2008. Man lär ha skjutit upp totalt 

ett tusental raketer från 21 platser i staden. Det var den största 

operationen för att skingra regn som hittills har utförts i Kina. Det lär 

har gått till så att man besköt moln som låg tillräckligt långt borta för 

att molnen skulle avge sitt regn innan de kom fram. 

  Detta bär oss över till kommande kapitel om geoengineering. 

                                                 
135 Joint, Laura (2008) Lynmouth flood disaster, BBC Home, 24 sept. 2014.  Se även 

Vidal, John & Weinstein, Helen (2001) RAF rainmakers 'caused 1952 flood', The 

Guardian, 30 aug. 2001.   

http://www.theguardian.com/profile/johnvidal
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Om vi kunde experimentera med atmosfären  

och bokstavligen leka Gud,  

så är det mycket frestande för en vetenskapsman.  
 

  Klimatforskaren Richard Odingo, Kenya 
 

 

Kapitel 12 
 

 

Geoengineering 136 

 

Professor David Keith vid Harvard University räknas som en av 

världens främsta forskare när det gäller geoengineering. I sin lilla, 

relativt lättlästa bok, A Case for Climate Engineering (2013), 

beskriver han tankarna bakom geoengineering, orsakerna till varför 

han menar att geoengineering behövs, och de problem som eventuellt 

kan uppst¬. Geoengineering skulle p¬ svenska kunna kallas òplanetªr 

ingenjºrskonstò. Grundidén är att man vill påverka klimatet på 

planeten Jorden, framförallt förhindra den globala uppvärmningen, 

som man menar pågår och som kommer att leda till en katastrof om 

inget görs. Geo betyder jord. 

  Geoengineering har definierats av Royal Society (2009) som: 

"avsiktlig storskalig manipulation av planetmiljön för att motverka 

antropogena137 klimatförändringar".  Anledningen till att jag gav mig i 

kast med boken var mitt intresse för chemtrails, det vill säga de kemi-

kaliestrimmor, som påstås spridas av flygplan över en stor del av 

planeten. De lär enligt många källor ingå i geoengineeringprogrammet 

och innehålla många olika gifter och kemikalier (mer om det nedan).  

 
                                                 
136 Kapitlet är en bearbetning av en artikel i DSM 6/2014. 
137 Med antropogena (av grekiskans anthropos = människa och genese = skapat) 

processer eller effekter menas sådana som kan härledas ur mänskliga aktiviteter, i 

motsats till fenomen som ägt eller äger rum i ett naturligt, av människan icke påverkat, 

tillstånd. Antropogena processer/effekter kan vara såväl avsiktliga som oavsiktliga. 

Termen används ofta i miljödebatten, i relation till naturens egna processer, till 

exempel i fråga om klimatförändringar (Wikipedia).    

http://sv.wikipedia.org/wiki/Grekiska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Process
http://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Milj%C3%B6debatten&action=edit&redlink=1
http://sv.wikipedia.org/wiki/Klimatf%C3%B6r%C3%A4ndring
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Hotet från den globala uppvärmningen 
Enligt David Keith och många andra är koldioxidutsläppen, CO2, 

katastrofalt höga och verkar inte minska trots internationella beslut om 

att minska utsläppen. Kyotoavtalet slöts som nämnts i december 1997 

och innebar att de årliga utsläppen av växthusgaser skulle minska med 

minst 5,2 %. Växthusgaserna innefattar enligt Kyotoprotokollet 

koldioxid, metan, dikväveoxid, fluorkolväten, perfluorkolväten och 

svavelhexafluorid. Man talar om att dessa utsläpp leder till en växthus-

effekt, en global uppvärmning, som kommer att innebära att polar-

isarna smälter, att havsytan höjs och dränker bebodda öar och kust-

städer och att djur- och växtliv kommer att påverkas radikalt, vilket 

jag tagit upp i tidigare kapitel.     

   Världsnaturfonden, WWF, skriver på sin hemsida: 

Dagens globala uppvärmning påverkar såväl natur som människor och det 

är vi som är orsaken. Förbränning av fossila bränslen (kol, olja och natur- 

eller fossilgas), jordbruk och skogsskövling har lett till ökade halter av 

växthusgaser i atmosfären. De ökade halterna hinner inte tas upp av 

växtligheten utan hamnar utanför det naturliga kretsloppet och vi får en 

förstärkt växthuseffekt till följd. Mänskliga aktiviteter ligger bakom utsläpp 

av både naturligt förekommande växthusgaser, som koldioxid, metan och 

lustgas, samt ett stort antal konstgjorda gaser, exempelvis freoner, som inte 

förekommer naturligt utan introducerats av oss människor (min kursiv). 

Det är alltså vi människor som är boven enligt anhängarna av denna 

teori. 

Svavelutsläpp 
Den metod Keith argumenterar för i boken är att hitta metoder för att 

imitera vulkaners utbrott. Ett vulkanutbrott innebär att mängder av 

svavel sprutas ut i atmosfären och skapar ett filter, som gör att Jorden 

kyls ner. Ett utbrott som ofta nämns i sammanhanget och som det 

forskats på, är vulkanen Mt Pinatubos utbrott år 1991. Den sprutade ut 

8 miljoner ton svavel i stratosfären.138 Mänskligheten sprider enligt 

Keith ut ungefär 50 miljoner ton svavel varje år som luftföroreningar. 

  Keith menar att svavlet bör sprutas ut i stratosfären, som ligger 

omkring 20 kilometer ovanför jordytan. Väl på plats så reflekteras 
                                                 
138 Enligt Cassandra Anderson (2012) spydde vulkanen ut 22 miljoner ton svaveldioxid 

(SO2). 




